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1. Wprowadzenie. Metodologia i założenia 

1.1. Wstęp 

Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 jest podstawowym dokumentem samorządu 

lokalnego, formułującym wizję rozwoju gminy i ukierunkowującym jej działania w zakresie 

rozwoju społeczno-gospodarczego. Strategia jest efektem połączenia prac warsztatowych, 

eksperckich i badań społecznych. Przyjęty program działania jest spójny z opracowaniami 

szczebla lokalnego, regionalnego oraz krajowego. Założono, że koherentność poszczególnych 

planowanych działań z możliwością wykorzystania zewnętrznego finansowania będzie 

warunkować skuteczny i kompleksowy system wdrażania Strategii. Podstawą prawną dla 

opracowania i wdrażania Strategii Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 jest Ustawa 

o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., która w artykule 18 ust. 2, pkt 6 wskazuje 

na kompetencje Rady Gminy w zakresie uchwalania planów gospodarczych. Ustawa 

pozostawia samorządom dowolność w kwestii metody i formy opracowania tego rodzaju 

dokumentu. Działania, których celem było opracowanie Strategii podjęto w styczniu 2013 

roku. Zawarto umowę ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA 

PARTNER z Cieszyna, któremu powierzono koordynację prac nad opracowaniem Strategii. 

Istotą Strategii jest wyznaczenie głównych, najważniejszych kierunków działań krótko 

i długofalowych oraz opisanie sposobu ich realizacji. Strategia ma być zatem kompleksowym 

dokumentem wspomagającym zarządzanie Gminą. Głównym elementem przygotowań 

Strategii były spotkania warsztatowe, w których udział wzięli radni Gminy Istebna, 

przedstawiciele Urzędu Gminy Istebna, przedstawiciele organizacji społecznych, 

przedsiębiorcy, mieszkańcy, a także moderatorzy – przedstawiciele Stowarzyszenia 

Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA PARTNER. Ponadto na portalu internetowym 

Gminy Istebna została zamieszczona ankieta adresowana jej do mieszkańców. Zebrano 

również propozycje projektów i działań z jednostek organizacyjnych Gminy Istebna. 

Następnym etapem przygotowywania Strategii była praca ekspercka. Polegała ona głównie na 

porządkowaniu zebranych danych z ankiety internetowej oraz wszystkich informacji 

z przeprowadzonych warsztatów. Dokonano również analizy odpowiedzi jednostek 

organizacyjnych Gminy Istebna w sprawie propozycji kierunków przyszłego rozwoju Gminy.  
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1.2. Metodologia opracowania 

Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego jest podstawowym narzędziem służącym 

efektywnemu zarządzaniu gminą. Celem działania samorządu na szczeblu lokalnym jest 

w pierwszej kolejności zaspakajanie potrzeb mieszkańców, a także stymulowanie rozwoju 

gospodarczego i społecznego gminy. Samorząd gminny posiada narzędzia służące realizacji 

tych celów – zarówno finansowe jak i instytucjonalne, napotyka też różnorodne bariery 

i ograniczenia (zarówno wewnętrzne jak i zewnętrzne), które obniżają skuteczność 

podejmowanych działań. Planowanie strategiczne w wymiarze wieloletnim daje możliwość 

optymalnego wykorzystania zasobów do realizacji najbardziej potrzebnych z punktu widzenia 

rozwoju lokalnego zadań. 

Należy zaznaczyć, że plan strategiczny dla Gminy Istebna stanowi kontynuację poprzednich 

założeń rozwojowych. Precyzyjne wytyczenie kierunków rozwoju zakłada możliwie szerokie 

wykorzystanie potencjału, który został wypracowany na terenie Gminy. 

Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 przygotowana została w oparciu o najlepsze 

schematy wieloletniego planowania i uwzględnia następujące podstawowe elementy 

zarządzania strategicznego: 

 Misja – określa horyzontalny kierunek rozwoju – stanowi swoistą soczewkę, 

w której skupiają się aspiracje, cele lokalnej społeczności. Misja gminy odpowiada 

ogólnie na pytanie: „Dokąd zmierzamy?”. Zdefiniowanie misji pozwala wykorzystać 

metodę planowania „od ogółu do szczegółu” – cele strategiczne i poszczególne 

plany strategiczne stanowią narzędzia, które pozwalają skutecznie realizować 

misję; 

 Identyfikacja barier i szans rozwojowych (analiza SWOT) – opracowana została 

dzięki wykorzystaniu informacji i danych zawartych w dokumentach opracowanych 

w latach poprzednich oraz udostępnionych zarówno przez Urząd Gminy, jak i przez 

organizacje społeczne i gospodarcze działające na terenie gminy. Innym ważnym 

źródłem danych wykorzystywanych na potrzeby diagnozy i analizy SWOT były 

wyniki badań ankietowych, które zostały przeprowadzone ściśle na potrzeby 

procesu planowania strategicznego. Mieszkańcy uczestniczący w badaniach mogli 

bezpośrednio ocenić poziom rozwoju Gminy, wskazać najważniejsze problemy 
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rozwojowe. W analizie SWOT znajdują się zatem szczegółowe i możliwie 

najbardziej aktualne zapisy, które wskazują na przewagi oraz deficyty gminy; 

 Określenie celów strategicznych dla Gminy Istebna. Cele strategiczne wskazują 

konkretne kierunki działań – ich osiąganie stanowi zawsze wyraz realizacji misji 

gminy. Cele strategiczne wyznaczają też precyzyjne obszary dla formułowania 

planów operacyjnych i wskazywania konkretnych zadań, które mają być 

implementowane w ramach planu strategicznego. Ważne jest, że na etapie 

definiowania celów strategicznych wyodrębnia się także tzw. domeny planowania 

strategicznego – ma to na celu klarowną demarkację pomiędzy poszczególnymi 

kierunkami rozwoju Gminy Istebna; 

 Plany operacyjne – stanowią szczegółowe plany działań, które umożliwią skuteczne 

osiągnięcie celów strategicznych. Plany operacyjne zawierają konkretne zadania, 

których wdrożenie jest pożądane w okresie obowiązywania Strategii. Plany 

operacyjne zostały wypracowane podczas spotkań warsztatowych, metodą „burzy 

mózgów”, a następnie poddane weryfikacji przez zespół SWIG DELTA PARTNER 

oraz pracowników Urzędu Gminy Istebna. Należy podkreślić, że zestawienie 

planów operacyjnych obejmuje zarówno zadania, które w trakcie procesu 

planowania strategicznego zostały uznane za priorytetowe z punktu widzenia 

rozwoju całego obszaru gminy, a także te, które są szczególnie istotne 

z perspektywy poprawy spójności społeczno-gospodarczej tego obszaru.  

Zastosowanie zaprezentowanych powyżej metod planowania strategicznego pozwoliło 

z jednej strony na uzyskanie wysokiego poziomu szczegółowości opracowania, przy 

zachowaniu dbałości o zachowanie głównych kierunków rozwojowych, w tym w szczególności 

kreowaniu spójności całego obszaru Gminy. Poniżej na rysunku zaprezentowano strukturę 

Strategii Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020: 
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Rysunek 1 Struktura metody planowania strategicznego 

Źródło: opracowanie własne 

 

Schemat strategii wyraźnie wskazuje nadrzędny charakter misji Gminy Istebna w stosunku  

do pozostałych elementów Strategii. Wszystkie zaprezentowane w niniejszej Strategii zadania 

szczegółowe są podporządkowane osiągnięciu celów strategicznych, których systematyczna 

realizacja pozwoli na wypełnienie misji Gminy.  

Główną bolączką strategii rozwoju lokalnego opracowywanych w Polsce jest ich 

„nierealizowalność”, czyli opracowywanie strategii tylko po to, by następnie odstawić je 

„na półkę”. Rachunek ekonomiczny wymusza jednak skuteczność planowania strategicznego – 

ścisłe trzymanie się wyznaczonych zadań i celów. Wnioskowanie przez samorząd o wsparcie w 

ramach funduszy strukturalnych UE wymaga dobrego uzasadnienia potrzeby (konieczności) 

realizacji proponowanych projektów. W niniejszej Strategii zadania lub cele operacyjne są 

projektami, odpowiadającymi na konkretne problemy lokalnej społeczności Gminy lub 

umożliwiającymi wykorzystanie potencjału lokalnego. Stąd fakt, że dany projekt bezpośrednio 

wynika ze Strategii, stanowi jego bardzo mocny atut na etapie oceny przedsięwzięcia przez 

instytucje przyznające pomoc. 

Podsumowując Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 została przygotowana 

z uwzględnieniem następujących pięciu założeń metodologicznych: 

 charakter wieloletni – planowanie w odniesieniu do prognoz i trendów, 

Misja i wizja 
Ogólne założenia rozwoju 

Cele strategiczne 
Kluczowe kierunki i wyzwania rozwojowe 

Cele operacyjne 
Programy działania obejmujące sekwencje działań 

i projektów 
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 „od ogółu do szczegółu” – od misji, poprzez problemy i pomysły na ich rozwiązanie, do 

konkretnych zadań, 

 uczestnictwo – zaangażowanie w pracę nad Strategią różnych środowisk i grup, 

 praca grupowa – organizacja warsztatów angażujących społeczność lokalną i radnych, 

 analiza SWOT – określenie zasobów i barier rozwojowych. 

1.3. Metodologia badań 

Jednym z kluczowych etapów opracowania Strategii było przeprowadzenie badania 

ankietowego wśród mieszkańców. Jego celem było uzyskanie wiedzy w następujących 

obszarach: 

1. ocena usług publicznych świadczonych przez Urząd Gminy oraz jednostki mu podległe,  

2. ocena stanu infrastruktury na terenie Gminy, 

3. ocena jakości życia, 

4. wskazanie potrzeb mieszkańców, w tym związanych z rozwojem Gminy.  

Badania przeprowadzano przy pomocy kwestionariusza ankiety (Załącznik nr 1). 

Kwestionariusz zawierał 5 głównych obszarów tematycznych: 

1. Warunki życia w Gminie Istebna – 14 pytań zamkniętych, skupiających się na ocenie 

różnych aspektów życia w Gminie, w tym świadczonych na jej obszarze usług 

publicznych. 

2. Warunki życia w Gminie Istebna – ocena opisowa – 2 pytania otwarte – wskazanie 

pozytywnych i negatywnych stron dotyczących jakości życia w Gminie. 

3. Potrzeby Gminy i mieszkańców – pytanie otwarte – poproszono ankietowanych 

o wskazanie trzech największych potrzeb.  

4. Ocena atrakcyjności Gminy Istebna z punktu widzenia turystów i inwestorów 

biznesowych – 6 pytań zamkniętych.  

5. Metryczka – 5 pytań zamkniętych, pozwalających na określenie podstawowych 

zmiennych demograficznych osób uczestniczących w badaniu, jak również ich statusu 

ekonomicznego. 

Badaniami objęci zostali wszyscy mieszkańcy Gminy Istebna. Kwestionariusz był 

dystrybuowany:  

1. poprzez stronę www.ug.istebna.pl,  
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2. w Urzędzie Gminy, 

3. w miesięczniku „Nasza Trójwieś” – ankieta została dołączona do gazety w formie 

wkładki. 

Ankiety mogły być zwracane poprzez złożenie w sekretariacie Urzędu Gminy, sekretariatach 

szkół podstawowych nr 1 i nr 2 w Istebnej, Jaworzynce i Koniakowie, Gminnym Ośrodku 

Kultury oraz w biurach sołtysów. Ankiety następnie opracowano statystycznie i wyniki 

prezentowano na spotkaniach warsztatowych. Poziom zaangażowania społeczności lokalnej w 

badanie traktować należy jako istotny wskaźnik identyfikacji mieszkańców z miejscem 

zamieszkania, jak również potencjału społecznego, który może być wykorzystany przy 

realizacji zapisów dokumentu planistycznego. 

1.4. Obszar i okres realizacji Strategii 

Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 stanowi wieloletni program rozwoju 

społecznego i gospodarczego na terenie Gminy. Zawarte w Strategii cele oraz plany 

strategiczne dla Gminy Istebna będą realizowane w jej granicach administracyjnych. Głównym 

podmiotem odpowiedzialnym za ich realizację będzie Wójt Gminy Istebna. 

Za okres realizacji Strategii Rozwoju Gminy Istebna przyjęto okres do 2020 roku. Wybór 

takiego przedziału czasowego pozwala na realne wdrożenie precyzyjnie zaplanowanych 

i określonych celów strategicznych.  

Jednocześnie w opracowaniu uwzględniono plany i zamierzenia władz Województwa 

Śląskiego z zakresie programowania funduszy Unii Europejskiej na lata 2014-2020. Umożliwiło 

to uwzględnienie możliwości zewnętrznego finansowania kluczowych kierunków interwencji 

publicznej w Gminie Istebna. Strategia zawiera odniesienie się do opracowania Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego pt. „Założenia do przyszłego Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, finansowanego z EFRR”. 

Strategia stanowić będzie narzędzie systematycznego wdrażania precyzyjnie zaplanowanych 

celów i zadań. Wraz ze skutecznym systemem monitoringu służyć będzie rozwojowi Gminy 

Istebna w oparciu o potencjał zewnętrzny, zidentyfikowane potrzeby mieszkańców oraz 

dostępne środki zewnętrzne, głównie z Unii Europejskiej. 
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2. Diagnoza strategiczna Gminy Istebna 

2.1. Lokalizacja i podział administracyjny 

Gmina Istebna położona jest w województwie śląskim, w powiecie cieszyńskim, obszar gminy 

wynosi 8432 ha. Od południa i zachodu granice gminy stanowi granica państwa z Czechami 

i Słowacją (dawne potrójne przejście graniczne Jaworzynka-Hrčava-Černe oraz Jasnowice-

Bukovec). Od północy gmina graniczy z Wisłą, a od wschodu  z Gminą Milówka i Rajcza. Gmina 

Istebna usytuowana jest w otoczeniu szczytów Beskidu Śląskiego nad rzeką Olzą (prawy 

dopływ Odry). Według Statutu Gminy Istebna wspólnotę samorządową stanowią mieszkańcy 

sołectw Istebna, Jaworzynka i Koniaków. Te trzy górskie miejscowości są potocznie znane pod 

nazwą „Trójwieś Beskidzka”. Struktura przestrzenna i osiedleńcza gminy charakteryzuje się 

typowymi zespołami o narysie rzuconym, przysiółkowym o rozproszonej charakterystyce oraz 

zespołami skupionymi ulicowymi. Zespoły ulicowe znajdują się w każdym z sołectw, w 

Istebnej: Istebna Wojtosze - Istebna Centrum oraz Istebna Gliniane; w Jaworzynce: 

Jaworzynka – Centrum oraz w Koniakowie: Koniaków Centrum - Koniaków Dachtony oraz 

Koniaków – Pietraszyna. Układy rozproszone znajdujące się w Istebnej to Andziołówka, 

Mikszówka, Mlaskawka, Olecki, Wilcze, Miki, Kiepki, Gazury Szymcze; w Koniakowie to osiedla 

rozproszone w rejonie stoków Ochodzitej i Tynioka: Rdzawka, Wołowa, Mała Łączka; 

w Jaworzynce to Czerhla, Odkrzas, Wielki Potok, Zapasieki, Bobczonka, Hasztuba, oraz Wyrch 

Czadeczka. Gmina Istebna składa się z 147 integralnych części co powoduje duże rozproszenie 

poszczególnych części i wydłuża sieci komunikacyjne. Gmina Istebna oddalona jest od 

Cieszyna o 37 km oraz o 48 km od Bielska – Białej – jednego z głównych miast regionu, 

będącego ważnym ośrodkiem społeczno – gospodarczym. Odległości od innych ważnych miast 

wynoszą: Katowice – 100 km, Kraków –  

127 km, Warszawa – 393 km. Gmina posiada dogodne połączenia komunikacyjne z konurbacją 

śląską, aglomeracją rybnicką i  bielską, Beskidem Żywieckim oraz Czechami i Słowacją. 
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Rysunek 2 Gmina Istebna w lokalnym układzie komunikacyjnym 

 
Źródło: http://maps.google.pl 

2.2. Warunki geograficzne 

Gmina Istebna położona jest na między stokami południowej części Beskidu Śląskiego. 

Ze względu na ukształtowanie terenu poszczególne miejscowości charakteryzują się 

zróżnicowanym położeniem. Sołectwo Istebna leży na wysokości 590 – 620 m n.p.m. (zbocza 

Złotego Gronia), Jaworzynka – 650 m n.p.m. (wzdłuż europejskiego działu wodnego), 

natomiast Koniaków to najwyżej usytuowana wieś w województwie śląskim ok. 700 – 740 m 

n.p.m. leżąca u podnóża szczytu Ochodzitej (895 m n.p.m.). Zgodnie z podziałem Polski 
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na jednostki fizyczno – geograficzne cały obszar gminy jest położony w obrębie mezoregionu 

Beskidu Śląskiego, wchodzącego w skład makroregionu Beskidy Zachodnie (strefa karpackich 

lasów mieszanych). Dominujące w rzeźbie terenu są pogórza z fragmentami zrównań 

pontyjskich. Najwyższe wzniesienia mają charakter ostańcowy, natomiast niższe wzniesienia 

zostały sklasyfikowane jako góry niskie i pogórza z fragmentami zrównań mioceńskich. 

Najwyższym wzniesieniem na terenie gminy jest graniczna Kiczora (989,6 m n.p.m.) położona 

na jej północno-zachodnich rubieżach. Położone z kolei w północno-wschodniej części gminy 

Karolówka i Gańczorka przekraczają wysokość 900 m n.p.m. (odpowiednio 931 i 909 m n.p.m.) 

Najniższym punktem gminy jest koryto Olzy w profilu granicznym, położone 

na wysokości 452,5 m n.p.m. 

Rysunek 3 Lokalizacja Gminy Istebna w pasmach górskich Beskidu Śląskiego 

 
Źródło: www.beskidzka5.pl 

Ze względu na specyfikę ukształtowania terenu Gminy największą powierzchnie zajmują lasy – 

zalesione jest 54,5% powierzchni. W znacznej części to grunty położone wśród stoków 
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górskich okalających „Trójwieś”. Kolejną pozycją o największym udziale w obszarze Gminy 

stanowią użytki rolne (stanowiące niemal 39,6 % powierzchni). Pozostała powierzchnia to 

głównie zabudowania gospodarcze i budynki mieszkalne. Wody na terenie gminy Istebna 

stanowią zaledwie ok. 1% całkowitej powierzchni gminy. 

Tabela 1 Powierzchnia gruntów komunalnych wg prawnych form użytkowania w Gminie Istebna 

Gmina Istebna Udział w ha 

Ogółem stan na 31.12.2012 106,2 

Tworzące gminny zasób nieruchomości 99,9 

Przekazane w trwały zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym 4,3 

Przekazane w użytkowanie wieczyste 2,0 

Źródło: GUS 

W pokrywie glebowej gminy Istebna zdecydowanie dominują gleby brunatne kwaśne 

powstałe ze zwietrzeliny skał fliszu karpackiego. Ukształtowanie terenu oraz warunki 

klimatyczne gminy Istebna sprzyjają występowaniu zjawisk określanych jako erozja gleb. 

Gmina charakteryzuje się znacznym zróżnicowaniem wysokości nad poziomem morza, a na 

omawianym terenie można wyróżnić dwa piętra klimatyczne: umiarkowanie ciepłe – 

obejmujące tereny do wysokości  

550 m n.p.m. oraz umiarkowanie chłodne – obejmujące tereny położone na wysokości 550 – 

989,6 m n.p.m. Gmina Istebna położona jest w zlewniach 2 mórz: Morza Bałtyckiego i Morza 

Czarnego, a przez jej teren przebiega europejski dział wodny. Przeważająca, północno-

środkowa część gminy, odwadniana jest przez Olzę. Południowa część gminy odwadniana jest 

przez Czadeczkę i jej dopływy do dorzecza Dunaju. 

Do najważniejszych szczytów górskich należą Tyniok (892 m n.p.m.), Ochodzita (895  

m n.p.m.), Kiczora (989,6 m n. p. m), Gańczorka (909 m n.p.m.) oraz Złoty Groń (707 m 

n.p.m.). Swój początek biorą tu szlaki wiodące na: Przełęcz Kubalonka Stożek Wielki, 

Stecówkę, Soszów Wielki i Baranią Górę. 
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2.3. Kierunki zagospodarowania przestrzennego 

Kierunki zagospodarowania przestrzennego zostały wyartykułowane w „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna” i są zgodne 

z misją gminy. Wytyczone kierunki rozwoju uwzględniają zarówno czynniki przyrodnicze, 

głównie: kompleksy leśne, rzeźbę terenu, korzystne warunki klimatyczne oraz uwarunkowania 

społeczno - gospodarcze. Do najważniejszych zasad, według których powinien być 

kształtowany rozwój przestrzenny Gminy Istebna, zalicza się: 

1. Racjonalne zagospodarowanie terenów zabudowanych oraz tworzenie we wszystkich 

trzech wsiach miejsc o charakterze przestrzeni publicznej pozwalającej na integrację 

mieszkańców; 

2. Eliminowanie barier urbanistycznych i architektonicznych dla osób 

niepełnosprawnych; 

3. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury technicznej; 

4. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa poprzez modernizację systemu komunikacji 

drogowej; 

5. Ściągnięcie na teren gminy inwestorów, którzy poprawią sytuację finansową oraz 

utworzą nowe miejsca pracy; 

6. Wykorzystanie dogodnego położenia gminy i jej walorów w aktywizacji funkcji 

turystycznej, zwłaszcza agroturystycznej; 

7. Ochrona potencjału przyrodniczego, jednego z najcenniejszych w kraju, 

8. Ochrona zwartych kompleksów leśnych; 

9. Ochrona walorów krajobrazowych oraz kulturowych poprzez wprowadzenie 

odpowiednich ograniczeń w zagospodarowaniu i wykorzystaniu terenów. 

W Studium zostało wskazane 5 głównych kierunków rozwoju: rozwój funkcji usługowej, 

szczególnie turystyki, rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, ograniczony rozwój funkcji 

mieszkaniowej, rozwój infrastruktury technicznej, ochrona niezwykle cennych zasobów 

przyrodniczych. Jako podstawowy kierunek rozwoju wyznacza się rozwój turystyki, zwłaszcza 

w formie gospodarstw agroturystycznych, cechujących się ekologiczną ofertą wzbogaconą 

o ofertę z zakresu zdrowej żywności i regionalnych produktów.  

Kierunki zagospodarowania terenów prezentuje poniższa tabela: 
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Tabela 2. Kierunki zagospodarowania terenów 

Lp. Obszar Zalecenia 

1. 
Tereny zabudowy 
zwartej 

Należy dążyć do tego, aby zabudowa 
mieszkaniowa i mieszkaniowo-usługowa 
tworzyła zwarte osiedla, dlatego 
dopuszcza się jedynie dalsze wypełnianie 
istniejących struktur osadniczych 
zabudowy mieszkaniowej. 

Na wszystkich 
terenach dopuszcza 
się lokalizację dróg 
oraz wszelkich sieci 
i urządzeń 
infrastruktury 
technicznej a także 
zbiorników małej 
retencji. 

2. 
Tereny osiedli 
mieszkaniowych 

W ramach obszaru należy lokalizować 
przestrzenie publiczne służące integracji 
społecznej i codziennej rekreacji 
mieszkańców 

3. 
Tereny zabudowy 
rozproszonej 

Należy zachować ekstensywny charakter 
obszaru, który służy drożności korytarzy 
ekologicznych.  

4. 
Tereny zabudowy 
usługowej 

Zaleca się utrzymanie istniejących usług 
publicznych, w szczególności 
w zakresie: oświaty i zdrowia oraz dalszy 
ich rozwój w zależności od potrzeb. 

5. 
Tereny wokół obiektów 
użyteczności publicznej 

Należy stworzyć warunki do parkowania 
pojazdów, w postaci parkingów 
ogólnodostępnych.  

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie: „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Istebna”. 

W Studium wyznaczono cztery strefy, w ramach których ustalono 14 kierunków rozwoju 

gminy. Wskazane kierunki uwzględniają zapisy obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego i zapewniają kształtowanie przestrzeni w gminie w sposób 

przemyślany oraz zgodny z potrzebami mieszkańców i władz gminy. Ustalenia, zawarte 

w Studium zostały zaprezentowane w poniższej tabeli. 

 

 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 16



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[15] 

Tabela 3. Strefy gminy  wraz z kierunkami rozwoju 

Strefa osadnicza 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: zwarta zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 
2. Uzupełniający kierunek rozwoju: zabudowa usługowa, nieuciążliwa zabudowa produkcyjna i rzemieślnicza, zabudowa rekreacji indywidualnej, obszary sportu, 
rekreacji, zieleni urządzonej i parkingów terenowych. 
3. Dopuszcza się zachowanie oraz przebudowę i rozbudowę istniejącej zabudowy zagrodowej. 
4. Dopuszcza się zachowanie oraz przebudowę i rozbudowę istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w Osadzie Kubalonka, dla której parametry będą 
określone na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, z zachowaniem maksymalnej wysokości do 4 kondygnacji nadziemnych. 
5. Zalecana minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego w granicach działki budowlanej wynosi 35%. 
6. Maksymalna wysokość zabudowy: 12 m. 
7. Wskaźnik intensywności zabudowy:  0,01-1,0. 
8. Nie dopuszcza się lokalizowania budynków w zabudowie szeregowej. 
9. Nie dopuszcza się lokalizacji obiektów hodowlanych, usługowych i produkcyjnych o dużej uciążliwości, stwarzających zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzi, 
generujących intensywny ruch pojazdów dostawczych. 
10. Zaleca się, aby budynki znajdujące się w obrębie jednej działki posiadały jednakowy koloryt elewacji. 
11. Zakazuje się wykańczania elewacji budynków wszelkimi panelami z tworzyw sztucznych lub panelami metalowymi, odpadami ceramicznymi i szklanymi. 
12. Zaleca się stosowanie dachów dwuspadowych, dopuszcza się dachy wielospadowe. Należy wykonywać dachy o symetrycznym kącie nachylenia głównych 
połaci, o kącie nachylenia głównych połaci 35

0 
- 45

0
. Dopuszcza się zmianę wskaźnika kąta nachylenia głównych połaci dachu na etapie sporządzania planu 

miejscowego w zależności od charakteru istniejącej i nowoprojektowanej zabudowy, ale dla poszczególnych zespołów zabudowy należy przyjąć wspólny wskaźnik 
w celu kształtowania ładu przestrzennego. 
13. Dopuszcza się stosowanie dachów płaskich jedynie dla budynków garażowych. 
14. Zakazuje się grodzenia działek budowlanych ogrodzeniami pełnymi, ogrodzeniami z prefabrykatów betonowych i żelbetowych oraz z odpadów metalowych 
i blach. 
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 1. Podstawowy kierunek rozwoju: rozproszona zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 
2. Uzupełniający kierunek rozwoju: zabudowa zagrodowa, zabudowa rekreacji indywidualnej, zabudowa usługowa, nieuciążliwa zabudowa produkcyjna 
i rzemieślnicza, obszary sportu, rekreacji, zieleni urządzonej i parkingów terenowych. 
3. Zalecana minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego w granicach działki budowlanej wynosi 50%. 
4. Maksymalna wysokość zabudowy – 12 m. 
5. Wskaźnik intensywności zabudowy 0,01-0,4. 
6. Nie dopuszcza się lokalizowania budynków w zabudowie szeregowej. 
7. Nie dopuszcza się lokalizacji obiektów hodowlanych, usługowych i produkcyjnych o dużej uciążliwości, stwarzających zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzi, 
generujących intensywny ruch pojazdów dostawczych. 
8. Zaleca się, aby budynki znajdujące się w obrębie jednej działki posiadały jednakową kolorystykę elewacji. 
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9. Zakazuje się wykańczania elewacji budynków wszelkimi panelami z tworzyw sztucznych lub panelami metalowymi, odpadami ceramicznymi i szklanymi. 
10. Zaleca się stosowanie dachów dwuspadowych, dopuszcza się dachy wielospadowe. Należy wykonywać dachy o symetrycznym kącie nachylenia głównych 
połaci, o kącie nachylenia głównych połaci 35°-45°. Dopuszcza się zmianę wskaźnika kąta nachylenia głównych połaci dachu na etapie sporządzania planu 
miejscowego w zależności od charakteru istniejącej i nowoprojektowanej zabudowy, ale dla poszczególnych zespołów zabudowy należy przyjąć wspólny wskaźnik 
w celu kształtowania ładu przestrzennego. 
11. Dopuszcza się stosowanie dachów płaskich jedynie dla budynków garażowych. 
12. Zakazuje się grodzenia działek budowlanych ogrodzeniami pełnymi, ogrodzeniami z prefabrykatów betonowych i żelbetowych oraz z odpadów metalowych 
i blach. 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: zabudowa usługowa, usługi publiczne. 
2. Uzupełniający kierunek rozwoju: zabudowa usługowa, usługi komercyjne, obszary sportu, rekreacji, obszary zieleni urządzonej i parkingów terenowych. 
3. Zalecana minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego w granicach działki budowlanej wynosi 10 %. 
4. Zaleca się, aby teren biologicznie czynny był zagospodarowany zielenią  urządzoną. 
5. Maksymalna wysokość zabudowy w zależności od rodzaju usługi, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
6. Wskaźnik intensywności zabudowy 0,01-2,0. 
7. Nie dopuszcza się lokalizacji obiektów usługowych o dużej uciążliwości, stwarzających zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzi, generujących intensywny ruch 
pojazdów dostawczych. 
8. Zaleca się, aby budynki znajdujące się w obrębie jednej dzia.ki posiadały jednakowy koloryt elewacji. 
9. Zakazuje się  wykańczania elewacji budynków wszelkimi panelami z tworzyw sztucznych lub panelami metalowymi, odpadami ceramicznymi i szklanymi. 
10. Rodzaj dachu oraz jego parametry w zależności od rodzaju usługi, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
11. Zakazuje się grodzenia działek budowlanych ogrodzeniami pełnymi, ogrodzeniami z prefabrykatów betonowych i żelbetowych oraz z odpadów metalowych 
i blach od strony dróg publicznych. 
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y 1. Podstawowy kierunek rozwoju: cmentarz. 
2. Dopuszcza się usługi związane z podstawowym kierunkiem rozwoju (np. sprzedaż kwiatów, zniczy) oraz sanitariaty. 
3. Ogrodzenie i zagospodarowanie cmentarza zgodnie z przepisami odrębnymi. 
4. Zaleca się, aby teren zieleni był zagospodarowany zielenią urządzą. 
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 1. Podstawowy kierunek rozwoju: obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej. 
2. Dopuszcza się obiekty obsługi administracyjno-socjalnej. 
3. Na terenach położonych w sąsiedztwie oczyszczalni ścieków Istebna Gliniane i oczyszczalni ścieków na Tartaku dopuszcza się lokalizowanie obiektów służących 
selektywnej zbiórce odpadów oraz tymczasowemu gromadzeniu odpadów przed ich transportem. 
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Strefa aktywności gospodarczej 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: zabudowa usługowa. 
2. Uzupełniający kierunek rozwoju: nieuciążliwa zabudowa produkcyjna i rzemieślnicza, obszary sportu, rekreacji, obszary zieleni urządzonej i parkingów 
terenowych. 
3. Zalecana minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego w granicach działki budowlanej wynosi 10 %. 
4. Zaleca się, aby teren biologicznie czynny był zagospodarowany zielenią urządzoną. 
5. Maksymalna wysokość zabudowy w zależności od rodzaju usługi, do określania na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
6. Wskaźnik intensywności zabudowy 0,01-1,5. 
7. Nie dopuszcza się lokalizacji obiektów usługowych o dużej uciążliwości, stwarzających zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzi, generujących intensywny ruch 
pojazdów dostawczych. 
8. Zaleca się, aby budynki znajdujące się w obrębie jednej działki posiadały jednakową kolorystykę elewacji. 
9. Zakazuje się wykańczania elewacji budynków wszelkimi panelami z tworzyw sztucznych lub panelami metalowymi, odpadami ceramicznymi i szklanymi. 
10. Rodzaj dachu oraz jego parametry w zależności od rodzaju usługi, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
11. Zakazuje się grodzenia działek budowlanych ogrodzeniami pełnymi, ogrodzeniami z prefabrykatów betonowych i żelbetowych oraz z odpadów metalowych 
i blach od strony dróg publicznych. 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: zabudowa usługowa, obiekty produkcyjne, składy i magazyny. 
2. Zalecana minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego w granicach działki budowlanej wynosi 10%. 
3. Zaleca się, aby teren biologicznie czynny był zagospodarowany zielenią urządzoną. 
4. Maksymalna wysokość zabudowy – 12 m. 
5. Wskaźnik intensywności zabudowy 0,01-1,0. 
6. Zaleca się, aby budynki znajdujące się w obrębie jednej działki posiadały jednakową kolorystykę elewacji. 
7. Zakazuje się wykańczania elewacji budynków odpadami ceramicznymi i szklanymi. 
8. Rodzaj dachu oraz jego parametry w zależności od rodzaju działalności, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
9. Zakazuje się grodzenia działek budowlanych ogrodzeniami pełnymi, ogrodzeniami z prefabrykatów betonowych i żelbetowych oraz z odpadów metalowych 
i blach od strony dróg publicznych. 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: obiekty i urządzenia oraz usługi związane z gospodarką leśną. 
2. Uzupełniający kierunek rozwoju: usługi związane z gospodarką leśną i promocją kompleksów leśnych. 
3. Maksymalna wysokość zabudowy w zależności od rodzaju działalności, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
4. Wskaźnik intensywności zabudowy w zależności od rodzaju działalności, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
5. Zakazuje się wykańczania elewacji budynków odpadami ceramicznymi i szklanymi. 
6. Rodzaj dachu oraz jego parametry w zależności od rodzaju działalności, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
7. Zakazuje się grodzenia działek budowlanych ogrodzeniami z odpadów metalowych i blach od strony dróg publicznych. 
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Strefa sportu i rekreacji 

U
S 

- 
o

b
sz

a
ry

 s
p

o
rt

u
 i 

re
kr

ea
cj

i 

ca
ło

ro
cz

n
ej

 

1. Podstawowy kierunek rozwoju: obiekty sportowe i rekreacyjne w tym boiska sportowe, hale widowiskowo-sportowe, baseny, place zabaw, trasy do narciarstwa 
biegowego, trasy nartorolkowe, rowerowe, piesze i konne, itp. 
2. Uzupełniający kierunek rozwoju: usługi towarzyszące obiektom sportowym i rekreacyjnym, parkingi. 
3. Na terenach przybrzeżnych rzek i potoków oraz na terenach osuwiskowych dopuszcza się wprowadzanie jedynie urządzeń tzw. rekreacji zielonej (bez trwałych 
obiektów kubaturowych), w tym: boisk, kąpielisk, plaż naturalnych i urządzonych, tras nartorolkowych, rowerowych, pieszych i konnych, itp. 
4. Zalecana minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego w zależności od rodzaju usług, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
5. Maksymalna wysokość budynków w zależności od rodzaju obiektu, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
6. Wskaźnik intensywności zabudowy w zależności od rodzaju obiektu, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
7. Zaleca się, aby budynki znajdujące się w obrębie jednej działki posiadały jednakową kolorystykę elewacji. 
8. Zakazuje się wykańczania elewacji budynków odpadami ceramicznymi i szklanymi. 
9. Rodzaj dachu oraz jego parametry w zależności od rodzaju usługi, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
10. Zakazuje się grodzenia działek budowlanych ogrodzeniami pełnymi, ogrodzeniami z prefabrykatów betonowych i żelbetowych oraz z odpadów metalowych 
i blach od strony dróg publicznych. 
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 1. Podstawowy kierunek rozwoju: obiekty sportowe i rekreacyjne wykorzystywane w sezonie zimowym w tym wyciągi i trasy narciarskie, itp. 

2. Uzupełniający kierunek rozwoju: parkingi terenowe o przepuszczalnej nawierzchni. 
3. Zalecana minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego w zależności od rodzaju usług, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
4. Maksymalna wysokość budynków w zależności od rodzaju obiektu, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
5. Wskaźnik intensywności zabudowy w zależności od rodzaju obiektu, do określenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
6. Zakazuje się grodzenia obszarów. 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: parking terenowy. 
2. Dopuszcza się urządzenia towarzyszące, zieleń urządzoną, obiekty małej architektury. 
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Strefa cenna przyrodniczo 
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: 1. Podstawowy kierunek rozwoju: lasy i zalesienia wraz z obiektami gospodarki leśnej, w tym drogi leśne i składy drewna. 
2. Dopuszcza się lokalizowanie obiektów i urządzeń służących wędrówkom turystycznym wyłącznie w formie ścieżek pieszych, rowerowych, konnych oraz ławek, 
wiat, punktów widokowych, tras do narciarstwa biegowego i miejsc postojowych. 
3. Dopuszcza się eksploatację złoża Koczy Zamek o numerze ewidencyjnym MIDAS 586. 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: łąki, pastwiska, uprawy polowe oraz pozostała działalność w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej. 
2. Dopuszcza się zachowanie istniejącej zabudowy zagrodowej z możliwością remontu bez możliwości zmiany funkcji. 
3. Dopuszcza się lokalizowanie obiektów i urządzeń służących wędrówkom turystycznym wyłącznie w formie ścieżek pieszych, rowerowych, konnych oraz ławek, 
wiat, punktów widokowych, tras narciarskich i miejsc postojowych. 
4. Zachowuje się istniejące oraz dopuszcza nowe zadrzewienia i zakrzewienia śródpolne. 
5. Dopuszcza się zalesianie terenów, za wyjątkiem: gruntów I-III klasy bonitacyjnej oraz gruntów pochodzenia organicznego, pasów terenu o szerokości 3m licząc od 
linii brzegowej rowów melioracyjnych i cieków wodnych, po obu stronach cieków, w pasach napowietrznych linii elektroenergetycznych, w strefie kontrolowanej 
gazociągu. 
6. Zalecane jest zalesienie terenów, które służą wyrównaniu granicy polno – leśnej, zalesienie winno następować zgodnie z przepisami odrębnymi i w oparciu 
o warunki siedliskowe. 
7. Zachowuje się istniejące zbiorniki wodne. 
8. Dopuszcza się budowę zbiorników wodnych, w tym stawów hodowlanych, za wyjątkiem: gruntów I-III klasy bonitacyjnej oraz gruntów pochodzenia 
organicznego. 
9. Zachowuje się istniejące urządzenia melioracji wodnych. 
10. Dopuszcza się budowę urządzeń melioracji wodnych. 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: zieleń urządzona, zieleń nieurządzona, obiekty i urządzenia służące wędrówkom turystycznym (ścieżki - piesze, rowerowe, konne 
oraz ławki, wiaty, punkty widokowe, trasy narciarskie biegowe, miejsca postojowe, place zabaw, itp.). 
2. Dopuszcza się lokalizowanie parkingów terenowych. 
3. Zakazuje się grodzenia obszarów. 
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1. Podstawowy kierunek rozwoju: zbiorniki wód powierzchniowych 
2. Dopuszcza się budowę urządzeń wodnych, urządzeń melioracji wodnych oraz urządzeń służących ochronie przed powodzią oraz suszą; 
3. Dopuszcza się budowę pomostów, kładek, oraz urządzeń związanych z obsługą turystyki. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie: „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna”. 

 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 21



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[20] 

2.4. Infrastruktura komunikacyjna i techniczna 

Według danych GUS z 2011 roku odsetek ludności korzystający z instalacji wodociągowej 

i kanalizacyjnej systematycznie rośnie i kształtuje się na poziomie odpowiednio 36,5% 

i 26,4%. Pomimo zwiększonego udziału ludności w korzystaniu z wymienionej infrastruktury 

ocenia się aktualny pułap za zbyt niski i wymagający inwestycji.  Gminna sieć wodociągowa 

występuje w każdym z sołectw i opiera się na własnych ujęciach wody. Zgodnie z danymi 

zawartymi w „Koncepcji programowo-przestrzennej gospodarki wodno-ściekowej Gminy 

Istebna”, opracowanej na zlecenie Urzędu Gminy Istebna, infrastruktura wodociągowa opiera 

się na czterech ujęciach wodnych – w Istebnej Wilcze (zbiornik Wilcze o poj. 200 m3), w 

Istebnej Zaolziu (zbiornik o poj. 40 m3), w Jaworzynce na rzece Krężelce (zbiornik 

w Zapasiekach o poj. 100 m3) oraz w Koniakowie (zbiornik Góra Ochodzita o poj. 150 m3). 

Zgodnie z opracowaniem przyłącza wodociągowe posiadają 1293 budynki. Łączna długość 

sieci według danych z marca 2013 roku wynosi 112,2 km i wzrosła o 5,9 km, natomiast liczba 

przyłączonych budynków powiększyła się o 80. Ujęcia lokalne i indywidualne, poza systemem 

sieci głównych, to 63,5% z ogólnej liczby budynków mieszkalnych. Dodatkowo własne ujęcia 

wodne posiada osiedle Kubalonka i Wojewódzkie Centrum Pediatrii „Kubalonka”. 

Na terenie gminy w każdym z sołectw funkcjonowała oczyszczalnia ścieków. Łączna długość 

sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz tłocznej liczy 45,8 km. Liczba przyłączy wynosiła 

887 (stan na 31.12.2012 r.), a ich długość 22,7 km.  

Istebna posiada bardzo rozwiniętą sieć drogową, łącznie długość gminnych dróg 

utwardzonych wynosi 129,239 km (w Istebnej 43,151 km, w Jaworzynce 40,682 km i w 

Koniakowie  

45,406 km). Ponadto na terenie gminy są dwa odcinki dróg wojewódzkich (łączna długość 

18,299 km) oraz trzy odcinki dróg powiatowych (łącznie 7,257 km).  

2.5. Infrastruktura mieszkaniowa 

Na terenie Gminy Istebna według danych GUS znajduje się 3 693 budynków mieszkalnych  

o łącznej powierzchni  410 116,13 m². Infrastruktura Gminy Istebna jest zdominowana przez 

budownictwo indywidualne. Przeciętna powierzchnia użytkowa jednego mieszkania wynosi 

89,7 m², co w przeliczeniu na 1 osobę stanowi 28,2 m². Dynamika budownictwa 

mieszkaniowego jest przedstawiona na poniższym wykresie. 
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Wykres 1 Liczba mieszkań oddanych do użytkowania w Gminie Istebna w latach 2000-2011 

 
Źródło: GUS 

Na przestrzeni lat 2000-2011 na terenie Gminy Istebna oddano do użytku 614 mieszkań. 

Na przestrzeni analizowanego okresu można mówić o utrzymywaniu się budownictwa 

na stałym pułapie. Zauważa się wysoki punktowy wzrost w 2003 roku związany z zmianą 

ustawy pozwalającej na zalegalizowanie istniejących budynków (od 2003 uwzględniane są 

tylko nowe budynki mieszkalne oddane do użytkowania). Ponadto zarysowuje się tendencja 

zwyżkowa, co świadczy o wzroście atrakcyjności i osiedleńczym charakterze Gminy.  

2.6. Atrakcyjność turystyczna 

Gmina Istebna charakteryzuje się wysoką atrakcyjnością turystyczną na którą składają się: 

walory turystyczne rozumiane jako elementy środowiska przyrodniczego i kulturowego, 

zagospodarowanie turystyczne w postaci rozwiniętej infrastruktury turystycznej oraz 

dostępność komunikacyjną destynacji.  

W 1998 roku utworzono Park Krajobrazowy Beskidu Śląskiego i obszar Gminy Istebna znajduje 

się w granicach parku i jego otulinie; całkowita powierzchnia terenu chronionego liczy 386,20 

km², wraz  z otuliną - 609,05 km².  Teren parku krajobrazowego w granicach gminy liczy 35,5 

km2 (9,1 % całkowitej powierzchni parku). Ponadto na terenie Gminy występuje 13 pomników 

przyrody. 
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Gmina Istebna posiada wysoką zdolność absorbcji turystycznej zarówno w okresie letnim, jak  

i zimowym. Do głównych atrakcji w okresie zimowym należy 7 ośrodków i stacji narciarskich  

o łącznej długości tras wynoszącej ponad 12 km o zróżnicowanym stopniu trudności. 

Na przełęczy Kubalonka dla uprawiających narciarstwo biegowe czeka ogólnodostępny 

kompleks tras biegowych o łącznej długości 19 km posiadających homologację FIS, 

przygotowanych zarówno do stylu klasycznego, jak i dowolnego. Zbudowano trasy 

nartorolkowe przy gimnazjum (oświetlenie o długości 1,535 km, zimą wykorzystywana do 

narciarstwa biegowego) wraz z parkingiem leśnym w ramach rozbudowy infrastruktury 

okołoturystycznej. Gmina posiada 13 znakowanych szlaków turystycznych pieszych 

i 6 rowerowych (m. in. w ramach Międzynarodowej Trasy Rowerowej Greenways Kraków 

–Morawy–Wiedeń) oraz trasy spacerowe: Beskidzka Ścieżka Planetarna, szlak im. Jerzego 

Kukuczki oraz Ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza „Olza” przy Ośrodku Edukacji Ekologicznej 

w Istebnej-Dzielcu, wiodąca do Prądowca. Ponadto na terenie Gminy są znakowane trasy do 

Nordic Walkingu: Góralska trasa (15,2 km) wiodąca przez obszary gmin Istebna oraz 

Istebniańska trasa (9,7 km) wiodąca przez centrum. Spośród atrakcji ważne są liczne punkty 

widokowe najwyższym z nich jest Ochodzita położona na wysokości 895 m n.p.m. 

w Koniakowie. Łączna długość wytyczonych szlaków turystycznych wynosi ponad 120 km. 

Unikatową w skali kraju atrakcją turystyczną na terenie „Trójwsi Beskidzkiej” jest Trójstyk 

łączący Czechy, Polskę oraz Słowację. Gmina Istebna była inicjatorem Programu Rozwoju 

Trójstyku, oddolnej inicjatywy lokalnych samorządów skupionych wokół styku trzech granic, 

mającego na celu stworzenie nowego produktu turystycznego w postaci szlaku drogowego 

przebiegającego przez malownicze zakątki pogranicza trzech krajów: Polski, Słowacji i Czech. 

Partnerami w realizowanym projekcie były podmioty krajowe (Powiat Cieszyński oraz 

Stowarzyszenie Współpracy i Rozwoju Regionalnego „Olza”) i zagraniczne skupione  

w czeskim Związku Gmin Jabłonkowskich oraz słowackim „Kysuckim Trójkącie”. Na stronie 

internetowej inicjatywy – www.trojstyk.pl – autorzy informują, że głównym celem jest 

rozwinięcie i wykorzystanie wyjątkowych walorów dla rozwoju gospodarczego, turystyki, 

kultury i współpracy i transgranicznej.  

W zakresie działań promujących rozwój atrakcyjności turystycznej Gmina jest członkiem 

nieformalnego porozumienia regionalnego w ramach sąsiadujących ze sobą gmin beskidzkich. 

Wraz z Brenną, Szczyrkiem, Wisłą i Ustroniem – Istebna tworzy Beskidzką 5 (wspólny produkt 
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turystyczny). Współpraca ma na celu maksymalizację czerpania korzyści  z turystyki na 

poziomie rekreacji, sportu i kultury przy zachowaniu zasad zrównoważonego rozwoju, 

opierając się na zasadach dobrowolności i kooperacji. 

Wśród licznych atrakcji kulturalnych i edukacyjnych należy wyróżnić w Istebnej: Pracownię  

i Galerię Rodziny Konarzewskich, Izbę pamięci Jerzego Kukuczki, Muzeum Jana Wałacha, 

Chatę Kawuloka, Galerię Kukuczka oraz Ośrodek Edukacji Ekologicznej. Dla amatorów 

aktywnego wypoczynku czeka Park Wodny Olza. W Jaworzynce głównymi atrakcjami są 

Muzeum Regionalne „Na Grapie,” Muzeum i Bank Genów Świerka Istebniańskiego oraz 

Wolierowa Hodowla Głuszca. W Koniakowie turystów przyciąga Izba Twórczości Rodziny 

Kamieniarz-Kubaszczyk oraz centrum miejscowości z Izbą Pamięci Marii Gwarek oraz Chatą na 

Szańcach. Zainteresowani tradycjami pasterskimi i kulturą wołoską odwiedzają Kolybę  

i Sklep Góralski Piotra Kohuta. 

Z obiektów sakralnych najbardziej wartościowe historycznie obiekty to kościół rzymsko-

katolicki p.w. Dobrego Pasterza w Istebnej Centrum oraz kościół rzymsko-katolicki p.w. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Istebnej Kubalonce, kościół rzymsko-katolicki Matki Boskiej 

Fatimskiej na Stecówce, kościół ewangelicko-augsburski w Istebnej oraz kościół katolicki pw. 

Matki Boskiej Frydeckiej w Jaworzynce. 

W ostatnich latach obserwujemy dynamiczny wzrost liczby turystów odwiedzających teren 

Gminy Istebna. Poniższa tabela przedstawia dane noclegowe, obejmujące: hotele, pensjonaty 

i inne obiekty hotelarskie, wskazuje na wzrostową dynamikę zjawiska. Prezentowane 

zestawienie nie uwzględnia kwater agroturystycznych i pokoi gościnnych (kwater prywatnych) 

stanowiący znaczny odsetek bazy noclegowej na terenie Gminy Istebna. 

Tabela 4 Korzystający z noclegów i udzielone noclegi w Gminie Istebna w latach 1996-2011 

Rok 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Korzystający 
z noclegów 

10413 13616 11729 8707 9730 14037 9442 17583 

Udzielone 
noclegi 

50364 62201 49117 42182 34994 46875 27068 36291 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Korzystający 
z noclegów 

23235 27869 15089 12348 11217 10709 13361 16067 

Udzielone 
noclegi 

44537 53165 34260 37137 39684 30992 38602 41026 

Źródło: GUS 
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Gmina Istebna posiada unikalną w swoim bogactwie żywą kulturę ludową w wymiarze 

materialnym i niematerialnym. Na terenie gminy znajduje się 6 obiektów umieszczonych na 

wojewódzkim Szlaku Architektury Drewnianej. Autentyczną obecność folkloru potwierdza 

wydanie 24 Certyfikatów Beskidzki Produkt na 5. Strona internetowa gminy wymienia 36 

twórców zajmujących się wyrabianiem tradycyjnej koronki koniakowskiej i beskidzkiego haftu 

krzyżykowego.  

2.7. Oświata i kultura 

Na terenie Istebnej znajduje się łącznie 13 jednostek oświatowych, w siedmiu przypadkach 

organem prowadzącym jest Gmina. Funkcjonuje jedno przedszkole publiczne w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Istebnej, jeden oddział przedszkolny dla dzieci 2,5 - 4 letnich  

w Szkole Podstawowej Nr 1 w Koniakowie oraz cztery przedszkola niepubliczne: dwa  

w Istebnej i po jednym w Jaworzynce i Koniakowie. Liczba miejsc w przedszkolach wzrasta (od 

2009 roku o 58) i wynosi 165 – 36% spośród nich jest zapewnione przez jednostki samorządu 

gminnego. Odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w wieku 3-6 lat wynosi 

51,2%. W Gminie działa dziewięć oddziałów zerowych w szkołach podstawowych. 

W każdym sołectwie działają dwie szkoły podstawowe, w Istebnej znajduje się gimnazjum, 

liceum ogólnokształcące dla dorosłych, zasadnicza szkoła zawodowa i liceum profilowane. 

Ponadto w Wojewódzkim Centrum Pediatrii na Kubalonce działa szkoła podstawowa, 

gimnazjum i liceum ogólnokształcące oraz Zespół Pozalekcyjnych Zajęć Wychowawczych. 

W Koniakowie działalność prowadzi również Ognisko Pracy Pozaszkolnej. 

Aktualnie według danych Urzędu Gminy w Istebnej w 55 oddziałach szkół podstawowych uczy 

się 894 uczniów, natomiast do 18 oddziałów gimnazjalnych uczęszczają 454 osoby. 

Według danych GUS współczynnik skolaryzacji netto w 2011 roku na poziomie szkolnictwa 

podstawowego i gimnazjalnego wynosił odpowiednio 94,62% i 94,49%, rok wcześniej ten sam 

współczynnik wynosił 94,96% dla szkół podstawowych i 96,71% dla gimnazjum.  
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Tabela 5 Szkolnictwo podstawowe i gimnazjalne w Gminie Istebna w latach 2009-2011 

 Jednostka 2009 2010 2011 

Szkolnictwo podstawowe (szkoły podstawowe ogółem) 

Ogółem ob. 7 7 7 

Pomieszczenia szkolne pom. 88 89 89 

Oddziały w szkołach - 56,00 56,00 56,00 

Uczniowie osoba 919 913 904 

Absolwenci osoba 154 154 122 

Szkolnictwo gimnazjalne (gimnazja ogółem) 

Ogółem ob. 2 2 2 

Pomieszczenia szkolne pom. 26 27 27 

Oddziały w szkołach - 21,00 19,00 19,00 

Uczniowie osoba 530 493 479 

Absolwenci osoba 181 178 164 

Źródło: GUS 

Według danych GUS w 2011 roku w Gminie Istebna funkcjonowały 3 biblioteki (wraz  

z filiami) zatrudniające 4 pracowników. Księgozbiór składał się z niemal 37 tys. woluminów. 

Liczba czytelników wyniosła 1007 osób co daje 85 czytelników bibliotek publicznych na 1000 

mieszkańców. Ilość wypożyczonych książek na jednego czytelnika wynosiła 13 woluminów. 

Najważniejszym obiektem kulturalnym w Gminie o znaczeniu masowym jest Ośrodek 

Sportowo - Rekreacyjny „Pod Skocznią” wraz ze zmodernizowanym amfiteatrem oraz całą 

infrastrukturą. Statutowe obowiązki Gminy z zakresu szeroko rozumianej kultury realizuje 

Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej.  

2.8. Zdrowie i opieka społeczna 

Według danych GUS w 2011 roku w Gminie funkcjonowały ogółem 4 niepubliczne zakłady 

opieki zdrowotnej, udzielając ogółem 43 027 porad w zakresie podstawowej opieki lekarskiej. 

Na zakład opieki zdrowotnej przypada 2 955 osób. Ponadto na terenie Gminy funkcjonują 

3 apteki – liczba ludności na aptekę ogólnodostępną wynosiła 3 939 osób. 
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W Gminie Istebna 10,5% gospodarstw domowych jest objętych środowiskową pomocą 

społeczną świadczoną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W 2012 roku udzielono 

33 osobom zasiłków stałych, pomocą w zakresie dożywiania było objęte 651 osób, a usługi 

opiekuńcze były świadczone ośmiu osobom. Zauważa się istotny spadek w zakresie 

dożywiania, od 2009 roku liczba korzystających z świadczenia zmalała o 180 osób.  

2.9. Sport 

W Gminie Istebna dokonano szeregu inwestycji w infrastrukturę sportową. Na terenie gminy 

jest 7 boisk i hal sportowych: Ośrodek Sportowo - Rekreacyjny „Pod Skocznią” (boisko o wym. 

91 x 54 m oraz boisko do siatkówki plażowej), Hala Sportowo - Widowiskowa przy Gimnazjum 

im. JP II, Orlik w Istebnej Tartak (zespół kompleksowych boisk sportowych do piłki nożnej, 

siatkówki i koszykówki), hala sportowa przy CWS „Jaworzynka”, hala sportowa przy Ośrodku 

Kolonijnym Las, zespół boisk sportowych w Istebnej Zaolzie (boisko trawiaste o wym. 

96 x 64 m, boisko żużlowe o wym. 70 x 40 m) oraz boisko sportowe przy SP2 w Istebnej 

Zaolzie. Ponadto w gminie są dwa korty tenisowe oraz 5 basenów i Park Wodny Olza. 

Dodatkowo zrealizowano inwestycje w ramach rozbudowy infrastruktury okołoturystycznej: 

wytyczono trasę nartorolkową przy gimnazjum wraz oświetleniem, parkingiem leśnym 

i ścieżką do amfiteatru. 

Tabela 6 Kluby sportowe łącznie z klubami wyznaniowymi i UKS w Gminie Istebna 

 j.m. 2008 2010 

Kluby szt. 3 3 

Członkowie osoba 177 58 

Ćwiczący ogółem osoba 146 53 

Ćwiczący mężczyźni osoba 126 41 

Ćwiczący kobiety osoba 20 12 

Ćwiczący do lat 18 ogółem osoba 80 48 

Ćwiczący do lat 18 chłopcy osoba 66 38 

Ćwiczący do lat 18 dziewczęta osoba 14 10 

Sekcje sportowe szt. 3 3 

Trenerzy osoba 1 3 

Instruktorzy sportowi osoba 5 5 

Źródło: GUS 
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2.10. Aktywność lokalna 

2.10.1. Frekwencja wyborcza 

Przyjęto, że podstawowym miernikiem informującym o aktywności społeczności lokalnej jest 

udział w wyborach samorządowych. Jest to wyraz zainteresowania mieszkańców sprawami 

Gminy. Przyjęto, że frekwencja wyborcza to odsetek osób uprawnionych do głosowania, które 

oddały swój głos w czasie wyborów. Na poniższym wykresie uwzględniono trzy ostatnie 

wybory samorządowe, które odbywały się w latach 2002, 2006, 2010.  

Wykres 2 Frekwencja w wyborach samorządowych 2002, 2006 i 2010 – porównanie [w %] 

 
Źródło: www.pkw.gov.pl  

Frekwencja wyborcza w Gminie Istebna jest znacząco wyższa, niż notowana na terenie 

województwa i kraju. W głosowaniu w 2002 roku brało udział 4967 osób na 8001 

uprawnionych do głosowania. W wyborach w 2006 roku wzięło udział 4773 na 8416 

uprawnionych, natomiast w 2010 roku, 5005 osób na 8892. Spośród gmin powiatu 

cieszyńskiego Gmina Istebna cyklicznie (w zanalizowanych elekcjach samorządowych) 

legitymuje się najwyższą frekwencją wyborczą, co świadczy o wysokiej partycypacji w życiu 

politycznym i rzeczywistym wykorzystaniu przez mieszkańców instrumentów demokracji 

bezpośredniej. Warto zwrócić uwagę na zarysowującą się tendencję spadkową frekwencji w 

gminie (spadek o 5,91%) w kontekście stałego wzrostu frekwencji w skali kraju (wzrost o 
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3,08%) i województwa (wzrost o 4,96%). Pomimo przedstawionego trendu należy ocenić 

aktywność lokalną jako bardzo wysoką. 

2.10.2. Organizacje pozarządowe 

Ważnym wskaźnikiem aktywności danej społeczności lokalnej jest liczba działających 

organizacji pozarządowych. Powszechną formą organizacyjną są stowarzyszenia – 

definiowane jako dobrowolne zrzeszenia ludzi działających w celu realizacji wspólnego celu. 

Ponadto do organizacji pozarządowych zaliczamy fundacje, organizacje sportowe, związki 

zawodowe, kółka rolnicze etc.  

Organizacje pozarządowe pełnią rolę integracyjną w społeczności lokalnej, biorą udział  

w budowaniu, utrzymywaniu i wzmacnianiu więzi społecznych. Według Urzędu Gminy  

w Istebnej w 2012 roku liczba organizacji pozarządowych wynosiła 23 podmioty. Dynamikę 

przyrostu organizacji należy ocenić jako wysoką, od 1995 roku liczba organizacji wzrosła o 15. 

Według opracowania wykonanego w ramach projektu CieszLab – Cieszyńskie Laboratorium 

Społeczeństwa Obywatelskiego pt. „Diagnoza kondycji społeczeństwa obywatelskiego 

w powiecie cieszyńskim. Raport 2009”, najbardziej rozpoznawalnymi organizacjami 

pozarządowymi w Gminie Istebna są kluby sportowe. Poziom deklarowanych akceptacji dla 

wspierania organizacji przez władze samorządowe jest wysoki i wynosi 92%. Według 

cytowanego raportu 17% badanych wskazało, że NGO w Istebnej są bardzo skuteczne 

w działaniu. Mieszkańcy Istebnej wskazują sport i kulturę jako najważniejsze obszary działania 

organizacji III sektora, ponadto uznali, naukę, oświatę, i krajoznawstwo za najważniejsze dla 

nich działanie NGO.  

Poniższa tabela przedstawia dynamikę oraz wielkość dotacji udzielonych organizacjom 

samorządowym w Gminie Istebna.  
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Tabela 7 Wydatki na organizacje pozarządowe w gminie Istebna w latach 2005 - 2008 

Rok 

Wydatki 
budżetu 
JST na 

NGO w zł 

Liczba 
NGO 

Wydatki  
budżetu na 

NGO/mieszkańca 

% wydatków 
budżetu na 

NGO 

Liczba 
udzielonych 

dotacji 
z budżetu 

Gminy 

Średnia 
wysokość 

przydzielonej 
dotacji [w zł] 

2005 65 000 20 5,76 0,30% 6 10 833 

2006 63 500 20 5,63 0,21% 11 5 773 

2007 70 000 20 6,20 0,26% 14 5 000 

2008 99 000 22 8,73 0,31% 8 12 375 

2009 126 000 22 10,71 0,40% 14 9 000 

2010 183 000 22 15,45 0,53% 12 15 250 

2011 168 000 23 14,14 0,45% 8 21 000 

2012 164 000 23 13,76 0,46% 7 23 428 

Źródło: „Diagnoza kondycji społeczeństwa obywatelskiego w powiecie cieszyńskim. Raport 2009,” SWIG Delta 
Partner, Cieszyn 2009; Urząd Gminy Istebna 

2.11. Możliwości inwestycyjne i atrakcyjność inwestycyjna 

Wydatki inwestycyjne Gminy są pozycją budżetową zajmującą szczególne miejsce. Taka 

sytuacja wiąże się zwłaszcza z gminami działającymi w kierunku  rozwoju infrastruktury. 

Dochody gminy są rozlokowane w taki sposób, aby po pokryciu wydatków bieżących,  

w pierwszej kolejności zostały zrealizowane działania rozwojowe o charakterze 

inwestycyjnym. 

Tabela 8 Wydatki z budżetu i wydatki inwestycyjne Gminy Istebna w latach 2000-2011 (w tys. zł) 

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Ogółem 13 555,87 14 815,22 15 449,35 20 163,13 20 806,81 21 959,49 

Majątkowe 
inwestycyjne 

2 962,92 3 958,54 3 444,41 7 322,70 5 327,57 4 619,57 

Wysiłek 
inwestycyjny* 

21,8 26,7 22,3 36,3 25,6 21,0 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Ogółem 29 549,26 26 790,04 30 402,10 31 471,44 34 797,24 37 462,38 

Majątkowe 
inwestycyjne 

10 627,70 5 326,70 7 016,79 8 018,65 9 888,10 9 415,06 

Wysiłek 
inwestycyjny* 

37,0 19,9 23,0 25,5 28,4 25,1 

Źródło:  GUS  
 *odsetek wydatków inwestycyjnych w stosunku do ogółu wydatków budżetu 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 31



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[30] 

Gmina Istebna według danych GUS w 2011 roku wydała na inwestycje blisko 10 milionów 

złotych. Stanowiło to 25,1% wszystkich wydatków. W latach 2000-2011 średnie wydatki 

inwestycyjne kształtowały się na poziomie 26%. Lokuje to Gminę Istebna wśród jednostek 

samorządu terytorialnego przeznaczających znaczne środki na inwestycje. 

2.12. Potencjał demograficzny  

Według danych Urzędu Gminy Istebna liczba mieszkańców wynosi 11 917 osób (stałe miejsce 

zameldowania). Najludniejszą sołectwem jest Istebna zamieszkuje ją 5 078 osób.  

W Jaworzynce zameldowanych jest 3 196 mieszkańców a w Koniakowie 3 643.  

Tabela 9 Liczba mieszkańców Gminy Istebna w podziale na sołectwa stan na 31.12.2012 r. 

Miejscowości Gminy Istebna Liczba ludności Odsetek 

Istebna 5078 42,6 % 

Jaworzynka 3196 26,8 % 

Koniaków 3643 30,6 % 

Razem: 11917 100 % 

Źródło: Urząd Gminy Istebna 

Według danych GUS liczba mieszkańców Gminy Istebna na koniec 2011 roku wynosiła 11 818 

(faktyczne miejsce zamieszkania). Liczba ludności w Gminie systematycznie wzrasta.  

W przeciągu ostatnich 10 lat wzrosła o 676 osób. Znaczący trend wzrostowy w liczbie nowych 

mieszkańców obserwuje się od 2008 roku (572 osoby do grudnia 2012 roku). 

Wykres 3 Liczba mieszkańców Gminy Istebna w latach 2001-2011 

 
Źródło: GUS 
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Saldo migracji w Gminie Istebna w latach 2000-2011 jest minimalnie ujemne i wynosi -1. 

Procesy migracyjne mają ustabilizowany charakter i nie zauważa się tendencji zagrażających 

utrzymaniu aktualnego poziomu. Przyrost naturalny Gminy jest wysoki w 2011 roku był 

dodatni i wynosił 76 (103 zgony przy 179 urodzeniach żywych), charakterystyka tej zmiennej 

jest wysoka i znajduje swoje odzwierciedlenie w trendzie w ogólnej liczbie mieszkańców. 

Tabela 10 Saldo migracji w latach 2000-2011 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Ogółem 14 10 -15 -5 7 38 

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Ogółem -24 -9 7 -17 10 -17 

Źródło: GUS 

Według prognozy GUS liczba mieszkańców powiatu cieszyńskiego będzie się stopniowo 

zmniejszać. Do roku 2035 zmniejszy się w skali powiatu o 4101 osób i wyniesie 172 477. 

Spadek liczby mieszkańców nastąpi również w powiatach ościennych jak i w skali całego 

województwa. Poniższe zestawienie przedstawia prognozowaną dynamikę zmian 

demograficznych według GUS, najmniejszym podmiotem objętym analizą jest powiat. 

Aktualnie nie zauważa się negatywnych tendencji w liczbie mieszkańców Gminy Istebna. 

Tabela 11 Prognoza liczby mieszkańców w miastach i powiatach podregionu bielskiego do 2035 r. 

Region/Rok 2015 2020 2025 2030 2035 

Powiat cieszyński 175 315 176 393 176 216 174 760 172 477 

Powiat bielski 160 886 163 657 164 893 165 038 164 416 

Powiat żywiecki 151 743 151 182 149 418 146 567 142 893 

Powiat m. Bielsko 171 241 168 643 165 411 161 237 156 632 

Podregion bielski 659 185 659 865 655 938 647 938 636 418 

Woj. śląskie 4 534 547 4 447 088 4 338 218 4202 147 4 052 187 

Źródło: GUS 

Struktura wieku mieszkańców to istotna informacja w kontekście przedstawienia sytuacji 

demograficznej danego obszaru. Zauważalny jest zdecydowanie wyższy odsetek mieszkańców 

w wieku przedprodukcyjnym. Są to dane korzystne w kontekście przyszłego rozwoju 

gospodarczego. Odsetek ludności w wieku produkcyjnym jest porównywalny do poziomu 
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powiatu cieszyńskiego i podregionu bielskiego. Zauważalna jest również niższa liczba osób  w 

wieku poprodukcyjnym. Przedstawione dane świadczą o dobrze kształtującej się dynamice 

demograficznej na terenie Gminy. Poniższa tabela przedstawia ludność gminy według 

ekonomicznych grup wieku w 2010 roku na tle powiatu, podregionu  

i województwa. 

Tabela 12 Udział ludności według ekonomicznych grup wieku w 2010 r. – porównanie [w %] 

Wyszczególnienia 
Województwo. 

śląskie 
Podregion 

bielski 
Powiat 

cieszyński 
Gmina 
Istebna 

Ludność w wieku 
przedprodukcyjnym do 17 lat 

17,19 18, 99 19,56 24,4 

Ludność w wieku produkcyjnym 65,16 63,95 63,78 63,2 

Ludność w wieku 
poprodukcyjnym 

17,65 17,06 16,66 12,4 

Źródło: GUS 

Bardzo istotną wiedzą z perspektywy demograficznej jest stan struktury ludności pod 

względem wieku produkcyjnego na przestrzeni lat. Udział ludności Gminy Istebna według 

ekonomicznych grup wieku w latach 2001 – 2010 przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 13 Ludności Gminy Istebna wg ekonomicznych grup wieku w % ludności ogółem 2001-2010 

 2001 2002 2003 2004 2005 

Wiek przedprodukcyjny 30,5 29,7 28,9 28,1 27,2 

Wiek produkcyjny 56,8 57,5 58,3 59,1 60,0 

Wiek poprodukcyjny 12,7 12,8 12,8 12,7 12,8 

 2006 2007 2008 2009 2010 

Wiek przedprodukcyjny 26,3 25,7 24,9 24,8 24,4 

Wiek produkcyjny 60,9 61,4 62,2 62,3 63,2 

Wiek poprodukcyjny 12,8 13,0 12,9 12,9 12,4 

Źródło: GUS 
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Liczba osób w wieku poprodukcyjnym jest ustabilizowana na stałym poziomie i nie podlega 

wyższym wahaniom. Notowany jest systematyczny wzrost osób w wieku produkcyjnym, 

zauważa się powolny spadek osób w wieku przedprodukcyjnym. Pomimo konsekwentnego 

zmniejszania się odsetka osób w wieku przedprodukcyjnym można ocenić dynamikę struktury 

ludności w kontekście grup ekonomicznych jako korzystną. W porównaniu 

z danymi dotyczącymi powiatu i województwa należy ocenić potencjał demograficzny Gminy 

jako wysoki. 

2.13. Potencjał gospodarczy 

Lokalną gospodarkę według danych GUS w roku 2012 w Gminie Istebna tworzą 954 podmioty 

gospodarki narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON. Przeważają podmioty należące do 

sektora prywatnego, w liczbie 97,2%. Spośród tej grupy wiodącą rolę pełnią osoby fizyczne 

prowadzące działalność gospodarczą w liczbie 803 osób, co stanowi 84,2% wszystkich 

przedsiębiorstw. Sektor spółek handlowych składa się z 28 podmiotów, a liczba stowarzyszeń i 

organizacji społecznych wynosiła 25.  

Wykres 4 Przedsiębiorstwa w Gminie Istebna 2001-2011 

 
Źródło: GUS 
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Od 2005 roku notuje się konsekwentny i systematyczny wzrost liczby podmiotów w rejestrze 

REGON. Rynek w Gminie Istebna należy uznać za przestrzeń stale rozwijającą się, o dużym 

potencjale. Dynamika przedsiębiorczości w Gminie dyktowana jest przez sektor prywatny, 

głównie przez osoby prowadzące działalność gospodarczą, co przedstawia powyższe 

zestawienie. 

2.14. Rynek pracy 

Według danych GUS na koniec 2011 r. liczba pracujących mieszkańców na terenie Gminy 

Istebna wynosiła 1389 (dotyczy to pracujących w przedsiębiorstwach zatrudniających powyżej 

10 osób). Stanowiło to 18,6% mieszkańców Gminy w wieku produkcyjnym. Sektor 

przedsiębiorstw (dane GUS) nie obejmuje mikroprzedsiębiorstw, tj. zatrudniających poniżej 10 

osób. Nie zalicza się do niego również samozatrudnionych, tzw. pomagających członków 

rodziny, osób pracujących w rolnictwie tzw. rolnicy indywidualni oraz podmiotów sektora 

publicznego. W związku z rolniczym uwarunkowaniem gminy oraz wysoką liczbą 

samozatrudnionych przytoczona statystyka przedstawia głównie poziom zatrudnienia  

w małych, średnich i dużych przedsiębiorstwach. 

Spośród pracujących 42,6% to mężczyźni a 57,4% to kobiety. Najwięcej osób zatrudnionych 

jest w sektorze usługowym, a najmniej w sektorze rolniczym. Z końcem 2011 r. w Gminie 

Istebna liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 581 osób. Udział bezrobotnych 

zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wyniósł 7,8%. Spośród 

bezrobotnych 322 osoby to mężczyźni (co stanowi 55,4% zarejestrowanych), a 259 to kobiety 

(44,6%). Bezrobocie w Gminie Istebna od roku 2008 charakteryzuje się trendem zwyżkowym 

(wzrost o 3,3% wśród wszystkich osób zarejestrowanych w wieku produkcyjnym). 

W omawianym okresie mężczyźni stanowili grupę, wśród której poziom bezrobocia był 

wyższy. 

Liczba mieszkańców Gminy Istebna zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Cieszynie z końcem czwartego kwartału 2012 roku wynosiła 654 osoby. Spośród tej liczby 

590 osób zostało zakwalifikowanych jako znajdujący się w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy co stanowi 90,2% zarejestrowanych (tj. 4,9% wszystkich mieszkańców ). Odsetek 

bezrobotnych kobiet wynosi 45,2% a mężczyzn 54,8%. Szczególnie niepokojąca jest wysoka 

liczba długotrwale bezrobotnych na poziomie 43,4% oraz osób do 25 roku życia – 30,2%. 
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Poniższy wykres przedstawia wyszczególnione grupy osób zakwalifikowane jako znajdujące się 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ujęciu liczbowym. 

Wykres 5 Bezrobotni mieszkańcy Gminy Istebna (stan na 31.12.2012) 

Źródło: www.pup.cieszyn.pl 
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3. Wyniki prac warsztatowych i badań społecznych 

3.1. Warsztaty strategiczne – diagnoza potrzeb rozwojowych 

W ramach prac nad Strategią Rozwoju Gminy Istebna przeprowadzono cykl warsztatów 

moderowanych, których celem było wypracowanie ogólnych założeń dla programu, a także 

dyskusja nad konkretnymi propozycjami w zakresie zadań, które zostały następnie 

uwzględnione w planach operacyjnych. Konkretna treść definiująca zakres pożądanej 

interwencji publicznej stanowi więc co do zasady wynik prac warsztatowych oraz eksperckich, 

przy czym projekty (lub grupy projektów) wskazane w ramach planów operacyjnych stanowią 

w znacznej mierze wynik konsultacji społecznych oraz potrzeb zidentyfikowanych przez 

liderów instytucji samorządowych. 

Warsztaty przeprowadzono w Urzędzie Gminy Istebna okresie od marca do maja 2013. Liczna 

frekwencja na poszczególnych spotkaniach, a także ich reprezentatywność (uczestniczyli w 

nich radni, sołtysi, liderzy organizacji społecznych, pracownicy samorządowi) dają podstawę, 

by oceni wypracowany podczas nich materiał jako rzetelną podstawę dla sformułowania 

ostatecznych zapisów niniejszej strategii. 

Tematyka poszczególnych warsztatów strategicznych koncentrowała się na następujących 

zagadnieniach: 

 Analiza mocnych i słabych stron Gminy Istebna, 

 Wizja Gminy Istebna – wokół jakiego wyobrażenia gminy należy koncertować wysiłki 

rozwojowe, 

 Cele strategiczne – które dziedziny wymagają interwencji publicznej, 

 Zadania – propozycje konkretnych rozwiązań w odniesieniu do zidentyfikowanych 

barier i problemów, wraz z ich selekcją w ramach pracy grupowej. 

3.2. Badania ankietowe – ocena i oczekiwania mieszkańców 

Badanie lokalnego rynku uwzględniającego analizę oczekiwań mieszkańców w strefie rozwoju 

gminy, przeprowadzono na podstawie badań ankietowych wśród mieszkańców.  

Celem badania ankietowego było uzyskanie niezbędnych informacji, opinii mieszkańców na 

temat jakości życia w Gminie Istebna oraz kierunków jej rozwoju. Badania przeprowadzano 
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w dniach od 9 stycznia 2013 do 6 marca 2013. Do respondentów docierano dwoma 

sposobami: 

 opublikowanie ankiety na stronie www.ug.istebna.pl, 

 przekazanie ankiety respondentom w formie tradycyjnej. 

W badaniu ankietowym wzięło udział 244 osób. 116 ankiet wypełniono drogą elektroniczną, 

natomiast 128 ankiet  metodą tradycyjną. Spośród respondentów najliczniejszą grupę 

stanowiły osoby w wieku od 31-50 lat (51%), następnie osoby mieszczące się w przedziale 

wiekowym 18-30 lat (31%). Trzecią grupę badanych stanowiły osoby poniżej 18 roku życia 

(8%). Najmniejszy odsetek respondentów stanowiły osoby powyżej 65 r. ż., bo tylko 3%. 

Pozostali respondenci to osoby pomiędzy 50-65 (7%). 

Wykształcenie wyższe posiadało 43% respondentów, natomiast 27% średnie, 20% zawodowe, 

6% gimnazjalne, a 4% podstawowe. Osoby pracujące to najliczniejsza grupa respondentów, 

które stanowiły 58%, a uczące się 22% wszystkich ankietowanych.  

Tabela 14 Klasyfikacja respondentów według statusu na rynku pracy 

Status Pracujący Uczący się Bezrobotni Inne 

Udział 58% 22% 10% 10% 

Źródło: Opracowanie własne 

Uczestnicy badania mieli możliwość wypowiedzenia się na temat jakości usług publicznych 

świadczonych na terenie Gminy Istebna, jak również rozwoju i stanu infrastruktury czy 

wreszcie oferty związanej z jakością życia, atrakcyjnością miejscowości dla mieszkańców, jak 

również osób przyjezdnych. Poniżej zaprezentowano najważniejsze wyniki wraz ze stosownym 

omówieniem. 

Na szczególną uwagę zasługuje kwestia dostępu do edukacji, zarówno na poziomie 

podstawowym i gimnazjalnym (65% ocena bardzo dobra i dobra), jak i przedszkoli i żłobków 

(50% bardzo dobra i dobra, 27% średnia). Pytanie to uwzględniało zmienne nie tylko z zakresu 

dostępności, ale również jakości oferty zarówno na poziomie merytorycznym, jak i bazy 

technicznej placówek. Biorąc pod uwagę poziom zadowolenia z oferty w tym zakresie uznać 

należy, iż samorząd lokalny realizuje te zadania w sposób wysoce zadawalający. 

Na uwagę zasługuje również bardzo pozytywna ocena dostępności do Internetu oraz e-usług 

oraz ocena infrastruktury sportu i rekreacji.  
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Według respondentów biorących udział w badaniu ankietowym najmniej korzystnie został 

oceniony poziom opieki zdrowotnej i pomocy społecznej. Aż 45% respondentów ocenia ten 

aspekt niekorzystnie z punktu widzenia jakości życia na terenie Gminy. 

Podobnie jest z infrastrukturą drogową, którą źle oceniło 43% ankieterów. Warto dodać, że 

23% badanych uważa stan dróg za bardzo dobry i dobry, a 30% za średni. Oceny te są 

zróżnicowane. Taki wynik może wynikać z kilku czynników. Przede wszystkim stan sieci 

drogowej może różnić się w poszczególnych częściach Gminy, a ich ocena mogła być 

przeprowadzona przez pryzmat tych dróg, z których najczęściej się korzysta, czy też 

zapewniają bezpośredni dojazd do domu. 

Negatywnie oceniono kwestie czystości Gminy oraz kwestie kanalizacji, wodociągów oraz 

dostępności do wody, do których krytycznie odniosło się po 38% ankietowanych. 

Wymienione tu mankamenty wymagają znacznych nakładów inwestycyjnych. Wskazują na to, 

że oczekiwania mieszkańców będą kierować się w stronę podniesienia wydatków na 

inwestycje infrastrukturalne poprawiające jakość życia mieszkańców.  

Zaznaczyć należy, iż ocena usług publicznych nie zależy wyłącznie do urzędników czy struktur 

samorządowych, ale w dużej mierze regulacji zewnętrznych, związanych z obowiązującym 

prawem na poziomie krajowym, na co wpływ władz lokalnych jest znikomy. Generalnie 

poziom oceny świadczonych usług publicznych w Gminie Istebna należy uznać za 

zadawalający. 
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Wykres 6 Badanie stopnia zadowolenia z jakości życia w Gminie Istebna, cz. I 

 
Źródło: Opracowanie własne 

Wykres 7 Badanie stopnia zadowolenia z jakości życia w Gminie Istebna, cz. II 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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Wykres 8 Badanie stopnia zadowolenia z jakości życia w Gminie Istebna, cz. III 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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Wśród kluczowych elementów w zakresie mocnych stron Gminy wskazano poprawę 
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Wykres 9 Mocne strony Gminy Istebna wg ankietowanych 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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Wśród słabych stron Gminy największy odsetek mieszkańców wskazał stan infrastruktury 

drogowej (19%), następnie braki w kwestiach związanych z kulturą i rozrywką (12%).  

Dla 11% badanych ważnym problemem jest zły dostęp do usług publicznych oraz słaba 

poprawa ich jakości (11%). Dodatkowo 9% ankietowanych wskazało jako problem w Gminie 

brak kanalizacji i wodociągów, a 7% brak dbałości o środowisko. Ponadto mieszkańcy wskazali 

problem o charakterze sezonowym, związany z odśnieżaniem na terenie Gminy (8% wskazań).  

Wykres 10 Słabe strony Gminy Istebna wg ankietowanych 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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Wykres 11 Potrzeby Gminy i mieszkańców 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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W zdecydowanej większości oferta inwestycyjna Gminy związana jest z tworzeniem atrakcji 

turystycznych i okołoturystycznych, w związku z tym kwestie te połączono z ogólną oceną 

atrakcyjności turystycznej. Poziom oferty dla inwestorów oceniono na stosunkowo wysokim 

poziomie - najliczniejsze były odpowiedzi bardzo dobrze i dobrze 42%, średnia 37% , słaba 

i bardzo słaba 15%. Zaznaczyć tu należy, iż oferta inwestycyjna Gminy jest w pewnym stopniu 

ograniczona ze względu na  turystyczny charakter Gminy i konieczność szczególnego dbania 

o środowiska naturalne. Niemniej władze samorządowe powinny zintensyfikować działania 

na rzecz poszerzania oferty dla inwestorów, chętnych do zlokalizowania inwestycji na terenie 

Gminy Istebna. Respondenci wskazali, jako istotny brak odpowiedniego przygotowania 

do obsługi inwestorów, np. zły stan infrastruktury drogowej, słaby dostęp do usług 

publicznych. 

Wykres 12 Ocena oferty turystycznej oraz inwestycyjnej Gminy Istebna 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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4. Analiza SWOT 

Analiza SWOT jest podstawowym narzędziem umożliwiającym diagnozowanie obecnej sytuacji 

danego podmiotu w kontekście planowania jego dalszego rozwoju. Jako główne zalety tej 

metody należy wskazać: 

 generowanie z otoczenia szans rozwoju oraz zagrożeń hamujących rozwój gminy 

szczególnie w kontekście efektywnego wykorzystania lokalnego potencjału, 

 diagnoza bliższego oraz dalszego otoczenia gminy, 

 określenie mocnych punktów oraz wskazania jej słabych stron pod kątem zasobów, 

 poznanie otoczenia konkurencyjnego. 
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ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 

 Położenie geograficzne gminy, „Trójstyk” trzech krajów: Polski, Czech 
i Słowacji 

 Sprzyjający mikroklimat oraz piękno krajobrazu: 
– Długi sezon narciarski 
– Stosunkowo wysoka liczba niezagospodarowanych 

i niezdegradowanych terenów o wysokich walorach estetycznych oraz 
wypoczynkowo-rehabilitacyjnych  

– Oddalenie od miejsc uprzemysłowionych i hałaśliwych 
– Bogactwo fauny i flory (unikalny świerk istebniański) 

 Konsekwentne remonty sieci drogowej w gminie, wzrost dostępności 
komunikacyjnej gminy (szczególnie istotne zmodernizowanie drogi 
wojewódzkiej prowadzącej w kierunku Wisły) 

 Bogata, autentyczna i żywa kultura góralska: 
– Występowanie tradycyjnej zabudowy góralskiej 
– Działania na rzecz odrodzenia kultury pasterskiej (Redyk Karpacki)  
– Przywiązanie ludności do dawnych tradycyjnych obyczajów, strojów 

oraz gwary 
– Koronkarstwo 

 Relatywnie niższe ceny noclegów oraz wyżywienia w odniesieniu do gmin 
ościennych 

 Stale poszerzana baza noclegowa o standardzie dopasowanym do 
turystów o różnych oczekiwaniach (kwatery prywatne, pensjonaty, 
agroturystyka, hotele) 

 Dostępność do nowoczesnej (stale rozbudowywanej) infrastruktury 
sportowej: trasy narciarstwa biegowego (homologacja i licencja FIS), trasy 
nartorolkowe, hala sportowa 

 Coraz silniejsza pozycja gminy jako prężnego ośrodka turystycznego 
charakteryzującego się bogactwem kultury góralskiej i żywego 

 Niezadowalający stan nawierzchni dróg przebiegających przez gminę 
(pomimo konsekwentnych prac modernizacyjnych) 

 Słaba dostępność komunikacyjna gminy, szczególnie zimą (bardzo gęsta 
i rozbudowana sieć dróg):  
– Zbyt mała liczba parkingów i miejsc parkingowych 
– Rozproszona zabudowa wpływająca na słabą dostępność 

gospodarstw domowych 
– Niezadowalające odśnieżanie 
– Niewystarczająca liczba chodników 

 Relatywnie wysokie koszty życia, wpływające na prowadzenie działalności 
gospodarczej oraz kształcenie na poziomie ponadgimnazjalnym (koszty 
dojazdów) 

 Bezrobocie – niska aktywność mieszkańców 

 Brak systemowego rozwiązania problemów społecznych, takich jak 
pomoc bezdomnym, niepełnosprawnym oraz osobom starszym (brak 
domu spokojnej starości) 

 Brak posterunku policji – niedostateczny poziom bezpieczeństwa, 
zagrożenie przestępczością nieletnich 

 Niski poziom przedsiębiorczości oraz brak terenów inwestycyjnych  

 Mała ilość naturalnych zbiorników wodnych 

 Niewystarczające zasoby infrastruktury turystycznej 

 Zbyt mała liczba kortów tenisowych, terenów rekreacyjnych oraz ścieżek 
spacerowych 

 Niewystarczające zaplecze w postaci infrastruktury okołoturystycznej 

 Ograniczenia inwestycyjne wynikające z konieczności dbania o walory 
krajobrazowe oraz obszary chronione (obszar NATURA 2000) 

 Niewystarczająca promocja w mediach o zasięgu ogólnopolskim 

 Postępująca zabudowa jednorodzinna, naruszająca pierwotny krajobraz 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 47



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[46] 

folkloru (funkcjonowanie gminy w ramach porozumienia Beskidzka 5) 

 Posiadanie kalendarza stałych imprez kulturalno-rozrywkowych 
przyciągających cyklicznie turystów 

 Rozbudowa i modernizacja istniejącej infrastruktury narciarskiej  

 Wysoka, ponad 50% lesistość  

 Skuteczna realizacja dużych inwestycji infrastrukturalnych dzięki 
skutecznemu pozyskiwaniu środków z funduszy UE 

 Rozdrobnienie rolnictwa 

 Niższy poziom kształcenia lokalnych placówek oświatowych w odniesieniu 
do ościennych miejscowości 

SZANSE TRUDNOŚCI 

 Możliwość uzyskania wsparcia z funduszy UE w nowej perspektywie 
programowania na lata 2014 – 2020 

 Bliskość aglomeracji górnośląskiej (przyciąganie turystów 
weekendowych), możliwość przyciągnięcia turystów w kontekście 
rozwoju infrastruktury dedykowanej turystyce aktywnej (trasy 
narciarstwa biegowego, ścieżki rowerowe) 

 Zintensyfikowanie współpracy transgranicznej (partnerskie działania 
promujące „Trójstyk”), wykorzystanie unikalnego położenia 
geograficznego – stworzenie wspólnej oferty turystycznej we współpracy 
z miejscowościami z Czech i Słowacji 

 Rozwój gospodarczy gminy w ścisłym powiązaniu z turystką, szczególnie w 
formie gospodarstw agroturystycznych korzystających z tzw. „renty 
położenia”, wykorzystanie potencjału tkwiącego w odradzanych się 
lokalnych tradycjach pasterskich 

 Konkurencyjność cenowa w odniesieniu do gmin ościennych oraz 
miejscowości Czech i Słowacji 

 Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami, właścicielami wyciągów 
narciarskich (utworzenie wspólnego skipass-u) – wzmocnienie efektu 
promocyjnego  

 Szeroka współpraca ze stowarzyszeniami oraz organizacjami 
pozarządowymi funkcjonującymi na terenie gminy 

 Niestabilne finanse gminy, brak środków własnych na realizację 
projektów promocyjnych i inwestycyjnych, bezalternatywność 
w pozyskiwaniu środków finansowych poza unijnymi 

 Wysoka konkurencja wśród gmin ubiegających się o środki unijne, 
preferowanie inwestycji o charakterze innowacyjnym oraz 
realizowanych w partnerstwach 

 Silna konkurencja pomiędzy samorządami lokalnymi w regionie 
w rywalizacji o mieszkańców oraz turystów; wysoki poziom 
świadczonych usług publicznych oraz szeroki zakres oferty 
turystycznej 
w okolicznych miejscowościach 

 Wyższy poziom świadczonych usług dla narciarzy w Czechach i na 
Słowacji 

 Stały odpływ najlepiej wykształconej młodzieży do dużych aglomeracji 
miejskich 

 Brak PTTK-u oraz stałego monitoringu zmian zachodzących 
w środowisku naturalnym 
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5. Misja i wizja 

Zaprezentowane w niniejszym rozdziale misja i wizja rozwoju Gminy Istebna wyznaczają 

swoisty horyzont strategiczny w sensie aspiracji lokalnej społeczności i władz samorządowych 

oraz obrazu docelowego stanu gminy w roku 2020. 

W tym sensie misja wyznacza również rolę samorządu, jako kluczowego aktora dla 

implementacji niniejszego programu strategicznego. Biorąc pod uwagę pierwotne przesłanki 

formułowania misji wyznacza ona de facto sens i cel działania samorządu lokalnego. Misja 

w ramach niniejszej Strategii stanowi pewną deklarację – jest tym samym odpowiedzią 

samorządu na wyniki prac warsztatowych. Zawarta poniżej misja jest wypowiedzianym wprost 

zobowiązaniem samorządu do przyjęcia określonej formuły działania, uwzględniającej 

szczególne zaangażowanie w obszarach, które wynikają z dyskusji 

i postulatów sformułowanych w ramach otwartych spotkań, w których udział brali liderzy 

lokalnej społeczności. 

 

 

Z misją Gminy Istebna ściśle koreluje wizja strategiczna – tj. projektowany obraz gminy 

w roku 2020. Również wizja stanowi bezpośredni wynik prac warsztatowych – ogniskuje 

podstawowe aspiracje rozwojowe, co do których podczas pracy grupowej uzyskano 

consensus. Innymi słowy wizja w ramach niniejszego programu stanowi cel całkowicie 

Misja Gminy Istebna 

 

Misją Gminy Istebna jest harmonijny rozwój turystyki jako koła 
zamachowego lokalnej gospodarki oraz systematyczne podnoszenie jakości 
życia mieszkańców.  

Gmina Istebna podejmuje dla działania na rzecz zrównoważonego rozwóju 
społeczego i gospdoarczego zachowując szczególną dbałość o zachowanie 
unikatowych zasobów - środowiska naturalnego, krajobrazu, a także 
dziedzictwa kultury.     
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nadrzędny w stosunku do całej struktury celów strategicznych. Funkcją wizji jest także 

aktywizacja i kreowanie przestrzeni dla współdziałania różnych środowisk, grup i organizacji, 

liderów samorządowych, społecznych, biznesowych. Wizja Gminy Istebna ma jednoczyć wokół 

zawartych w niej idei – wyobrażenia tego, jaka będzie gmina za 7 lat. 

 

Zdefiniowanie misji i wizji wytycza obszar, w którym zostały wyznaczone cele strategiczne oraz 

ich konkretyzacja na poziomie wdrożeniowym (cele operacyjne, zadania). W tym sensie 

kolejny rozdział stanowi rdzeń niniejszej strategii, wskazując na konkretne działania 

i projekty, których realizacja ma umożliwić urzeczywistnienie obrazu Gminy Istebna w 2020 

roku zawartego w wizji strategicznej. 

Wizja Gminy Istebna 

 

Gmina Istebna aspiruje do ścisłej czołówki ośrodków turystycznych  
w południowej Polsce w 2020 roku. Osiągnięcie tego założenia będzie 
realizowane dzięki zrównoważonemu wsparciu dla przedsięwzięć 
infrastrukturalnych i społecznych. Ważnym kontekstem 
podejmowanych projektów rozwojowych jest zachowanie i poprawa 
stanu środowiska naturalnego. 

Wizja Gminy Istebna koncentruje się na zapewnieniu mieszkańcom 
optymalnych warunków życia i rozwoju, zarówno w wymiarze 
społecznym, jak i gospodarczym oraz technicznym. Priorytetem Gminy 
Istebna jest budowa przyjaznego otoczenia dla bizensu tworzącego 
miejsca pracy, a także rekreacji 
i wypoczynku. 

W 2020 roku w Gminie Istebna wciąż żywe będzie dziedzictwo 
góralskiej kultury, której unikatowa wartość będzie, obok aktywnego 
wypoczynku, jednym z kluczowych elementów atrakcyjności 
turystycznej. 
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6. Strategiczne plany operacyjne 

Określenie celów strategicznych w ramach prac nad Strategią pozwoliło na identyfikację w ich 

ramach celów operacyjnych, stanowiących konkretne założenia dla działań w ramach 

zdefiniowanych obszarów interwencji. Cele operacyjne wyznaczają de facto rzeczywisty zakres 

zadaniowy strategii – stanowią zgrupowanie konkretnych zadań w ramach sekwencji 

powiązanych projektów / programów. 

Proces planowania strategicznego był realizowany na poziomie podstawowym, tj. potrzeby 

mieszkańców były identyfikowane w odniesieniu do konkretnych, rzeczywistych problemów, 

które zostały wskazane w ramach różnych form konsultacji (warsztaty strategiczne, badania 

społeczne, analiza zasobów i potrzeb jednostek gminnych). Konkretne wskazania dotyczące 

barier rozwojowych i problemów umożliwiły zatem wyznaczenie celów operacyjnych. 

Do celów operacyjnych przyporządkowano działania (zadania / projekty / sekwencje 

projektów), które odnoszą się wprost do postulatów i oczekiwań, które zostały 

zidentyfikowane podczas prac diagnostycznych. 

Dla każdego z celów operacyjnych wskazano także w formie uwag istotne uwarunkowania 

realizacyjne, obejmujące potencjalne możliwości finansowania, jednostki odpowiedzialne 

za realizację, a także system organizacyjny wdrażania. Uwagi te mają służyć jednostkom 

gminnym w skutecznym osiąganiu poszczególnych celów oraz implementacji działań. 

Generalnie na poziomie operacyjnym w ramach Strategii Rozwoju Gminy Brenna do 2020 

roku przyjmuje się wykorzystanie najnowocześniejszych metod i narzędzi zarządzania 

w samorządach lokalnych, w tym między innymi: 

 szerokie zastosowanie formuły outsourcingu usług publicznych, 

 realizacji zadań i projektów w formule partnerstwa, 

 zwiększenie aplikacji narzędzi cyfrowych. 

Skuteczna realizacja zadań w ramach celów operacyjnych nie będzie możliwa bez zapewnienia 

znaczącego finansowania w ramach dostępnego finansowania ze źródeł zewnętrznych. Należy 

pamiętać, że w kontekście rozwoju społeczno-gospodarczego gminy duże znaczenie będą 

miały także projekty realizowane przez podmioty zewnętrzne np. dzięki wsparciu w ramach 

Funduszy Strukturalnych UE.  
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Dla urzeczywistnienia zdefiniowanej wizji rozwoju gminy Istebna  wskazano równorzędne trzy 

domeny strategiczne: 

 

Domena strategiczna I Rozwój podstawowej infrastruktury i środowiska 

Domena strategiczna II Rozwój zasobów ludzkich gminy Istebna 

Domena strategiczna III Folklor, który żyje - rozwój potencjału turystycznego 

 

Poniżej przedstawione szczegółowe plany operacyjne dla każdej z domen.  
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I Domena Rozwój podstawowej infrastruktury i środowiska 

I.1. Cel operacyjny:  Systematyczny rozwój sieci kanalizacyjnej, w tym poprzez rozwiązania 

przydomowe 

I.1.1. 
Nazwa 
zadania 

Poprawa stanu technicznego i utrzymanie funkcjonujących 
oczyszczalni ścieków 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych (w zakresie 
inwestycji) oraz Referatu Usług Komunalnych (w zakresie eksploatacji). 

 

I.1.2. 
Nazwa 
zadania 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej zgodnie z Koncepcją programowo-
przestrzenną gospodarki wodno-ściekowej gminy Istebna 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

Uwagi 

Zadanie obejmuje rozwój sieci kanalizacyjnej na następujących 
lokalizacjach: 
1. Obszary przeznaczone do włączenia w istniejącą infrastrukturę: 

Suszki + Szymcze, Na Las + Bagno, Kopanice, Małysz + Czepczory + 
Jasie + Podmałysze, Byrty, Kadłuby, Pustki, Mikszówka; 

2. Obszary wskazane do wprowadzenia przydomowych oczyszczalni: 
a. Istebna – (51 lok.) - Stecówka i Pietraszonka (31 lok.) 

z możliwością zastosowania grupowych OŚ, 
b.  Koniaków (105 lok.),  
c. Jaworzynka (39 lok.) – Kocurzonka + Wielki Potok (29 lok.). Krężelka 

+ M.Potok + Na potoku + Maciejka + Zakikula + Dębina + Kikula + 
Odkrzas – (59 lok.) z możliwością zastosowania grupowych OŚ, 

3. Obszary  planowane do przyłączenia do nowo projektowanej sieci  
lub wprowadzenie oczyszczalni grupowych: Tokarzonka+ Wilcze, 
Wyszni Pole + Olecki, Połom + Leszczyna, Jasnowice + Łączyna, 
Zagroń + Zaolzie + Tkoczówka, Małączka +Jasieniowa +Żurówka, 
Fibaczka + Rupieńka + Pietraszyna + Gołówka, Odkrzas + Zapasieki 
Górne + Rozceście + Hasztuba  

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych (w zakresie 
inwestycji) oraz Referatu Usług Komunalnych (w zakresie eksploatacji). 
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I.1.3. 
Nazwa 
zadania 

Wspieranie rozwoju oczyszczalni przydomowych i zbiorczych dla 
obszarów o niskim poziomie skanalizowania 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych (w zakresie 
inwestycji) oraz Referatu Usług Komunalnych (w zakresie eksploatacji). 

 

I.1.4. 
Nazwa 
zadania 

Edukacja i działania kontrolne skupiające się na utrzymaniu wysokiej 
jakości środowiska w gminie Istebna 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Usług Komunalnych. Partnerami dla realizacji zadania są: szkoły 

podstawowe oraz gimnazjum, organizacje pozarządowe, Nadleśnictwo 
Wisła. 

 

 

I.2. Cel operacyjny: Rozbudowa systemu dostarczania wody w gminie Istebna  

I.2.1. 
Nazwa 
zadania 

Podnoszenie jakości istniejących stacji poboru wody i jej uzdatniania 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych (w zakresie 
inwestycji) oraz Referatu Usług Komunalnych (w zakresie eksploatacji). 
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I.2.2. 
Nazwa 
zadania 

Podjęcie działań mających na celu rozwiązanie deficytu wody w gminie 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

Uwagi 

Zadanie obejmuje: 
1. Wykorzystanie zbiornika na Gańczorce, jako nowego ujęcia 

wody dla gminy. 
2. Rozbudowa stacji poboru wody w Gańczorce. 
3. Rozpatrzenie lokalizacji dla nowych punktów poboru wody, 

w szczególności wykorzystanie ujęcia wody Tokarzonka. 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych (w zakresie 
inwestycji) oraz Referatu Usług Komunalnych (w zakresie eksploatacji). 

 

I.2.3. 
Nazwa 
zadania 

Wspieranie przechodzenia z indywidualnego na zbiorowy system 
dostarczania wody w lokalizacjach, gdzie funkcjonują wodociągi 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Usług Komunalnych. Partnerami dla realizacji zadania są: szkoły 
podstawowe oraz gimnazjum, organizacje pozarządowe, Nadleśnictwo 
Wisła. 

 

I.3. Cel operacyjny: Rozwój i modernizacja systemu komunikacyjnego i parkingów w gminie 

Istebna. 

 

I.3.1. 
Nazwa 
zadania 

Wspierania działań mających na celu dokończenie modernizacji dróg 
wojewódzkich 941 i 943 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki zewnętrzne: Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach; 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020 
w ramach priorytetu VI Transport; środki rezerwy subwencji ogólnej 
Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 55



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[54] 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna. Partnerem dla realizacji 
zadania jest przede wszystkim Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Katowicach, który jest ich zarządcą i odpowiada bezpośrednio za ich 
utrzymanie i modernizację. Lobbowanie władz Województwa 
Śląskiego oraz ZDW na rzecz konieczności dokończenia modernizacji 
może przyśpieszyć procedurę przyznania środków na ten cel. Istnieje 
możliwość otrzymania dofinasowania w ramach środków z rezerwy 
ogólnej Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
(drogi powiatowe i wojewódzkie). 

 

I.3.2. 
Nazwa 
zadania 

Doprowadzenia do zmiany kwalifikacji dróg wojewódzkich 941 i 943 
w celu poprawy ich utrzymania w okresie zimowym 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki zewnętrzne: Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach; 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020 
w ramach priorytetu VI Transport 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna. Partnerem dla realizacji 
zadania jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Wymagane jest 
lobbowanie władz Województwa Śląskiego oraz ZDW na rzecz 
konieczności zmiany kwalifikacji przedmiotowych dróg. 

 

I.3.3. 
Nazwa 
zadania 

Wykonanie chodnika w ciągu drogi 943 – odcinek Jaworzynka 
Krzyżowa, Koniaków Kadłuby 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki zewnętrzne: Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach; 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020 
w ramach priorytetu VI Transport; środki rezerwy subwencji ogólnej 
Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna. Partnerem dla realizacji 
zadania jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Wymagane jest 
lobbowanie władz Województwa Śląskiego oraz ZDW za koniecznością 
przeprowadzenia przedmiotowej inwestycji. Istnieje możliwość 
otrzymania dofinasowania w ramach środków z rezerwy ogólnej 
Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (drogi 
powiatowe i wojewódzkie). 
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I.3.4. 
Nazwa 
zadania 

Remont drogi powiatowej na odcinku Koniaków – Kamesznica 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki zewnętrzne: Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie; środki 
rezerwy subwencji ogólnej Ministerstwa Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. Partnerem dla 
realizacji zadania jest Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie. 
Istnieje możliwość otrzymania dofinasowania w ramach środków 
z rezerwy ogólnej Ministerstwa Transportu, Budownictwa i 
Gospodarki Morskiej (drogi powiatowe i wojewódzkie). 

 

I.3.5. 
Nazwa 
zadania 

Podjęcie działań mających na celu oświetlenie dróg powiatowych 
w następujących lokalizacjach: Jaworzynka Trzycatek, Istebna Centrum 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki zewnętrzne: Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Usług Komunalnych a także Referatu Gospodarczego, Rolnictwa oraz 
Zamówień Publicznych (w zakresie inwestycji). Partnerem dla realizacji 
zadania jest PZDP w Cieszynie. Zalecana jest ścisła współpraca 
z Powiatem Cieszyńskim w realizacji zadania. 

 

I.3.6. 
Nazwa 
zadania 

Rozwój i modernizacja istniejących dróg gminnych 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy 

Uwagi 

Zadanie obejmuje: 
1. Modernizacje drogi Istebna Tartak – Zaolzie – Koniaków we 

współpracy z Lasami Państwowymi, w tym jej częściowe 
oświetlenie (do 3 wyciągu) oraz wykonanie ścieżki spacerowo-
rowerowej. 

2. Budowę połączenia drogowego ze Słowacją przez Czadeczkę. 
3. Modernizacje drogi gminnej Tynioch – Kamesznica. 
4. Remont drogi Roztoka – Rdzawka. 
5. Remont drogi gminnej na odcinku Olza w kierunku 

Pietroszonki. 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. 
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I.3.7. 
Nazwa 
zadania 

Podnoszenie standardu utrzymania dróg, zwłaszcza w okresie 
zimowym 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. 

 

I.3.8. 
Nazwa 
zadania 

Budowa parkingu w Istebnej pod Grapą 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. 

 

I.3.9. 
Nazwa 
zadania 

Budowa parkingu w Koniakowie między Domem Ludowym a Karczmą 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. 

 

I.3.10. 
Nazwa 
zadania 

Działanie na rzecz rozbudowy parkingu na Kubalonce przez COS 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, 
Środki zewnętrzne: środki w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020, Inwestycje terenowe ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej będących w dyspozycji Ministerstwa Sportu 
i Turystyki 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna. Zalecana jest ścisła 
współpraca z Centralnym Ośrodkiem Sportu w Szczyrku na rzecz 
realizacji zadania i pozyskania środków na ten cel z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 
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I.3.11. 
Nazwa 
zadania 

Budowa parkingu na Trzycatku 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. 

 

I.3.12. 
Nazwa 
zadania 

Budowa parkingu w centrum Istebnej przy zapewnieniu miejsca 
zarezerwowanego dla autokarów turystycznych 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. 
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II Domena Rozwój zasobów ludzkich gminy Istebna 

II.1. Cel operacyjny: Edukacja i kultura 

 

II.1.1. 
Nazwa 
zadania 

Rozwój bazy przedszkoli publicznych w zależności od potrzeb na bazie 
szkół 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 
w szczególności Priorytet XI i XII, środki EFS w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (PO WER) 2014-2020 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
zespołu ds. Oświaty przy wsparciu Referatu Gospodarczego, Rolnictwa 
oraz Zamówień Publicznych oraz szkół zlokalizowanych w gminie 
(w tym przedszkola). 

 

II.1.2. 
Nazwa 
zadania 

Racjonalizacja systemu kształcenia w gminie w oparciu o istniejące 
placówki 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: WFOŚIGW, 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 – 2020 
w szczególności Priorytet XI i XII, środki EFS w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (PO WER) 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
zespołu ds. Oświaty przy wsparciu szkół zlokalizowanych w gminie. 

 

II.1.3. 
Nazwa 
zadania 

Stworzenie w Jaworzynce i Koniakowie świetlic kulturalnych 
– w ramach istniejących obiektów np.: w strażnicach 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 
w szczególności Priorytet XI i XII, środki EFS w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (PO WER) 2014-2020, środki 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki 
z Programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej przy wsparciu Gminnego zespołu ds. 
Oświaty, szkół zlokalizowanych w gminie oraz ścisłej współpracy 
właścicielami obiektów np. strażnic. 
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II.1.4. 
Nazwa 
zadania 

Remont Ośrodka Kultury w Istebnej obejmujący: powiększenie 
biblioteki, stworzenie galerii wystaw, izby historycznej Istebnej, sali 
zajęciowych 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 w 
szczególności Priorytet XI i XII, środki EFS w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (PO WER) 2014-2020, środki 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki 
EFRR w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020,  środki z Programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych, przy wsparciu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. 

 

II.1.5. 
Nazwa 
zadania 

Doposażenie bibliotek szkolnych oraz biblioteki publicznej w sprzęt 
komputerowy 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 w 
szczególności Priorytet II 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Zespołu 
ds. Oświaty, Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej – Biblioteki 
Publicznej, przy wsparciu Referatu Gospodarczego, Rolnictwa oraz 
Zamówień Publicznych oraz szkół zlokalizowanych na terenie gminy. 

 

II.1.6. 
Nazwa 
zadania 

Utworzenie drewnianego góralskiego Domu Kultury nad drogą na 
Zaolziu 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej, przy wsparciu Referatu Gospodarczego, 
Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. 
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II.2. Cel operacyjny: Rozwój lokalnego społeczeństwa informacyjnego 

 

II.2.1 
Nazwa 
zadania 

Zwiększenie zakresu usług publicznych dostępnych on-line 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 w 
szczególności Priorytet II 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych, przy wsparciu 
wszystkich referatów i jednostek organizacyjnych świadczących usługi 
publiczne w gminie. 

 

II.2.2. 
Nazwa 
zadania 

Wzmocnienie cyfrowych kompetencji mieszkańców, w tym przede 
wszystkim młodzieży i osób 50+ 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020 w szczególności w ramach Priorytetu XI, Program 
Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych, przy wsparciu 
Zespołu ds. Oświaty. 

 

II.2.3. 
Nazwa 
zadania 

Wdrażanie rozwiązań informatycznych i narzędzi cyfrowych w ramach 
działań na rzecz ochrony środowiska 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 w szczególności Priorytet 
II, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych przy wsparciu 
innych referatów w zależności od potrzeb i wybranych kierunków 
działań. 
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II.2.4. 
Nazwa 
zadania 

Wzmocnienie kompetencji cyfrowych w ramach kadry instytucji 
samorządowych 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014 – 2020 w szczególności w ramach Priorytetu XI, Program 
Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych, przy wsparciu 
wszystkich referatów i jednostek organizacyjnych gminy – w zależności 
od potrzeb. 

 

II.2.5. 
Nazwa 
zadania 

Budowa infrastruktury szerokopasmowej dostępu do Internetu 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 w szczególności Priorytet 
II 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych, przy 
współpracy z firmami z branży teleinformatycznej (tj. Telekomunikacja 
Polska S.A., Dialog, Netia, czy mniejsze firmy świadczące usługi 
dostępu do Internetu w regionie. 

 

II.2.6. 
Nazwa 
zadania 

Rozbudowa sieci bezpłatnych punktów dostępu do Internetu ze 
szczególnym uwzględnieniem lokalizacji atrakcyjnych wypoczynkowo 
i turystycznie 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 
w szczególności Priorytet II 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych, przy 
współpracy z firmami z branży teleinformatycznej (tj. Telekomunikacja 
Polska S.A., Dialog, Netia, czy mniejsze firmy świadczące usługi 
dostępu do Internetu w regionie. 
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II.2.7. 
Nazwa 
zadania 

Zbudowanie trwałego partnerstwa na rzecz rozwiązywania problemów 
społecznych i kapitału społecznego 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 

Uwagi 

Powołanie zespołu ds. problemów społecznych i kapitału społecznego, 
w którym uczestniczą przedstawiciele różnych środowisk (organizacji 
pozarządowych, jednostek samorządu, szkół, policji, parafii, itp.). 
Regularne spotkania zespołu. 

 

II.2.8. 
Nazwa 
zadania 

Systematyczna realizacja zadań zawartych Gminnej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 

Uwagi Systematyczna realizacja / ewaluacja / aktualizacja Programu 
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III Domena: Folklor, który żyje – rozwój potencjału turystycznego 

III.1 Cel operacyjny: Żywy folklor 

 

III.1.1 
Nazwa 
zadania 

Zapewnienie autentyczności lokalnej kultury oferowanej turystom 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury, przy ścisłej współpracy z lokalnymi twórcami, 
artystami i firmami 

 

III.1.2 
Nazwa 
zadania 

Wykorzystanie lokalnej kultury jako kluczowej atrakcji dla turystów 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury, przy ścisłej współpracy z lokalnymi twórcami, 
artystami i firmami. 

 

III.1.3 
Nazwa 
zadania 

Promocja lokalnych produktów 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

Uwagi 

Zadanie obejmuje: 
1.  Wydawnictwo promujące lokalne produkty i kulturę, 
2.  Zwiększanie ich rangi jako produktów chronionych prawnie, 
3. Organizacja imprezy promującej lokalną kuchnię w formie 

konkursu dla firm gastronomicznych, 
4. Szkolenia dla lokalnych twórców, branży gastronomicznej 

z zakresu komercyjnego wykorzystywania lokalnych produktów, 
w tym zachowania ich autentyczności. 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Punktu 
Informacji Turystycznej oraz GOK, przy ścisłej współpracy z lokalnymi 
twórcami, artystami, firmami z branży gastronomicznej oraz kołami 
gospodyń wiejskich, a także Muzeum Regionalnym „Na Grapie”, 
mediami regionalnymi (TVP Katowice, TV Silesia, Radio Katowice, 
Radio CCM, Dziennik Zachodni itp.) i lokalnymi (Głos Ziemi 
Cieszyńskiej, portal OX, itp.). 
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III.1.4 
Nazwa 
zadania 

Kontynuacja działań mających na celu edukację regionalną dla dzieci 
i młodzieży 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, dotacje w ramach 
Programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Zespołu 
ds. Oświaty i Gminnego Ośrodka Kultury oraz szkół i przedszkoli 
zlokalizowanych w gminie przy współpracy z Muzeum Regionalnym 
„Na Grapie”. 

 

III.1.5 
Nazwa 
zadania 

Wsparcie zespołów ludowych promujących lokalną kulturę 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: dotacje w ramach 
Programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury przy ścisłej współpracy z lokalnym zespołami 
ludowymi. 

 

III.2. Cel operacyjny: Infrastruktura i informacja turystyczna 

 

III.2.1. 
Nazwa 
zadania 

Zagospodarowanie amfiteatru jako centrum kulturalnego 
i turystycznego funkcjonującego cały letni sezon 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki z 
Programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Środki z budżetu Województwa Śląskiego 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej przy wsparciu Referatu Gospodarczego, 
Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych. 
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III.2.2. 
Nazwa 
zadania 

Wykorzystanie potencjału J. Kukuczki w celu promocji gminy: 
wykonanie pomnika himalaisty, współpraca z Izbą Pamięci J. Kukuczki 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, dotacje 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej oraz przy wsparciu Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych oraz Punktu 
Informacji Turystycznej i ścisłej współpracy z Izbą Pamięci J. Kukuczki. 
Pozyskanie środków na wykonanie pomnika mogłoby się odbywać 
m.in. poprzez sprzedaż turystom cegiełek na rzecz powstania pomnika 
przy okazji organizacji wydarzeń kulturalnych w gminie. 

 

III.2.3. 
Nazwa 
zadania 

Wprowadzenie jednolitego systemu oznaczeń turystycznych oraz 
małej architektury w gminie 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych przy wsparciu 
Punktu Informacji Turystycznej. 

 

III.2.4. 
Nazwa 
zadania 

Wykonanie tzw. „witaczy” Gminy 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych przy wsparciu 
Punktu Informacji Turystycznej. 
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III.2.5. 
Nazwa 
zadania 

Postawienie ogólnodostępnych tablic informacyjnych 
w poszczególnych miejscowościach i przy głównych atrakcjach, w tym 
prezentujących szlaki rowerowe, piesze 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki prywatne  

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych przy wsparciu 
Punktu Informacji Turystycznej. Należy zbadać możliwość pozyskania 
sponsora zainteresowanego reklamowaniem się poprzez wykonanie 
tablic informacyjnych oraz systemu identyfikacji i oznakowania 
szlaków. 

 

III.2.6. 
Nazwa 
zadania 

Postawienie przy drodze w okolicy CPN-u telebimu informacyjnego, 
na którym można by wyświetlać reklamy i różne zapowiedzi 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 
w szczególności Priorytet II, środki prywatne firm 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych (w zakresie 
wykonania inwestycji) oraz Punktu Informacji Turystycznej przy 
współpracy z lokalnymi firmami. Należy zbadać możliwość 
zainteresowania firm partycypowaniem bądź pokryciem kosztów 
telebimu, w zamian za możliwość reklamy w atrakcyjnym miejscu 
gminy. 

 

III.2.7. 
Nazwa 
zadania 

Poprawa i utrzymanie oznakowania dotychczasowych szlaków 
turystycznych 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki prywatne 
firm 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych przy 
współpracy z Kołami Przewodników Górskich (Beskidzkich). Należy 
zbadać możliwość pozyskania sponsora zainteresowanego 
reklamowaniem się poprzez wykonanie tablic informacyjnych oraz 
systemu identyfikacji i oznakowania szlaków. 
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III.2.8. 
Nazwa 
zadania 

Powstanie jednolitej małej infrastruktury towarzyszącej przy 
atrakcjach turystycznych oraz w ramach szlaków turystycznych 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych (w zakresie 
realizacji inwestycji i pozyskania funduszy UE) przy współpracy z 
Kołami Przewodników Górskich (Beskidzkich). 

 

III.2.9. 
Nazwa 
zadania 

Wydanie publikacji prezentującej szlaki turystyczne piesze i spacerowe 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Punktu 
Informacji Turystycznej przy współpracy z Kołami Przewodników 
Górskich (Beskidzkich). 

 

III.2.10. 
Nazwa 
zadania 

Powstanie zagrody pokazowej prezentującej tradycyjne metody życia 
związane z kulturą gminy Istebna 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (w zakresie 
pozyskania środków UE) oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury i Punktem 
Informacji turystycznej przy współpracy z Muzeum Regionalnym 
„Na Grapie” oraz społecznością lokalną w tym Kołami Gospodyń 
Wiejskich, a także zespołami, twórcami, artystami i rzemieślnikami. 
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III.2.11. 
Nazwa 
zadania 

Organizacja wakacyjnych kiermaszy rękodzieła w Amfiteatrze 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (w zakresie 
pozyskania środków UE) oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury i Punktem 
Informacji turystycznej przy współpracy ze społecznością lokalną w 
tym, twórcami, artystami i rzemieślnikami. 

 

III.3. Cel operacyjny: Rozwój oferty narciarstwa biegowego i zjazdowego w gminie Istebna 

 

III.3.1. 
Nazwa 
zadania 

Wytyczenie i utrzymanie ścieżki pieszo-narciarsko-rowerowej 
w dolinie Olzy 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych przy współpracy 
z Przewodnikami Górskimi (Beskidzkimi) oraz GOPR i społecznością 
lokalną. 

 

III.3.2. 
Nazwa 
zadania 

Wytyczenie i utrzymanie tras narciarstwa biegowego 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, dotacja 
Ministerstwa Sportu i Turystyki 

Uwagi 

Zadanie obejmuje wytyczenie i utrzymanie tras narciarstwa 
biegowego łączących: 
1. Kubalonka - Stecówka – Zaolzie - Złoty Groń - Zagroń - Amfiteatr - 

Bukowiec, 
2. trawers Młodej Góry – Kubalonka, 
3. połączenie z trasami w Czechach i Wisłą (Kozińce, Wisełka itp.) 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych przy współpracy 
COS Szczyrk, ze specjalistami narciarstwa biegowego oraz GOPR 
i społecznością lokalną. 
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III.3.3. 
Nazwa 
zadania 

Bieg o Istebniański Bruclik – podniesienie rangi zawodów i ich 
skuteczna promocja, jako najważniejszej imprezy narciarstwa 
biegowego w południowej Polsce 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, dofinansowanie w 
ramach dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (pozyskanie 
środków z UE) oraz Punktem Informacji Turystycznej przy ścisłej 
współpracy z COS Szczyrk, ze specjalistami narciarstwa biegowego, 
GOPR i firmami (potencjalni sponsorzy) oraz pozostałymi Punktami 
Informacji Turystycznej na Śląsku cieszyńskim. Aby podnieść rangę 
zawodów niezbędne jest pozyskanie mocnych partnerów medialnych 
(TVP Katowice, TV Silesia, regionalne stacje radiowe, prasa regionalna 
i internetowe portale informacyjne), a także objęcie patronatem 
jakiejś znaczącej instytucji bądź osoby (Prezydent, Marszałek 
Województwa, znany sportowiec). 

 

III.3.4. 
Nazwa 
zadania 

Organizacja w sezonie zimowym cyklicznych imprez dla dzieci i 
młodzieży w narciarstwie biegowym przy wykorzystaniu infrastruktury 
powstałej w Istebnej Zaolzie oraz w miarę możliwości w okolicy 
stoków narciarskich 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, dofinansowanie 
w ramach dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (pozyskanie 
środków z UE) oraz Punktem Informacji Turystycznej przy współpracy 
z właścicielami stoków narciarskich oraz organizatorami wyjazdów 
(ferie) dla dzieci przebywających w gminie, opiekunami oraz 
właścicielami miejsc noclegowych. 
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III.3.5. 
Nazwa 
zadania 

Promocja tras narciarskich na Zaolziu 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, dofinansowanie 
w ramach dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki, środki prywatne 
firm 

Uwagi 

Zadanie obejmuje: 
1. Organizację masowej imprezy narciarstwa biegowego na 

Zaolziu wokół Złotego Gronia, 
2. Promocję tras przy wykorzystaniu potencjału Kubalonki, jako 

alternatywy szczególnie dla amatorów, 
3. Wyposażenie ośrodka na Zaolziu w sprzęt narciarski oraz 

sportowy do wypożyczania dla turystów. 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (pozyskanie 
środków z UE) oraz Punktem Informacji Turystycznej przy współpracy 
z mediami (TVP Katowice, TV Silesia, regionalne stacje radiowe, prasa 
regionalna i internetowe portale informacyjne) oraz pozostałymi 
Punktami Informacji Turystycznej Śląska cieszyńskiego. Należy zbadać 
możliwość pozyskania sponsora tytularnego dla imprezy masowej. 

 

III.3.6. 
Nazwa 
zadania 

Współpraca z Centralnym Ośrodkiem Sportu w Szczyrku w zakresie 
promowania narciarstwa biegowego wykraczającego poza trasy 
biegowe Kubalonka 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki z COS, 
dofinansowanie w ramach dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki  

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (pozyskanie środków 
z UE) oraz Punktem Informacji Turystycznej przy ścisłej współpracy z 
COS Szczyrk w celu opracowania np. wspólnej kampanii promocyjnej w 
mediach. Promocja wydarzeń we wszystkich Punktach Informacji 
Turystycznej na Śląsku cieszyńskim. 
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III.3.7. 
Nazwa 
zadania 

Systematyczna i celowa współpraca z Lasami Państwowymi w zakresie 
wykorzystania terenów będących w ich posiadaniu do uprawiania 
narciarstwa biegowego 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy 

Uwagi 

Zadanie obejmuje: 
1. Ustalenie planu rozwoju tras biegowych dla narciarstwa 

śladowego i tourowego zgodnego z planem zagospodarowania 
lasów, 

2. Ustalenie zasad wykorzystanie terenów leśnych do rozwoju tej 
formy turystyki. 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna przy ścisłej współpracy 
z Lasami Państwowymi. 

 

III.3.8. 
Nazwa 
zadania 

Rozwój dialogu i współpraca z zarządzającymi wyciągami narciarskimi - 
wspólne inicjatywy: imprezy, tworzenie wspólnej oferty 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki prywatne 
właścicieli wyciągów i tras narciarskich 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Punktu 
Informacji Turystycznej. 

 

III.3.9. 
Nazwa 
zadania 

Tworzenie ułatwień inwestycyjnych, zwłaszcza w zakresie postępowań 
administracyjnych związanych z rozbudową ośrodków narciarskich 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych oraz Referatu 
Społeczno-Administracyjnego. 

 

  

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 73



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[72] 

III.4 Cel operacyjny: Turystyka rowerowa jako wiodący element oferty turystycznej gminy 

 

III.4.1. 
Nazwa 
zadania 

Utrzymanie stałych cyklicznych imprez rowerowych o wymiarze 
ogólnopolskim i międzynarodowym - cykl MTB Marathon, Bike 
Maraton, MTB Trophy, ROAD Trophy, wyścigi Road Maraton 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, dotacja 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (pozyskanie 
środków z UE) oraz Punktem Informacji Turystycznej przy współpracy 
z firmami (potencjalni sponsorzy to np. firmy produkujące sprzęt 
sportowy oraz promujące się poprzez wizerunek zdrowego i 
aktywnego sposobu życia czy sporty ekstremalne, np. produkujące 
napoje energetyczne i izotoniki, wody mineralne, itp.). Aby pozyskać 
mocnych sponsorów niezbędne jest posiadanie mocnych partnerów 
medialnych (patronat medialny stacji telewizyjnej, stacji radiowej, 
prasy czy znanego internetowego portalu informacyjnego bądź 
tematycznego). Objęcie imprez patronatem jakiejś znaczącej Instytucji 
bądź osoby (Prezydent, Marszałek Województwa, znany sportowiec). 

 

III.4.2. 
Nazwa 
zadania 

Rozbudowa systemu oznakowanych tras rowerowych 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi 

Zadanie obejmuje:  
1. Wykonanie oznakowanej trasy rowerowej w Dolinie Olzy, 
2. Wykonanie oznakowanych tras rowerowych łączących się 

z trasami w Wiśle i Ustroniu przez Stecówkę i Kubalonkę, 
3. Oznakowanie tras MTB wytyczonych w ramach „Produkt 

turystyki kwalifikowanej na polsko-czeskim pograniczu - 
utworzenie i promocja transgranicznych tras kolarstwa 
górskiego - etap 1” i kontynuacja tego projektu, 

4. Otwarcie  i połączenie tras rowerowych z systemem 
funkcjonującym w Czechach i Słowacji, 

5. Wytyczenie i oznakowanie tras rowerowych w kierunku 
powiatu żywieckiego (Rajcza, Milówka) w ramach LGD Żywiecki 
Raj, 

6. Lobbing na rzecz uwzględnienia ruchu rowerowego przy 
projektowaniu remontów dróg powiatowych i wojewódzkich 
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(pas, pobocze, ścieżka) jako standardu postępowania, 
7. Wyposażenie tras w małą architekturę dostosowaną do 

potrzeb rowerzystów. 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (pozyskanie 
środków z UE) oraz Punktu Informacji Turystycznej przy współpracy 
z Powiatowym Zarządem Dróg Publicznych w Cieszynie oraz Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Należy zbadać możliwość 
pozyskania sponsora zainteresowanego reklamowaniem się poprzez 
wykonanie oznakowania tras rowerowych. 

 

III.4.3. 
Nazwa 
zadania 

Promocja Istebnej jako miejsca szczególnie atrakcyjnego dla 
rowerzystów 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 w 
szczególności Priorytet II  

Uwagi 

Zadanie obejmuje w szczególności opracowanie publikacji, 
opracowanie mapy tradycyjnej i GPS, opracowanie aplikacji na 
urządzenia mobilne, wykorzystanie portali branżowych. 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (pozyskanie 
środków z UE) oraz Punktu Informacji Turystycznej przy współpracy z 
punktami informacji turystycznych z regionu śląska cieszyńskiego oraz 
mediami (telewizja, stacje radiowe, prasa i internetowe portale 
informacyjne i branżowe). 

 

III.4.4. 
Nazwa 
zadania 

Utrzymanie i rozwój idei Miejsc Przyjaznych Rowerzystom 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Uwagi - 
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III.5. Cel operacyjny: Wsparcie dla sektora obiektów noclegowych i gastronomicznych 

 

III.5.1. 
Nazwa 
zadania 

Jednolite oznakowanie obiektów noclegowych posiadających powyżej 
40 miejsc noclegowych – kierunkowskazy 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki prywatne 
właścicieli dużych obiektów noclegowych w gminie 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (pozyskanie 
środków z UE) oraz Punktu Informacji Turystycznej przy współpracy 
z właścicielami miejsc noclegowych w gminie. 

 

III.5.2. 
Nazwa 
zadania 

Rozwiązanie problemu dojazdu turystów do gospodarstw 
agroturystycznych położonych na obszarze, gdzie występuje zakaz 
ruchu 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy 

Uwagi - 

 

III.5.3. 
Nazwa 
zadania 

Powstanie folderu z bazą noclegową i gastronomiczną ze szczególnym 
uwzględnieniem atutów poszczególnych obiektów 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki prywatne  

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień Publicznych (środki UE) oraz 
Punktu Informacji Turystycznej przy współpracy z właścicielami miejsc 
noclegowych oraz gastronomii w gminie. 

 

III.5.4. 
Nazwa 
zadania 

Doradztwo prawne, podatkowe, marketingowe oraz z zakresu 
pozyskiwania dotacji dla podmiotów z branży gastronomicznej 
i hotelarskiej 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy 

Uwagi 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych (Inspektor ds. 
projektów Europejskich) oraz podmiotami świadczącymi usługi 
doradcze w przedmiotowych dziedzinach. 
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III.5.5. 
Nazwa 
zadania 

Promocja doradztwa w prasie lokalnej, na portalu internetowym oraz 
za pomocą ulotek 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 
w szczególności Priorytet II 

Uwagi 
Za realizację zadania odpowiada UG Istebna przy współpracy z 
lokalnymi mediami oraz internetowymi portalami informacyjnymi. 

 

III.6. Cel operacyjny: Współpraca transgraniczna jako istotny element prorozwojowy gminy 

Istebna 

III.6.1. 
Nazwa 
zadania 

Systematyczna współpraca gminy z partnerami zagranicznymi 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy, środki zewnętrzne: środki w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, środki w ramach 
programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej 2014-2020 

Uwagi 

Zadanie obejmuje w szczególności współpracę z partnerami: Obec 
Cierne, Svrcinovec, Skalite, SOJ Jablunkov - Hrcava, Bukovec. 
Współpraca zakresie: turystyki, rozwoju sieci drogowej, wydarzeń 
kulturalnych, edukacji i sportu. Za realizację zadania odpowiada UG 
Istebna z kluczową rolą Referatu Gospodarczego, Rolnictwa oraz 
Zamówień Publicznych a także Zespołu ds. Oświaty, Gminnego 
Ośrodka Kultury i Punktu Informacji Turystycznej przy współpracy z 
wymienionymi partnerami (władze samorządowe i instytucje podległe, 
a także szkoły i ośrodki kultury i sportu, itp.). 

 

III.6.2. 
Nazwa 
zadania 

Zapewnienie całorocznego przejazdu autokarów turystycznych na trasie 
Jasnowice - Bukovec 

Okres realizacji 2014-2020 

Potencjalne źródło 
finansowania 

Środki własne budżetu Gminy 

Uwagi - 
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7. Zgodność Strategii z uregulowaniami strategicznymi 

Strategię można uznać za zintegrowaną, gdy jest zgodna z innymi wieloletnimi planami 

rozwoju dla danego kraju, regionu, a także uprzednio zatwierdzonymi przez samorząd 

dokumentami planistycznymi. Strategia rozwoju musi wyrażać główne założenia rozwojowe 

tych dokumentów poprzez konkretne propozycje projektów i rozwiązań, uwzględniając 

jednocześnie specyfikę, przewagi i ograniczenia gminy, której ma służyć. Poniżej wymieniono 

dokumenty planistyczne, z którymi zgodne jest niniejsze opracowanie. Przedstawiono również 

podstawowe trendy i prognozy, jakie zostały uwzględnione przy definiowaniu poszczególnych 

celów strategicznych, operacyjnych oraz określaniu konkretnych zadań. 

Założenia makro:  

Strategia Rozwoju Gminy Istebna do 2020 r. jest komplementarna do następujących 

dokumentów strategicznych: 

 Wstępny projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego  

na lata 2014-2020; 

 Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020”; 

 Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju Polska 2030. Trzecia fala nowoczesności; 

 Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020; 

 Strategia Rozwoju Kraju 2020. Aktywne społeczeństwo, konkurencyjna gospodarka, 

sprawne państwo; 

 Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030; 

 Plan zagospodarowania przestrzennego województwa śląskiego (w szczególności 

z jego zmianami przyjętymi uchwałą Nr/III/1/2010 Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 22 września 2010 roku). 

Szczególną uwagę zwracano także na prognozy oraz trendy o charakterze ponadlokalnym: 

 Możliwości absorpcji środków pomocowych pochodzących z funduszy strukturalnych 

UE; 

 Prognozy wzrostu gospodarczego w Polsce; 

 Rozwój rynku usług turystycznych (także w kontekście wzrostu liczby osób 

przyjeżdżających z zagranicy); 
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 Możliwości wystąpienia zjawiska deficytu siły roboczej (w szczególności osób młodych 

– trwałe, niekorzystne tendencje demograficzne); 

 Rozwój w kierunku społeczeństwa informacyjnego – możliwości i wyzwania związane 

z komputeryzacją i Internetem; 

 Systematyczna poprawa jakości drogowych szlaków komunikacyjnych, jak również 

tendencji skierowanej na odnowienie transportu kolejowego na terenie województwa 

śląskiego. 

Założenia mikro: 

Wykorzystano również następujące dokumenty o zasięgu lokalnym: 

 Strategia Rozwoju Śląska Cieszyńskiego 2001-2016 (aktualizacja w 2012 r.); 

 Zintegrowana Strategia Rozwoju Gminy Istebna 2005-2015; 

 Projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Istebna; 

 Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Istebna na lata 2006-2015. 
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8. Źródła finansowania zadań 

Przy planowaniu zamierzeń inwestycyjnych wskazanych w Strategii Rozwoju Gminy Istebna do 

roku 2020 uwzględniono potencjalne zewnętrzne źródła dofinansowania. Wskazane 

w Strategii cele oraz zidentyfikowane w ich ramach zadania, czynią Strategię Rozwoju Gminy 

Istebna do roku 2020 polem wielostronnej współpracy samorządów terytorialnych, 

administracji publicznej, podmiotów gospodarczych, instytucji oraz mieszkańców Gminy 

Istebna. Wskazane podejście wymaga dokonania przeglądu szerokiego spektrum 

potencjalnych źródeł finansowania realizacji Strategii. 

Podstawowym źródłem finansowania Strategii są: 

 środki budżetu państwa,  

 środki JST, 

 fundusze celowe, 

 środki pochodzące z instrumentów finansowych UE, szczególnie fundusze europejskie. 

Wśród wspólnotowych środków i instrumentów publicznych, które wspierają realizację 

Strategii, a także przyczynią się do osiągania jej celów, znajdują się: 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego – finansujący działania zmierzające do 

zmniejszenia różnic w rozwoju gospodarczym pomiędzy regionami UE, 

 Europejski Fundusz Społeczny – finansujący działania związane z polityką zatrudnienia i 

rozwoju zasobów ludzkich, 

 Europejski Fundusz Rolny Rozwoju Obszarów Wiejskich – instrument finansowy UE, 

nie należący do kategorii funduszy strukturalnych, jednakże wspierający 

wszechstronny rozwój obszarów wiejskich, 

 Fundusz Spójności – instrument polityki spójności gospodarczej i społecznej, 

współfinansujący projekty w dziedzinie środowiska naturalnego oraz sieci 

transeuropejskich w zakresie infrastruktury transportu. 

Osiąganiu zakładanych celów Strategii będą sprzyjały również następujące instrumenty 

finansowe: 

 Krajowe fundusze celowe – Ekofundusz, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
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 Fundusze Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz inne źródła finansujące projekty 

naukowo-badawcze i wdrożeniowe, 

 Fundusze Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz inne źródła finansujące 

projekty w obszarze kultury i dziedzictwa narodowego, 

 Krajowy Fundusz Drogowy – fundusz celowy gromadzący środki finansowe na budowę 

i przebudowę dróg krajowych (w tym autostrad i dróg ekspresowych), 

z wyłączeniem dróg krajowych w miastach na prawach powiatu, 

 Fundusze poręczeniowe i pożyczkowe dla MSP – instrument ma na celu zwiększenie 

dostępności do zewnętrznych źródeł finansowania, wzrost aktywności inwestycyjnej 

oraz wzrost aktywności na polu podejmowania działalności gospodarczej, 

 Krajowy Fundusz Kapitałowy (KFK) – instrument, którego istotą jest inwestowanie 

w fundusze venture capital (VC) przez zasilenie kapitałów własnych funduszy lub 

poprzez udzielenie długoterminowego finansowania dłużnego. Działalność KFK polega 

na inwestowaniu w fundusze VC, które zasilają kapitałowo małe i średnie 

przedsiębiorstwa, a w szczególności przedsiębiorstwa innowacyjne, prowadzące 

działalność w obszarze B+R oraz przedsiębiorstwa o wysokim potencjale rozwoju, 

 Partnerstwo publiczno-prywatne – jako mechanizm pobudzenia inwestycji sektora 

publicznego, zwłaszcza infrastrukturalnych, poprzez stworzenie optymalnych 

warunków dla realizacji przedsięwzięć publicznych z udziałem partnerów prywatnych. 

Przy określaniu poszczególnych celów należy uwzględnić wstępne założenia nowego okresu 

programowania funduszy Unii Europejskiej w województwie śląskim. W opracowaniu 

uwzględniono zatem plany i zamierzenia władz Województwa Śląskiego w zakresie 

programowania funduszy Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020, które w dużej mierze 

umożliwią zewnętrzne finansowania kluczowych kierunków interwencji publicznej w Gminie 

Istebna. Określa je dokument przyjęty 5 czerwca 2012 roku przez Zarząd Województwa 

Śląskiego pn. „Założenia do przyszłego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014 - 2020 finansowanego z EFRR”. 
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Tabela 15 Priorytety Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 -2020 

Cel tematyczny Priorytet % alokacji 

Wspieranie badań naukowych, rozwoju 
technologicznego i innowacji 

Wzmacnianie nowoczesnej gospodarki 
regionu 

15% 

Zwiększanie dostępu do technologii 
informacyjno-komunikacyjnych, ich 
wykorzystywania i jakości 

Cyfrowy Śląsk 2% 

Podnoszenie konkurencyjności małych 
i średnich przedsiębiorstw, sektora 
rolnego oraz sektora rybołówstwa 
i akwakultury 

Wzmocnienie konkurencyjności MŚP 
z regionu 

20% 

Wspieranie przejścia na gospodarkę 
niskoemisyjną we wszystkich sektorach 

Gospodarka niskoemisyjna 
i odnawialne źródła energii 

15% 

Promowanie dostosowania do zmiany 
klimatu, zapobiegania ryzyku 
i zarządzania ryzykiem 

Dostosowanie do zmian klimatu 
i zarządzanie środowiskiem 

3% 

Ochrona środowiska naturalnego 
i wspieranie efektywności 
wykorzystywania zasobów 

Ochrona środowiska i dziedzictwa 
kulturowego 

7% 

Promowanie zrównoważonego transportu 
i usuwanie niedoborów przepustowości 
w działaniu najważniejszych infrastruktur 
sieciowych 

Transport 27% 

Wykluczenie społeczne i walka z 
ubóstwem 

Infrastruktura społeczna 
i rewitalizacja 

7% 

Inwestycje w edukację, umiejętności 
i uczenie się przez całe życie poprzez 
rozwój infrastruktury edukacyjnej 
i szkoleniowej 

Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną 
służącą rozwojowi umiejętności uczniów 

szkół i placówek oświatowych, 
prowadzących kształcenie zawodowe 

2% 

Zwiększenie zdolności instytucjonalnej 
i skuteczności administracji publicznej 

Sprawny Urząd 2% 

Źródło: www.rpo.slaskie.pl 
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Poniżej wskazane zostały przewidywane główne źródła finansowania Strategii, uwzględniające 

przedstawione w Strategii cele operacyjne. 

Tabela 16 Źródła Finasowania Strategii Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020. 

Domena I Rozwój podstawowej infrastruktury i środowiska 

Cele operacyjne Potencjalne źródło finansowania 

Cel operacyjny 1.1. Systematyczny rozwój sieci 
kanalizacyjnej, w tym poprzez rozwiązania 
przydomowe. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Śląskiego na lata 2014 – 2020, Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Cel operacyjny: 1.2. Rozbudowa systemu 
dostarczania wody w gminie Istebna. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Śląskiego na lata 2014 – 2020, Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Cel operacyjny 1.3. Rozwój i modernizacja 
systemu komunikacyjnego i parkingów  w gminie 
Istebna. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Zarządu Dróg Publicznych 
w Cieszynie, Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Katowicach; Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej z 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, subwencja 
ogólna Ministerstwa Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej, Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 - 
2020, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020. 

Domena II Rozwój zasobów ludzkich gminy Istebna 

Cele operacyjne Potencjalne źródło finansowania 

Cel operacyjny 2.1. Edukacja i kultura. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Programy Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, 
Program Operacyjnego Wiedza, Edukacja, 
Rozwój (PO WER) 2014-2020, Program 
Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014 -
2020, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020, 

Cel operacyjny 2.2. Rozwój lokalnego 
społeczeństwa informacyjnego. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Śląskiego na lata 2014 – 2020, Program 
Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (PO 
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WER) 2014-2020, Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, 

Domena III Folklor, który żyje – rozwój potencjału turystycznego 

Cele operacyjne Potencjalne źródło finansowania 

Cel operacyjny 3.1. Żywy folklor. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Programy Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Śląskiego na 
lata 2014 – 2020, Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020 

Cel operacyjny 3.2. Infrastruktura i informacja 
turystyczna. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Programy Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, dotacje 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki, Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, 
Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Śląskiego na lata 2014 – 2020, środki prywatne 
potencjalnych sponsorów. 

Cel operacyjny 3.3. Rozwój oferty narciarstwa 
biegowego i zjazdowego w gminie Istebna. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: dotacje z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020, Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 
– 2020, środki prywatne potencjalnych 
sponsorów, środki firm i właścicieli wyciągów 
i stoków narciarskich, środki Centralnego 
Ośrodka Sportu w Szczyrku. 

Cel operacyjny 3.4. Turystyka rowerowa jako 
wiodący element oferty turystycznej gminy. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: dotacje z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020, Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 
– 2020, środki prywatne potencjalnych 
sponsorów. 

Cel operacyjny 3.5. Wsparcie dla sektora 
obiektów noclegowych i gastronomicznych. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020, Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 
– 2020, środki prywatne branży hotelarskiej i 
gastronomicznej. 

Cel operacyjny 3.6. Współpraca transgraniczna 
jako istotny element prorozwojowy gminy 
Istebna. 

Środki własne budżetu Gminy; 
Środki zewnętrzne: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020,Europejska Współpraca 
Terytorialna 2014-2020. 
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9. Oddziaływanie na środowisko 

Kwestie oddziaływania na środowisko dla dokumentów strategicznych regulowane 

są w następujących ustawach: 

Ustawa z dnia 3 października 2008 roku  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227z poźn. zm.); 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, 

z późn. zm.) ustawa ta dodatkowo uszczegóławia przepisy odnośnie obszarów podlegających 

ochronie, w szczególności obszarów Natura 2000. 

Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 ma na celu przede wszystkim określić warunki 

realizacji zadań kluczowych z punktu widzenia lokalnej społeczności i samorządu oraz 

stworzyć wytyczne i ramy dla osiągnięcia celów o charakterze społecznym, gospodarczym oraz 

środowiskowym. W perspektywie długofalowej Strategia ma na celu poprawę warunków 

ekonomiczno-społecznych. Na podstawie wstępnej analizy możliwych oddziaływań 

przewidzianych w Strategii zadań, stwierdzono, że w większości przypadków oddziaływania te 

nie będą znaczące. Ponadto niektóre z planowanych do realizacji zadań będą miały pozytywny 

wpływ na stan i jakość środowiska. 

Na podstawie powyższych rozważań można oczekiwać, że zgodnie z Ustawą 

z dn. 3 października 2008 r. dokument strategiczny nie będzie wymagał przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, ze względu na zapis art. 48 ust. 1, który 

stwierdza, że organ opracowujący projekty dokumentów (w tym także strategii) może, 

po uzgodnieniu z właściwymi organami, odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego dokumentu nie 

spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.  

Ponadto należy stwierdzić, że realizacja założeń Strategii nie będzie powodować znaczącego 

oddziaływania na obszary Natura 2000, gdyż zaplanowane w ramach Strategii zadania nie 

będą w sposób znaczący oddziaływać na środowisko jako całość, ani też na obszary 

podlegające ochronie, w tym na obszary NATURA 2000. 

Jednakże w przypadku stwierdzenia konieczności przeprowadzenia szczegółowej analizy 

oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020, zostanie ona 

wykonana na etapie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w trybie ustawy z dnia 
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3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

2008 Nr 199, poz. 1227 ze zm.). W takim przypadku organ odpowiedzialny za opracowanie 

Strategii jest zobowiązany do wykonania i przedstawienia organom opiniującym prognozę 

oddziaływania na środowisko sporządzoną zgodnie z wymaganiami ww. ustawy. 

W myśl ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko prognoza 

oddziaływania na środowisko stanowi podstawowy dokument, niezbędny do przeprowadzenia 

postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji 

polityki, strategii, planu lub programu. Prognoza ma na celu identyfikację przewidywanych 

ewentualnych skutków wpływu ustaleń Strategii na środowisko, ocenę zaproponowanych 

w nim rozwiązań funkcjonalno – przestrzennych, a także ich zgodność z przepisami prawa 

z zakresu ochrony środowiska.  

W prognozie oddziaływania na środowisko projektu dokumentu strategicznego analizie 

i ocenie podlega całość założeń wynikających ze Strategii. Prognoza pozwala we wszystkich 

fazach planowania uwzględnić wzajemne relacje pomiędzy uwarunkowaniami przyrodniczymi, 

a przyjętymi zadaniami i celami strategicznymi i metodami ich wdrożenia.  
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10. System wdrażania i komunikacji Strategii 

10.1 System wdrażania 

System wdrażania Strategii, szanse oraz zagrożenia dla Gminy, zostały szczegółowo 

przedstawione podczas spotkań z Zespołem ds. jej opracowywania. Podczas warsztatów, 

w których udział brały lokalne władze, tj.: Wójt Gminy, Rada Gminy Istebna, eksperci 

zewnętrzni i mieszkańcy, omówiono kwestię realizacji poszczególnych zadań. 

Wnioski ze spotkań Zespołu oraz ogólnie obowiązujące prawidłowości i zasady, umożliwiają 

sprecyzowanie priorytetów, jeśli chodzi o czynności niezbędne do realizacji strategii. 

Czynności te obejmują szereg procesów, których realizacji miałyby się podjąć podmioty 

i jednostki, na których spoczywa ustawowy obowiązek wdrażania Strategii. 

Zakres odpowiedzialności za proces wdrażania zaprezentowano poniżej: 

 Przygotowanie projektu Strategii lub zmian do Strategii – Wójt Gminy Istebna, eksperci 

zewnętrzni, Rada Gminy Istebna, mieszkańcy; 

 Wybór zadań do realizacji w ramach Strategii – Wójt Gminy Istebna, Rada Gminy 

Istebna; 

 Zabezpieczenie środków w budżecie na realizację zadań, umieszczenie poszczególnych 

zadań w budżecie – Skarbnik, Wójt Gminy Istebna, Rada Gminy Istebna; 

 Przygotowanie projektów od strony technicznej – Urząd Gminy Istebna, właściwe 

referaty, osoby zarządzające jednostkami organizacyjnymi Gminy Istebna; 

 Przygotowanie wniosków o dofinansowanie – Urząd Gminy Istebna, właściwe referaty, 

jednostki organizacyjne Gminy Istebna; 

 Przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego - Urząd Gminy 

Istebna, Referat  Gospodarczy  I  Rolnictwa  oraz  Zamówień Publicznych, 

 Nadzór nad realizacją projektów, rozliczenia, raporty – Urząd Gminy Istebna, Wójt 

Gminy Istebna, właściwe referaty; 

 Ewaluacja osiągania poszczególnych celów operacyjnych – Urząd Gminy Istebna, Wójt 

Gminy Istebna, osoby zarządzające jednostkami organizacyjnymi Gminy Istebna, Rada 

Gminy Istebna, 
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 Formułowanie wniosków z ewaluacji / rekomendacji aktualizacji – Urząd Gminy 

Istebna, Wójt Gminy Istebna, osoby zarządzające jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Istebna, Rada Gminy Istebna. 

Warunkiem skutecznego wdrażania strategii jest informowanie na bieżąco wszystkich lokalnie 

działających grup oraz mieszkańców Gminy Istebna  o zawartości opracowanej strategii, a   

także o sposobach realizacji poszczególnych projektów. 

10.2 Komunikacja społeczna Strategii 

Konflikty, brak identyfikacji społeczności lokalnej z programem oraz w niektórych przypadkach 

konstytuowanie się opozycji wobec strategii, jest wynikiem błędu lekceważenia przez liderów 

oraz osoby zajmujące stanowiska w administracji samorządowej znaczenia informowania 

o podejmowanych działaniach. 

Istotna wydaje się być tzw. promocja i właściwa komunikacja. W ramach upowszechniania 

planu podejmowane będą: 

 Umieszczenie streszczenia Strategii na stronie www Gminy Istebna 

(www.ug.istebna.pl) oraz pełnej wersji w Biuletynie Informacji Publicznej, 

 Zamieszczenie na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Gminy podstawowych założeń 

Strategii, informacji o przyjęciu Strategii, warunkach jej dostępności, 

 Informowanie o zawartych w dokumencie planach inwestycyjnych na zebraniach 

wiejskich odbywających się w cyklu rocznym; 

 Zapewnienie możliwości zapoznania się przez mieszkańców z treścią dokumentu 

poprzez udostępnienie go w biurze Rady Gminy Istebna; 

 Przed uchwaleniem Strategii przez Radę Gminy Istebna zostaną przeprowadzone 

otwarte konsultacje społeczne projektu uchwały. 

Przejrzystość przyjętych priorytetów i kompromisowych rozwiązań oraz rzetelność 

i sumienność udzielania informacji o kosztach są gwarantem skutecznego wdrażania Strategii. 

10.3 Monitorowanie, ewaluacja i system aktualizacji 

System monitorowania realizacji jest procesem ciągłym, mającym na celu ukazanie 

i analizowanie stanu zaawansowania wdrażania Strategii Rozwoju Gminy Istebna. Przez cały 

okres trwania wdrażania strategii przeprowadzane będą czynności monitorujące realizację 
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kolejnych programów rozwojowych. Przynajmniej raz w roku w wyniku przeglądu stanu 

realizacji zadań zostanie sporządzone sprawozdanie. 

Wójt Gminy odpowiedzialny za wdrażanie Strategii składa Radzie Gminy Istebna sprawozdanie 

z jej realizacji, które następnie przyjmowane jest uchwałą Rady Gminy Istebna. 

Na wniosek Wójta, uchwałą Rady Gminy Istebna będą dokonywane zmiany w dokumencie, 

po uprzednim wydaniu stosownej opinii przez komisję (komisje) odpowiednią dla danego typu 

zadania. 

W połowie okresu wdrażania Strategii, tj. w 2016 roku zostanie dokonana jej ocena. Głównym 

zamierzeniem oceny będzie porównanie założonych w strategii efektów wdrażania ze stanem 

faktycznym osiągniętych wyników. 

Ocena ta będzie stanowiła podstawę sformułowania zaleceń na kolejne lata wdrażania 

strategii. Odpowiedzialność za sporządzanie oceny spoczywa na Wójcie Gminy Istebna przy 

współpracy z właściwymi referatami Urzędu Gminy Istebna. Ocena zostanie przedstawiona do 

przyjęcia Radzie Gminy Istebna. 

Ocena końcowa zostanie przeprowadzona po zakończeniu całego okresu realizacji zadań 

ujętych w Strategii. Wnioski z oceny sporządzone analogicznie do oceny średniookresowej, 

mają stanowić rekomendację, co do dalszego planowania strategicznego. 

Inicjatywa współpracy w zakresie wspólnej realizacji przedsięwzięć leżeć może zarówno po 

stronie wyżej wymienionych podmiotów życia społecznego oraz mieszkańców, jak i po stronie 

przedstawicieli władz gminy i Urzędu Gminy Istebna. Propozycje wspólnej realizacji 

przedsięwzięć mogą być kierowane do samorządu w trybie ciągłym, poprzez zwrócenie się na 

piśmie, do właściwych organów, a także w czasie spotkań z radnymi i Wójtem Gminy Istebna. 
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Załącznik nr 2: Wskaźniki monitoringu Strategii 

W Załączniku nr 2 zaprezentowano całość zadań zdefiniowanych w ramach strategicznych 

domen rozwoju ze wskazaniem wskaźników monitorowania. Wskaźniki są stosowane w celu 

stworzenia systemu monitoringu Strategii, który dostarczy informacji dotyczących stanu 

zaangażowania realizacji Strategii. Wskaźniki monitoringu umożliwią w sposób przejrzysty 

Gminie Istebna rozliczenie Strategii przed Radą Gminy. 

Dla ułatwienie w ramach każdej z trzech domen rozwoju stworzono wskaźniki produktu 

końcowego, będące syntezą wskaźników w ramach poszczególnych zadań. 

 

Nr zadania Zadanie Podmiot odpowiedzialny Wskaźnik monitorowania 

Numer 
zadania 

Nazwa zadania Wskazanie podmiotu 
odpowiedzialnego za realizację 
zadania 

Wskaźniki produktu końcowego 
(sztuki, metry, itp.) oraz liczby 
beneficjentów (liczba osób), które 
będą uzyskane w  trakcie realizacji 
projektu 
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I Domena: Rozwój podstawowej infrastruktura i środowisko 

Cele operacyjne: 

I.1 Systematyczny rozwój sieci kanalizacyjnej, w tym poprzez rozwiązania przydomowe 

I.2 Rozbudowa systemu dostarczania wody w gminie Istebna  

I.3 Rozwój i modernizacja systemu komunikacyjnego i parkingów  w gminie Istebna 

Nr 
zadania 

Zadanie Podmiot odpowiedzialny Wskaźnik monitorowania 

I.1.1 Poprawa stanu technicznego i utrzymanie 
funkcjonujących oczyszczalni ścieków 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (w zakresie inwestycji) oraz 
Referatu Usług Komunalnych (w zakresie 
eksploatacji) 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju sieci 
kanalizacyjnej, w tym poprzez rozwiązania 
przydomowe (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie poprawy 
stanu technicznego i utrzymania 
funkcjonujących oczyszczalni ścieków 
(szt.); 

– Przepustowość zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków (m3/doba); 

– Ilość oczyszczonych ścieków (m3/doba); 

– Zmniejszenie ładunku zanieczyszczeń: 
BZT5, azot, fosfor, zawiesina (Mg/doba). 

I.1.2 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej zgodnie 
z Koncepcją programowo-przestrzenną 
gospodarki wodno-ściekowej gminy Istebna 
Zadanie obejmuje rozwój sieci kanalizacyjnej na 
następujących lokalizacjach: 
1. Obszary przeznaczone do włączenie w istniejącą 

infrastrukturę: Suszki + Szymcze, Na Las + 
Bagno, Kopanice, Małysz + Czepczory + Jasie + 
Podmałysze, Byrty, Kadłuby, Pustki, Mikszówka; 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (w zakresie inwestycji) oraz 
Referatu Usług Komunalnych (w zakresie 
eksploatacji) 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju sieci 
kanalizacyjnej, w tym poprzez rozwiązania 
przydomowe (szt.); 

– Długość nowo wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej (km); 

– Liczba nowo utworzonych przydomowych 
oczyszczalni ścieków (szt.); 

– Liczba nowo utworzonych oczyszczalni 
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2. Obszary wskazane do wprowadzenia 
przydomowych oczyszczalni: 
a. Istebna – (51 lok.) - Stecówka i 

Pietraszonka (31 lok.) z możliwością 
zastosowania grupowych OŚ, 

b.  Koniaków (105 lok.),  
c. Jaworzynka (39 lok.) – Kocurzonka + Wielki 

Potok (29 lok.). Krężelka + M.Potok + Na 
potoku + Maciejka + Zakikula + Dębina + 
Kikula + Odkrzas – (59 lok.) z możliwością 
zastosowania grupowych OŚ, 

3. Obszary  planowane do przyłączenia do nowo 
projektowanej sieci  lub wprowadzenie 
oczyszczalni grupowych: Tokarzonka+ Wilcze, 
Wyszni Pole + Olecki, Połom + Leszczyna, 
Jasnowice + Łączyna, Zagroń + Zaolzie + 
Tkoczówka, Małączka +Jasieniowa +Żurówka, 
Fibaczka + Rupieńka + Pietraszyna + Gołówka, 
Odkrzas + Zapasieki Górne + Rozceście + 
Hasztuba  

grupowych (szt.); 

– Liczba nowych gospodarstw domowych 
obsługiwanych przez system kanalizacji 
(szt.); 

– Liczba zlikwidowanych zbiorników 
bezodpływowych (szt.).  

I.1.3 Wspieranie rozwoju oczyszczalni przydomowych 
i zbiorczych dla obszarów o niskim poziomie 
skanalizowania 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (w zakresie inwestycji) oraz 
Referatu Usług Komunalnych (w zakresie 
eksploatacji) 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju sieci 
kanalizacyjnej, w tym poprzez rozwiązania 
przydomowe (szt.); 

– Liczba nowo utworzonych przydomowych 
oczyszczalni ścieków (szt.); 

– Liczba nowo utworzonych oczyszczalni 
grupowych (szt.); 

– Liczba nowych gospodarstw domowych 
obsługiwanych przez system kanalizacji 
(szt.); 

– Liczba zlikwidowanych zbiorników 
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bezodpływowych (szt.). 

I.1.4 Edukacja i działania kontrolne skupiające się na 
utrzymaniu wysokiej jakości środowiska w gminie 
Istebna 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu Usług 
Komunalnych. Partnerami dla realizacji 
zadania są: szkoły podstawowe oraz 
gimnazjum, organizacje pozarządowe, 
Nadleśnictwo Wisła 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju sieci 
kanalizacyjnej, w tym poprzez rozwiązania 
przydomowe (szt.); 

– Liczba projektów edukacyjnych w zakresie 
utrzymania wysokiej jakości środowiska 
w gminie Istebna (szt.); 

– Liczba kontroli w zakresie utrzymania 
wysokiej jakości środowiska w gminie 
Istebna (szt.). 

I.2.1 Podnoszenie jakości istniejących stacji poboru 
wody i jej uzdatniania 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (w zakresie inwestycji) oraz 
Referatu Usług Komunalnych (w zakresie 
eksploatacji) 

– Liczba projektów w zakresie systemu 
dostarczania wody w gminie Istebna 
(szt.); 

– Liczba projektów w zakresie podnoszenia 
jakości istniejących stacji poboru wody 
i jej uzdatniania (szt.); 

– Liczba zmodernizowanych stacji poboru 
wody i jej uzdatniania (szt.); 

– Wydajność zmodernizowanych stacji 
poboru i uzdatniania wody (m3/doba). 

I.2.2 Podjęcie działań mających na celu rozwiązanie 
deficytu wody w gminie 
Zadanie obejmuje: 
1. Wykorzystanie zbiornika na Gańczorce, jako 

nowego ujęcia wody dla gminy. 
2. Rozbudowa stacji poboru wody w Gańczorce. 
3. Rozpatrzenie lokalizacji dla nowych punktów 

poboru wody, w szczególności wykorzystanie 
ujęcia wody Tokarzonka. 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (w zakresie inwestycji) oraz 
Referatu Usług Komunalnych (w zakresie 
eksploatacji) 

– Liczba projektów w zakresie systemu 
dostarczania wody w gminie Istebna 
(szt.); 

– Liczba nowych punków poboru wody 
(szt.); 

– Liczba rozbudowanych stacji poboru 
wody (szt.); 

– Wydajność zmodernizowanych stacji 
poboru i uzdatniania wody (m3/doba). 

I.2.3 Wspieranie przechodzenia z indywidualnego na UG Istebna z kluczową rolą Referatu Usług – Liczba projektów w zakresie systemu 
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zbiorowy system dostarczania wody w 
lokalizacjach, gdzie funkcjonują wodociągi. 

Komunalnych. Partnerami dla realizacji 
zadania są: szkoły podstawowe oraz 
gimnazjum, organizacje pozarządowe, 
Nadleśnictwo Wisła. 

dostarczania wody w gminie Istebna 
(szt.); 

– Liczba nowych  przyłączeń do gminnej 
sieci wodociągowej (szt.). 

I.3.1 Wspierania działań mających na celu dokończenie 
modernizacji dróg wojewódzkich 941 i 943 

UG Istebna. Partnerem dla realizacji zadania 
jest przede wszystkim Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach, który jest ich 
zarządcą i odpowiada bezpośrednio za ich 
utrzymanie i modernizację. Lobbowanie 
władz Województwa Śląskiego oraz ZDW 

– Długość zmodernizowanych dróg 
wojewódzkich (km). 

I.3.2 Doprowadzenia do zmiany kwalifikacji dróg 
wojewódzkich 941 i 943 w celu poprawy ich 
utrzymania w okresie zimowym 

UG Istebna. Partnerem dla realizacji zadania 
jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Katowicach. Wymagane jest lobbowanie 
władz Województwa Śląskiego oraz ZDW  

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Liczba dróg o zmienionej kwalifikacji (szt.). 

I.3.3 Wykonanie chodnika w ciągu drogi 943 – odcinek 
Jaworzynka Krzyżowa, Koniaków Kadłuby 
Wymagane jest lobbowanie władz Województwa 
Śląskiego oraz ZDW za koniecznością 
przeprowadzenia przedmiotowej inwestycji 

UG Istebna. Partnerem dla realizacji zadania 
jest Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach. 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Długość nowo wybudowanych chodników 
(km). 

I.3.4 Remont drogi powiatowej na odcinku Koniaków – 
Kamesznica 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych. Partnerem dla realizacji zadania 
jest Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 
w Cieszynie.  

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Długość wyremontowanych dróg 
powiatowych (km). 

I.3.5 Podjęcie działań mających na celu oświetlenie 
dróg powiatowych w następujących lokalizacjach: 
Jaworzynka Trzycatek, Istebna Centrum 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu Usług 
Komunalnych a także Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (w zakresie inwestycji) . 
Partnerem dla realizacji zadania jest 
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego i 
parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Długość dróg powiatowych z nowo 
wybudowanym oświetleniem (km). 
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w Cieszynie. Zalecana jest ścisła współpraca 
z Powiatem Cieszyńskim w realizacji zadania 

I.3.6 Rozwój i modernizacja istniejących dróg 
gminnych, ze zwróceniem szczególnej uwagi na 
następujące inwestycje: 
Zadanie obejmuje: 
1. Modernizację drogi Istebna Tartak – Zaolzie – 

Koniaków we współpracy z Lasami 
Państwowymi, w tym jej częściowe oświetlenie 
(do 3 wyciągu) oraz wykonanie ścieżki 
spacerowo-rowerowej. 

2. Budowę połączenia drogowego ze Słowacją 
przez Czadeczkę. 

3. Modernizację drogi gminnej Tynioch – 
Kamesznica. 

4. Remont drogi Roztoka – Rdzawka. 
5. Remont drogi gminnej na odcinku Olza w 

kierunku Pietroszonki. 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Długość zmodernizowanych dróg 
gminnych (km); 

– Długość nowo wybudowanych dróg 
gminnych (km); 

– Długość wyremontowanych dróg 
gminnych (km). 

I.3.7 Podnoszenie standardu utrzymania dróg, 
zwłaszcza w okresie zimowym 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego i 
parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie podnoszenie 
standardu utrzymania dróg, zwłaszcza 
w okresie zimowym (szt.); 

I.3.8 Budowa parkingu w Istebnej pod Grapą UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Liczba nowo wybudowanych parkingów 
(szt., m2); 

– Liczba nowych miejsc parkingowych (szt.). 
I.3.9 Budowa parkingu w Koniakowie między Domem UG Istebna z kluczową rolą Referatu – Liczba projektów w zakresie rozwoju 
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Ludowym a Karczmą Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych 

i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Liczba nowo wybudowanych parkingów 
(szt., m2); 

– Liczba nowych miejsc parkingowych (szt.). 

I.3.10 Działanie na rzecz rozbudowy parkingu na 
Kubalonce przez COS 

UG Istebna. Zalecana jest ścisła współpraca 
z Centralnym Ośrodkiem Sportu w Szczyrku 
na rzecz realizacji zadania i pozyskania 
środków na ten cel z Ministerstwa Sportu 
iTurystyki 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Liczba nowo wybudowanych parkingów 
(szt., m2); 

– Liczba nowych miejsc parkingowych (szt.). 

I.3.11 Budowa parkingu na Trzycatku UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Liczba nowo wybudowanych parkingów 
(szt., m2); 

– Liczba nowych miejsc parkingowych (szt.). 
I.3.12 Budowa parkingu w centrum Istebnej przy 

zapewnieniu miejsce zarezerwowanego dla 
autokarów turystycznych 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu komunikacyjnego 
i parkingów  w gminie Istebna (szt.); 

– Liczba nowo wybudowanych parkingów 
(szt., m2); 

– Liczba nowych miejsc parkingowych (szt.). 
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Wskaźniki produktów dla domeny I: Rozwój podstawowej infrastruktura i środowisko 

Cel operacyjny Wskaźnik ogólny j.m. Wskaźniki szczegółowe j.m. 

I.1 Systematyczny 
rozwój sieci 
kanalizacyjnej, 
w tym poprzez 
rozwiązania 
przydomowe 

Liczba projektów 
w zakresie rozwoju sieci 
kanalizacyjnej, w tym 
poprzez rozwiązania 
przydomowe  

szt. 

Liczba projektów edukacyjnych w zakresie utrzymania wysokiej jakości środowiska 
w gminie Istebna  

szt. 

Liczba kontroli w zakresie utrzymania wysokiej jakości środowiska w gminie Istebna  szt. 

Liczba projektów w zakresie poprawy stanu technicznego i utrzymania funkcjonujących 
oczyszczalni ścieków 

szt. 

Przepustowość zmodernizowanej oczyszczalni ścieków m3/doba 

Ilość oczyszczonych ścieków  m3/doba 

Zmniejszenie ładunku zanieczyszczeń: BZT5, azot, fosfor, zawiesina  mg/doba 

Długość nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej km 

Liczba nowo utworzonych przydomowych oczyszczalni ścieków szt. 

Liczba nowo utworzonych oczyszczalni grupowych  szt. 

Liczba nowych gospodarstw domowych obsługiwanych przez system kanalizacji  szt. 

Liczba zlikwidowanych zbiorników bezodpływowych  szt. 

I.2 Rozbudowa 
systemu 
dostarczania wody 
w gminie Istebna  

Liczba projektów 
w zakresie systemu 
dostarczania wody 
w gminie Istebna 

szt. 

Liczba projektów w zakresie podnoszenia jakości istniejących stacji poboru wody i jej 
uzdatniania  

szt. 

Liczba zmodernizowanych stacji poboru wody i jej uzdatniania szt. 

Wydajność zmodernizowanych stacji poboru i uzdatniania wody  m3/doba 

Liczba nowych punków poboru wody szt. 

Liczba rozbudowanych stacji poboru wody  szt. 

Liczba nowych  przyłączeń do gminnej sieci wodociągowej  szt. 

I.3 Rozwój 
i modernizacja 
systemu 
komunikacyjnego 

Liczba projektów 
w zakresie rozwoju 
i modernizacji systemu 
komunikacyjnego 

szt. 

Długość zmodernizowanych dróg wojewódzkich  km 

Liczba dróg o zmienionej kwalifikacji  szt. 

Długość nowo wybudowanych chodników  km 

Długość wyremontowanych dróg powiatowych  km 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 102



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[101] 

i parkingów  
w gminie Istebna 

i parkingów  w gminie 
Istebna 

Długość dróg powiatowych z nowo wybudowanym oświetleniem  km 

Długość zmodernizowanych dróg gminnych  km 

Długość nowo wybudowanych dróg gminnych  km 

Długość wyremontowanych dróg gminnych  km 

Liczba projektów w zakresie podnoszenie standardu utrzymania dróg, zwłaszcza 
w okresie zimowym 

szt. 

Liczba nowo wybudowanych parkingów  
szt. 
m2 

Liczba nowych miejsc parkingowych szt. 
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II Domena: Rozwój zasobów ludzkich gminy Istebna 

Cele operacyjne: 

II.1 Edukacja i kultura 

II.2 Rozwój lokalnego społeczeństwa informacyjnego 

Nr 
zadania 

Zadanie Podmiot odpowiedzialny Wskaźnik monitorowania 

II.1.1 Rozwój bazy przedszkoli publicznych 
w zależności od potrzeb na bazie szkół 

UG Istebna z kluczową rolą Gminnego zespołu 
ds. Oświaty przy wsparciu Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych oraz szkół zlokalizowanych w gminie 
(w tym przedszkola) 

– Liczba projektów w zakresie edukacji 
i kultury (szt.); 

– Liczba doposażonych przedszkoli (szt.); 

– Liczba przebudowanych 
/ wyremontowanych przedszkoli (szt.); 

– Liczba nowo utworzonych  przedszkoli 
(szt.) 

– Liczba zakupionego wyposażenia (szt.). 

II.1.2 Racjonalizacja systemu kształcenia w gminie 
w oparciu o istniejące placówki 

UG Istebna z kluczową rolą Gminnego zespołu 
ds. Oświaty przy wsparciu szkół zlokalizowanych 
w gminie 

– Liczba projektów w zakresie edukacji 
i kultury (szt.); 

– Liczba zakupionego wyposażenia (szt.) 

– Liczba 
przebudowanych/wyremontowanych 
szkół (szt.); 

– Liczba wdrożonych systemów 
racjonalizacji kształcenia (szt.). 

II.1.3 Stworzenie w Jaworzynce i Koniakowie 
świetlic kulturalnych – w ramach istniejących 
obiektów np.: w strażnicach 

UG Istebna z kluczową rolą Gminnego Ośrodka 
Kultury w Istebnej przy wsparciu Gminnego 
zespołu ds. Oświaty, szkół zlokalizowanych 
w gminie oraz ścisłej współpracy właścicielami 
obiektów np. strażnic 

– Liczba projektów w zakresie edukacji 
i kultury (szt.); 

– Liczba nowo utworzonych świetlic 
kulturalnych (szt.). 
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II.1.4 Remont Ośrodka Kultury w Istebnej 
obejmujący: powiększenie biblioteki, 
stworzenie galerii wystaw, izby historycznej 
Istebnej, sali zajęciowych 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych, przy wsparciu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Istebnej 

– Liczba projektów w zakresie edukacji 
i kultury (szt.); 

– Liczba wyremontowanych ośrodków 
kultury (szt.); 

– Powierzchnia wyremontowanych 
ośrodków kultury (m3) 

II.1.5 Doposażenie bibliotek szkolnych oraz 
biblioteki publicznej w sprzęt komputerowy 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna 
z kluczową rolą Zespołu ds. Oświaty, Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej – Biblioteki Publicznej, 
przy wsparciu Referatu Gospodarczego, Rolnictwa 
oraz Zamówień Publicznych oraz szkół 
zlokalizowanych na terenie gminy 

– Liczba projektów w zakresie edukacji 
i kultury (szt.); 

– Liczba zakupionych sprzętów 
komputerowych (szt.); 

II.1.6 Utworzenie drewnianego góralskiego Domu 
Kultury nad droga na Zaolziu 

UG Istebna z kluczową rolą Gminnego Ośrodka 
Kultury w Istebnej, przy wsparciu Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych 

– Liczba projektów w zakresie edukacji 
i kultury (szt.); 

– Liczba utworzonych drewnianych 
góralskich Domów Kultury (szt.). 

II.2.1 Zwiększenie zakresu usług publicznych 
dostępnych on-line 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych, przy wsparciu wszystkich referatów 
i jednostek organizacyjnych świadczących usługi 
publiczne w gminie 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
lokalnego społeczeństwa informacyjnego 
(szt.); 

– Liczba uruchomionych usług on-line (szt.). 

II.2.2 Wzmocnienie cyfrowych kompetencji 
mieszkańców, w tym przede wszystkim 
młodzieży osób 50+ 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych, przy wsparciu Zespołu ds. Oświaty 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
lokalnego społeczeństwa informacyjnego 
(szt.); 

– Liczba projektów w zakresie wzmocnienia 
cyfrowych kompetencji mieszkańców 
(szt.). 

II.2.3 Wdrażanie rozwiązań informatycznych 
i narzędzi cyfrowych w ramach działań na 
rzecz ochrony środowiska 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych przy wsparciu innych referatów 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
lokalnego społeczeństwa informacyjnego 
(szt.); 
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w zależności od potrzeb i wybranych kierunków 
działań 

– Liczba wdrożonych rozwiązań 
informatycznych i narzędzi cyfrowych 
w ramach działań na rzecz ochrony 
środowiska (szt.). 

II.2.4 Wzmocnienie kompetencji cyfrowych 
w ramach kadry instytucji samorządowych 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych, przy wsparciu wszystkich referatów 
i jednostek organizacyjnych gminy – w zależności 
od potrzeb 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
lokalnego społeczeństwa informacyjnego 
(szt.); 

– Liczba projektów w zakresie wzmocnienia 
kompetencji cyfrowych w ramach kadry 
instytucji samorządowych (szt.). 

II.2.5 Budowy infrastruktury szerokopasmowej 
dostępu do Internetu 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych, przy współpracy z firmami z branży 
teleinformatycznej (tj. Telekomunikacja Polska 
S.A., Dialog, Netia, czy mniejsze firmy świadczące 
usługi dostępu do Internetu w regionie. Możliwa 
realizacja zadania na zasadach partnerstwa 
publiczno-prywatnego z firmą teleinformatyczną. 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
lokalnego społeczeństwa informacyjnego 
(szt.); 

– Długość nowo wybudowanej sieci 
szerokopasmowej (km); 

– Liczba nowych węzłów sieci szkieletowej 
(szt.); 

– Liczba nowo wdrożonych systemów 
bezpieczeństwa sieci (szt.); 

– Przepustowość utworzonej sieci 
szerokopasmowej (Gb/s). 

II.2.6 Rozbudowa sieci bezpłatnych punktów 
dostępu do Internetu ze szczególnym 
uwzględnieniem lokalizacji atrakcyjnych 
wypoczynkowo i turystycznie 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych, przy współpracy z firmami z branży 
teleinformatycznej (tj. Telekomunikacja Polska 
S.A., Dialog, Netia, czy mniejsze firmy świadczące 
usługi dostępu do Internetu w regionie). Możliwa 
realizacja zadania na zasadach partnerstwa 
publiczno-prywatnego z firmą teleinformatyczną. 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
lokalnego społeczeństwa informacyjnego 
(szt.); 

– Liczba nowo uruchomionych Publicznych 
Punktów Dostępu do Internetu (PIAP) 
(szt.). 
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Wskaźniki produktów dla domeny II: Rozwój zasobów ludzkich gminy Istebna 

Cel operacyjny Wskaźnik ogólny j.m. Wskaźniki szczegółowe j.m. 

II.1. Edukacja 
i kultura 

Liczba projektów 
w zakresie edukacji 
i kultury  

szt. 

Liczba doposażonych przedszkoli szt. 

Liczba przebudowanych/wyremontowanych przedszkoli szt. 

Liczba nowo utworzonych przedszkoli szt. 

Liczba zakupionego wyposażenia szt. 

Liczba przebudowanych/wyremontowanych szkół szt. 

Liczba wdrożonych systemów racjonalizacji kształcenia szt. 

Liczba nowo utworzonych świetlic kulturalnych  szt. 

Liczba wyremontowanych ośrodków kultury szt. 

Powierzchnia wyremontowanych ośrodków kultury m3 

Liczba zakupionych sprzętów komputerowych szt. 

II.2 Rozwój 
lokalnego 
społeczeństwa 
informacyjnego 

Liczba projektów w 
zakresie rozwoju 
lokalnego społeczeństwa 
informacyjnego  

szt. 

Liczba uruchomionych usług on-line szt. 

Liczba projektów w zakresie wzmocnienia cyfrowych kompetencji mieszkańców szt. 

Liczba wdrożonych rozwiązań informatycznych i narzędzi cyfrowych w ramach działań na 
rzecz ochrony środowiska 

szt. 

Liczba projektów w zakresie wzmocnienia kompetencji cyfrowych w ramach kadry 
instytucji samorządowych 

szt. 

Długość nowo wybudowanej sieci szerokopasmowej km 

Liczba nowych węzłów sieci szkieletowej szt. 

Liczba nowo wdrożonych systemów bezpieczeństwa sieci szt. 

Przepustowość utworzonej sieci szerokopasmowej Gb/s 

Liczba nowo uruchomionych Publicznych Punktów Dostępu do Internetu (PIAP) szt. 
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III Domena: Folklor który żyje, rozwój potencjału turystycznego 

Cele operacyjne: 

III.1 Żywy folklor 

III.2 Infrastruktura i informacja turystyczna 

III.3 Rozwój oferty narciarstwa biegowego i zjazdowego w gminie Istebna 

III.4 Turystyka rowerowa jako wiodący element oferty turystycznej gminy 

III.5 Wsparcie dla sektora obiektów noclegowych i gastronomicznych 

III.6 Współpraca transgraniczna jako istotny element prorozwojowy gminy Istebna 

Nr 
zadania 

Zadanie Podmiot odpowiedzialny Wskaźnik monitorowania 

III.1.1 Zapewnienie autentyczności lokalnej kultury 
oferowanej turystom 

UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury, przy ścisłej współpracy 
z lokalnymi twórcami, artystami i firmami 

– Liczba projektów w zakresie celu 
operacyjnego żywy folklor (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie zapewnienia 
autentyczności lokalnej kultury 
oferowanej turystom (szt.). 

III.1.2 Wykorzystanie lokalnej kultury jako kluczowej 
atrakcji dla turystów 

UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury, przy ścisłej współpracy 
z lokalnymi twórcami, artystami i firmami. 

– Liczba projektów w zakresie celu 
operacyjnego żywy folklor (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie 
wykorzystania lokalnej kultury jako 
kluczowej atrakcji dla turystów (szt.); 

– Liczba imprez / wydarzeń promujących 
lokalną kulturę (szt.). 

III.1.3 Promocja lokalnych produktów 
Zadanie obejmuje: 
1. Wydawnictwo promujące lokalne produkty 

i kulturę, 

UG Istebna z kluczową rolą Punktu Informacji 
Turystycznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury, 
przy ścisłej współpracy z lokalnymi twórcami, 
artystami, firmami z branży gastronomicznej 

– Liczba projektów w zakresie celu 
operacyjnego żywy folklor (szt.); 

– Liczba wydawnictw promujących lokalne 
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2. Zwiększanie ich rangi jako produktów 
chronionych prawnie, 

3. Organizacja imprezy promującej lokalną 
kuchnię w formie konkursu dla firm 
gastronomicznych, 

4. Szkolenia dla lokalnych twórców, branży 
gastronomicznej z zakresu komercyjnego 
wykorzystywania lokalnych produktów, w tym 
zachowania ich autentyczności. 

oraz kołami gospodyń wiejskich, a także 
Muzeum Regionalnym „Na Grapie”, mediami 
regionalnymi (TVP Katowice, TV Sielsia, Radio 
Katowice, Radio CCM, Dziennik Zachodni itp) 
i lokalnymi (Głos Ziemi Cieszyńskiej, portal 
OX, itp.) 

produkty i kulturę (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie zwiększania 
rangi lokalnych produktów jako 
produktów chronionych prawnie (szt.); 

– Liczba lokalnych produktów chronionych 
prawnie (szt.); 

– Liczba imprez promujących lokalną 
kuchnie (szt.); 

– Liczba szkoleń z zakresu komercyjnego 
wykorzystywania lokalnych produktów, 
w tym zachowania ich autentyczności 
(szt.); 

– Liczba osób, które ukończyły szkolenia 
z zakresu komercyjnego wykorzystywania 
lokalnych produktów, w tym zachowania 
ich autentyczności (osoba). 

III.1.4 Kontynuacja działań mających na celu edukację 
regionalną dla dzieci i młodzieży 

UG Istebna z kluczową rolą Zespołu ds. 
Oświaty i Gminnego Ośrodka Kultury oraz 
szkół i przedszkoli zlokalizowanych w gminie 
przy współpracy z Muzeum Regionalnym „Na 
Grapie” 

– Liczba projektów w zakresie celu 
operacyjnego żywy folklor (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie edukacji 
regionalnej dla dzieci i młodzieży (szt.); 

– Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących 
w projektach w zakresie edukacji 
regionalnej (osoba). 

III.1.5 Wsparcie zespołów ludowych promujących 
lokalną kulturę UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 

Ośrodka Kultury przy ścisłej współpracy 
z lokalnym zespołami ludowymi 

– Liczba projektów w zakresie celu 
operacyjnego żywy folklor (szt.); 

– Liczba wspartych zespołów ludowych 
promujących lokalną kulturę (szt.). 

III.2.1 Zagospodarowanie amfiteatru jako centrum 
kulturalnego i turystycznego funkcjonującego cały 
letni sezon 

UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej przy wsparciu 
Referatu Gospodarczego, Rolnictwa oraz 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba zagospodarowanych 
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Zamówień Publicznych (przebudowanych, wyremontowanych, 
doposażonych) obiektów infrastruktury 
turystycznej (szt.); 

– Liczba imprez zorganizowanych 
w amfiteatrze (szt.). 

III.2.2 Wykorzystanie potencjału J. Kukuczki w celu 
promocji gminy: wykonanie pomnika himalaisty, 
współpraca z Izbą Pamięci J. Kukuczki 

UG Istebna z kluczową rolą Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej oraz przy 
wsparciu Referatu Gospodarczego, Rolnictwa 
oraz Zamówień Publicznych oraz Punktu 
Informacji Turystycznej i ścisłej współpracy 
z Izbą Pamięci J. Kukuczk 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba nowych pomników (szt.); 

– Liczba projektów zrealizowanych we 
współpracy z Izbą Pamięci J. Kukuczki 
(szt.). 

III.2.3 Wprowadzenie jednolitego systemu oznaczeń 
turystycznych oraz małej architektury w gminie 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych przy wsparciu Punktu Informacji 
Turystycznej 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba zatwierdzonych i wdrożonych 
projektów oznaczeń turystycznych (szt.); 

– Liczba zatwierdzonych i wdrożonych 
projektów oznaczeń małej architektury 
(szt.); 

– Liczba obiektów w których zastosowano 
ujednolicone oznaczenia (szt.) 

– Liczba ujednoliconych obiektów małej 
architektury (szt.). 

III.2.4 Wykonanie witaczek Gminy UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych przy wsparciu Punktu Informacji 
Turystycznej 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba wykonanych witaczej Gminy (szt.). 

III.2.5 Postawienie ogólnodostępnych tablic 
informacyjnych w poszczególnych 
miejscowościach i przy głównych atrakcjach, 
w tym prezentujących szlaki rowerowe, piesze 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych przy wsparciu Punktu Informacji 
Turystycznej 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba nowo postawionych tablic 
informacyjnych (szt.) 
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III.2.6 Postawienie przy drodze w okolicy CPN-u 
telebimu informacyjnego, na którym można by 
wyświetlać reklamy i różne zapowiedzi 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (w zakresie wykonania 
inwestycji) oraz Punktu Informacji 
Turystycznej przy współpracy z lokalnymi 
firmami 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba nowo postawionych telebimów 
informacyjnych (szt.). 

III.2.7 Poprawa i utrzymanie oznakowania 
dotychczasowych szlaków turystycznych 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych przy współpracy z Kołami 
Przewodników Górskich (Beskidzkich) 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba szlaków turystycznych 
z poprawionym oznakowaniem (szt.). 

III.2.8 Powstanie jednolitej małej infrastruktury 
towarzyszącej przy atrakcjach turystycznych oraz 
w ramach szlaków turystycznych 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (w zakresie realizacji inwestycji 
i pozyskania funduszy UE) przy współpracy 
z Kołami Przewodników Górskich 
(Beskidzkich) 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba jednolitych obiektów malej 
architektury towarzyszącej przy 
atrakcjach turystycznych oraz w ramach 
szlaków turystycznych (szt.). 

III.2.9 Wydanie publikacji prezentującej szlaki 
turystyczne piesze i spacerowe 

UG Istebna z kluczową rolą Punktu Informacji 
Turystycznej przy współpracy z Kołami 
Przewodników Górskich (Beskidzkich) 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba wydanych publikacji prezentującej 
szlaki turystyczne piesze i spacerowe 
(szt.). 

III.2.10 Powstanie zagrody pokazowej prezentującej 
tradycyjne metody życia związane z kulturą gminy 
Istebna 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (w zakresie pozyskania środków 
UE) oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Punktem Informacji turystycznej przy 
współpracy z Muzeum Regionalnym „Na 
Grapie” oraz społecznością lokalną w tym 
Kołami Gospodyń Wiejskich a także 
zespołami, twórcami, artystami 
i rzemieślnikami 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba nowo powstałych zagród 
pokazowych (szt.). 
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III.2.11 Organizacja wakacyjnych kiermaszy rękodzieła 
w Amfiteatrze 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (w zakresie pozyskania środków 
UE) oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Punktem Informacji turystycznej przy 
współpracy ze społecznością lokalną w tym, 
twórcami, artystami i rzemieślnikami 

– Liczba projektów w zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej (szt.); 

– Liczba zorganizowanych kiermaszy 
rękodzieła w amfiteatrze (szt.); 

– Liczba lokalnych twórców uczestniczących 
w kiermaszach (osoba). 

III.3.1 Wytyczenie i utrzymanie ścieżki pieszo-narciarsko-
rowerowa w dolinie Olzy 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych przy współpracy z 
Przewodnikami Górskimi (Beskidzkimi) oraz 
GOPR i społecznością lokalną 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Długość nowo wytyczonych ścieżek 
pieszo-narciarsko-rowerowych (km); 

– Liczba projektów w zakresie utrzymania 
ścieżek pieszo-narciarsko-rowerowych 
(szt.). 

III.3.2 Wytyczenie i utrzymanie tras narciarstwa 
biegowego 
Zadanie obejmuje wytyczenie i utrzymanie tras 
narciarstwa biegowego łączących: 
1. Kubalonkę - Stecówkę – Zaolzie - Złoty Groń –

Zagroń – Amfiteatr – Bukowiec, 
2. Trawers Młodej Góry – Kubalonka, 
3. Połączenie z trasami w Czechach i Wisłą 

(Kozińce, Wisełka itp.). 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych przy współpracy COS Szczyrk, ze 
specjalistami narciarstwa biegowego oraz 
GOPR i społecznością lokalną 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Długość nowo wytyczonych tras 
narciarstwa biegowego (km); 

– Liczba projektów w zakresie utrzymania 
wytyczonych tras narciarstwa biegowego 
(szt.). 

III.3.3 Bieg o Istebniański Bruclik – podniesienie rangi 
zawodów i ich skuteczna promocja, jako 
najważniejszej imprezy narciarstwa biegowego 
w południowej Polsce 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (pozyskanie środków z UE) oraz 
Punktem Informacji Turystycznej przy ścisłej 
współpracy z COS Szczyrk, ze specjalistami 
narciarstwa biegowego, GOPR i firmami 
(potencjalni sponsorzy) oraz pozostałymi 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Liczba zawodników uczestniczących 
w zawodach narciarstwa biegowego 
(osoba). 
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Punktami Informacji Turystycznej na Śląsku 
cieszyńskim. Aby podnieść rangę zawodów 
niezbędne jest pozyskanie mocnych 
partnerów medialnych (TVP Katowice, 
TV Silesia, regionalne stacje radiowe, prasa 
regionalna i internetowe portale 
informacyjne), a także objęcie patronatem 
jakiejś znaczącej instytucji bądź osoby 
(Prezydent, Marszałek Województwa, znany 
sportowiec) 

III.3.4 Organizacja w sezonie zimowym cyklicznych 
imprez dla dzieci i młodzieży w narciarstwie 
biegowym przy wykorzystaniu infrastruktury 
powstałej w Istebnej Zaolzie oraz w miarę 
możliwości w okolicy stoków narciarskich 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (pozyskanie środków z UE) oraz 
Punktem Informacji Turystycznej przy 
współpracy z właścicielami stoków 
narciarskich oraz organizatorami wyjazdów 
(ferie) dla dzieci przebywających w gminie, 
opiekunami oraz właścicielami miejsc 
noclegowych 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Liczba zorganizowanych imprez dla dzieci 
i młodzieży w narciarstwie biegowym 
(osoba); 

– Liczba uczestników (dzieci, młodzież) 
w imprezach w narciarstwie biegowym 
(osoba); 

III.3.5 Promocja tras narciarskich na Zaolziu 
Zadanie obejmuje: 
1. Organizację masowej imprezy narciarstwa 

biegowego na Zaolziu wokół Złotego Gronia, 
2. Promocję tras przy wykorzystaniu potencjału 

Kubalonki, jako alternatywy szczególnie dla 
amatorów, 

3. Wyposażenie ośrodka na Zaolziu w sprzęt 
narciarski oraz sportowy do wypożyczania dla 
turystów. 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna 
z kluczową rolą Referatu Gospodarczego, 
Rolnictwa i Zamówień Publicznych 
(pozyskanie środków z UE) oraz Punktem 
Informacji Turystycznej przy współpracy 
z mediami (TVP Katowice, TV Silesia, 
regionalne stacje radiowe, prasa regionalna 
i internetowe portale informacyjne) oraz 
pozostałymi Punktami Informacji 
Turystycznej Śląska cieszyńskiego 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Liczba zorganizowanych imprez 
masowych narciarstwa biegowego (szt.); 

– Liczba uczestników imprez masowych 
narciarstwa biegowego (osoba); 

– Liczba materiałów promujących trasy 
narciarskie (szt.); 

– Liczba zakupionego sprzętu narciarskiego 
i sportowego (szt.). 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 113



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[112] 

– Liczba osób korzystających z wypożyczalni 
objętej wsparciem (osoba). 

III.3.6 Współpraca z Centralnym Ośrodkiem Sportu 
w Szczyrku w zakresie promowania narciarstwa 
biegowego wykraczającego poza trasy biegowe 
Kubalonka 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (pozyskanie środków z UE) oraz 
Punktem Informacji Turystycznej przy ścisłej 
współpracy z COS Szczyrk w celu 
opracowania np. wspólnej kampanii 
promocyjnej w mediach. Promocja wydarzeń 
we wszystkich Punktach Informacji 
Turystycznej na Śląsku cieszyńskim 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Liczba projektów we współpracy 
z Centralnym Ośrodkiem Sportu 
w zakresie promowania narciarstwa 
biegowego (szt.); 

– Liczba materiałów promocyjnych 
wykonanych we współpracy z Centralnym 
Ośrodkiem Sportu w zakresie 
promowania narciarstwa biegowego 
(szt.). 

III.3.7 Systematyczna i celowa współpraca z Lasami 
Państwowymi w zakresie wykorzystania terenów 
będących w ich posiadaniu do uprawiania 
narciarstwa biegowego 
Zadanie obejmuje: 
1. Ustalenie planu rozwoju tras biegowych dla 

narciarstwa śladowego i tourowego zgodnego 
z planem zagospodarowania lasów, 

2. Ustalenie zasad wykorzystania terenów leśnych 
do rozwoju tej formy turystyki. 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna 
przy ścisłej współpracy z Lasami 
Państwowymi  

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Liczba planów rozwoju tras biegowych dla 
narciarstwa śladowego i tourowego (szt.); 

– Liczba stworzonych we współpracy 
z Lasami Państwowymi katalogów zasad 
wykorzystania terenów leśnych do 
uprawiania narciarstwa biegowego (szt.). 

III.3.8 Rozwój dialogu i współpraca z zarządzającymi 
wyciągami narciarskimi - wspólne inicjatywy: 
imprezy, tworzenie wspólnej oferty 

UG Istebna z kluczową rolą Punktu Informacji 
Turystycznej 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Liczba imprez zorganizowanych we 
współpracy z zarządzającymi wyciągami 
narciarskimi (szt.); 

– Liczba zarządzających wyciągami 
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narciarskimi z którymi nawiązano 
współpracę w zakresie stworzenia 
wspólnych imprez i oferty (szt.); 

– Liczba utworzonych wspólnych ofert we 
współpracy z zarządzającymi wyciągami 
narciarskimi (szt.). 

III.3.9 Tworzenie ułatwień inwestycyjnych, zwłaszcza 
w zakresie postępowań administracyjnych 
związanych z rozbudową ośrodków narciarskich 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych oraz Referatu Społeczno-
Administracyjnego 

– Liczba projektów w zakresie rozwoju 
oferty narciarstwa biegowego 
i zjazdowego (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie tworzenia 
ułatwień inwestycyjnych związanych 
z rozbudową ośrodków narciarskich (szt.); 

– Liczba podmiotów korzystających 
z ułatwień inwestycyjnych (szt.); 

– Liczba inwestycji powstałych w wyniku 
wprowadzenia ułatwień inwestycyjnych 
(szt.). 

III.4.1 Utrzymanie stałych cyklicznych imprez 
rowerowych o wymiarze ogólnopolskim 
i międzynarodowym - cykl MTB Marathon, Bike 
Maraton, MTB Trophy, ROAD Trophy, wyścigi 
Road Maraton 

Za realizację zadania odpowiada UG Istebna 
z kluczową rolą Referatu Gospodarczego, 
Rolnictwa i Zamówień Publicznych 
(pozyskanie środków z UE) oraz Punktem 
Informacji Turystycznej przy współpracy 
z firmami 

– Liczba projektów w zakresie turystyki 
rowerowej (szt.); 

– Liczba zorganizowanych cyklicznych 
imprez rowerowych (szt.); 

– Liczba zawodników uczestniczących 
w cyklicznych zawodach (imprezach) 
rowerowych (osoba). 

III.4.2 Rozbudowa systemu oznakowanych tras 
rowerowych 
Zadanie obejmuje: 
1. Wykonanie oznakowanej trasy rowerowej 

w Dolinie Olzy, 
2. Wykonanie oznakowanych tras rowerowych 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (pozyskanie środków z UE) oraz 
Punktu Informacji Turystycznej 

– Liczba projektów w zakresie turystyki 
rowerowej (szt.); 

– Liczba i długość nowo oznakowanych tras 
(odcinków) rowerowych (szt., km); 

– Liczba i długość nowo utworzonych tras 
(odcinków) rowerowych (szt., km); 
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łączących się z trasami w Wiśle i Ustroniu przez 
Stecówkę i Kubalonkę, 

3. Oznakowanie tras MTB wytyczonych w ramach 
"Produkt turystyki kwalifikowanej na polsko-
czeskim pograniczu - utworzenie i promocja 
transgranicznych tras kolarstwa górskiego - 
etap 1" i kontynuacja tego projektu, 

4. Otwarcie  i połączenie tras rowerowych 
z systemem funkcjonującym w Czechach 
i Słowacji, 

5. Wytyczenie i oznakowanie tras rowerowych w 
kierunku powiatu żywieckiego (Rajcza, Milówka) 
w ramach LGD Żywiecki Raj, 

6. Lobbing na rzecz uwzględnienia ruchu 
rowerowego przy projektowaniu remontów 
dróg powiatowych i wojewódzkich (pas, 
pobocze, ścieżka) jako standardu 
postępowania, 

7. Wyposażenie tras w małą architekturę 
dostosowaną do potrzeb rowerzystów. 

– Liczba i długość nowych tras rowerowych 
połączonych z systemem funkcjonującym 
w Czechach i Słowacji (szt., km); 

– Liczba projektów w zakresie lobbingu na 
rzecz uwzględnienia ruchu rowerowego 
przy projektowaniu remontów dróg 
powiatowych i wojewódzkich (pas, 
pobocze, ścieżka) jako standardu 
postępowania (szt.). 

– Liczba tras rowerowych wyposażonych 
w małą architekturę (szt.). 

– Liczba obiektów małej architektury przy 
trasach rowerowych (szt.). 

III.4.3 Promocja Istebnej jako miejsca szczególnie 
atrakcyjnego dla rowerzystów 
Zadanie obejmuje w szczególności: opracowanie 
publikacji, opracowanie mapy tradycyjnej i GPS, 
opracowanie aplikacji na urządzenia mobilne, 
wykorzystanie portali branżowych 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (pozyskanie środków z UE) oraz 
Punktu Informacji Turystycznej przy 
współpracy z punktami informacji 
turystycznych z regionu śląska cieszyńskiego 
oraz mediami (telewizja, stacje radiowe, 
prasa i internetowe portale informacyjne 
i branżowe) 

– Liczba projektów w zakresie turystyki 
rowerowej (szt.); 

– Liczba materiałów promujących Gminę 
Istebną jako miejsce szczególnie 
atrakcyjnego dla rowerzystów (szt.); 

– Liczba opracowanych map tradycyjnych 
i GPS dla rowerzystów (szt.); 

– Liczba opracowanych aplikacji dla 
rowerzystów na urządzenia mobilne (szt.); 

– Liczba materiałów promujących Gminę 
Istebną jako miejsce szczególnie 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 116



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[115] 

atrakcyjnego dla rowerzystów  
z wykorzystaniem portali branżowych 
(szt.). 

III.4.4 Utrzymanie i rozwój idei Miejsc Przyjaznych 
Rowerzystom 

 

– Liczba projektów w zakresie turystyki 
rowerowej (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie utrzymania 
i rozwoju idei Miejsc Przyjaznych 
Rowerzystom (szt.). 

III.5.1 Jednolite oznakowanie obiektów noclegowych 
posiadających powyżej 40 miejsc noclegowych – 
kierunkowskazy 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (pozyskanie środków z UE) oraz 
Punktu Informacji Turystycznej przy 
współpracy z właścicielami miejsc 
noclegowych w gminie 

– Liczba projektów w zakresie wsparcia dla 
sektora obiektów noclegowych 
i gastronomicznych (szt.); 

– Liczba jednolicie oznakowanych obiektów 
noclegowych (szt.). 

– Liczba postawionych, jednolitych 
kierunkowskazów do miejsc noclegowych 
(szt.). 

III.5.2 Rozwiązanie problemu dojazdu turystów do 
gospodarstw agroturystycznych położonych na 
obszarze, gdzie występuje zakaz ruch 

 

– Liczba projektów w zakresie wsparcia dla 
sektora obiektów noclegowych 
i gastronomicznych (szt.); 

– Liczba gospodarstw agroturystycznych 
położonych na obszarze, gdzie występuje 
zakaz ruch, do których umożliwiono 
dojazd (szt.). 

III.5.3 Powstanie folderu z bazą noclegową 
i gastronomiczną ze szczególnym uwzględnieniem 
atutów poszczególnych obiektów 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa i Zamówień 
Publicznych (pozyskanie środków z UE) oraz 
Punktu Informacji Turystycznej przy ścisłej 
współpracy z właścicielami miejsc 
noclegowych oraz gastronomii w gminie 

– Liczba projektów w zakresie wsparcia dla 
sektora obiektów noclegowych 
i gastronomicznych (szt.); 

– Liczba wydanych folderów z bazą 
noclegową i gastronomiczną (szt.); 

– Liczba obiektów noclegowych 
i gastronomicznych uwzględnionych 
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w folderze (szt.). 

III.5.4 Doradztwo prawne, podatkowe, marketingowe 
oraz z zakresu pozyskiwania dotacji dla 
podmiotów z branży gastronomicznej 
i hotelarskiej 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych (Inspektor ds. projektów 
Europejskich) oraz podmiotami świadczącymi 
usługi doradcze w przedmiotowych 
dziedzinach 

– Liczba projektów w zakresie wsparcia dla 
sektora obiektów noclegowych 
i gastronomicznych (szt.); 

– Liczba udzielonych doradztw z zakresu 
pozyskiwania dotacji dla podmiotów 
z branży gastronomicznej i hotelarskiej 
(szt., godzina); 

– Liczba osób (podmiotów) korzystających 
z doradztwa (osoba / szt.). 

III.5.5 Promocja doradztwa w prasie lokalnej, na portalu 
internetowym oraz za pomocą ulotek. 

UG Istebna przy współpracy z lokalnymi 
mediami oraz internetowymi portalami 
informacyjnymi (np. OX) 

– Liczba projektów w zakresie wsparcia dla 
sektora obiektów noclegowych 
i gastronomicznych (szt.); 

– Liczba materiałów promujących 
doradztwo (szt.) 

– Liczba materiałów promocyjnych 
wydanych w prasie lokalnej  (szt.); 

– Liczba elektronicznych materiałów 
promujących doradztwo (szt.); 

– Liczba wydrukowanych ulotek 
promujących doradztwo (szt.). 

III.6.1 Systematyczna współpraca gminy z partnerami 
zagranicznymi 
Zadanie obejmuje współpracę w szczególności z: 
1. Obec Cierne, Svrcinovec, Skalite, 
2. SOJ Jablunkov - Hrcava, Bukovec 
w zakresie: 

a. turystyki, 
b. rozwoju sieci drogowej, 
c. wydarzeń kulturalnych, 
d. edukacji i sportu. 

UG Istebna z kluczową rolą Referatu 
Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień 
Publicznych a także Zespołu ds. Oświaty, 
Gminnego Ośrodka Kultury i Punktu 
Informacji Turystycznej przy współpracy 
z wymienionymi partnerami (władze 
samorządowe i instytucje podległe, a także 
szkoły i ośrodki kultury i sportu, itp.) 

– Liczba projektów w zakresie współpracy 
transgranicznej (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie współpracy 
transgranicznej – turystyka (szt.); 

– Liczba projektów w zakresie współpracy 
transgranicznej – rozwój sieci drogowej 
(szt.); 

– Liczba projektów w zakresie współpracy 
transgranicznej – wydarzenia kulturalne 
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(szt.); 

– Liczba projektów w zakresie współpracy 
transgranicznej – edukacja i sport (szt.). 

III.6.2 Zapewnienie całorocznego przejazdu autokarów 
turystycznych na trasie Jasnowice – Bukovec 

 
– Liczba projektów w zakresie współpracy 

transgranicznej (szt.). 
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Wskaźniki produktów dla domeny III: Folklor który żyje, rozwój potencjału turystycznego 

Cel operacyjny Wskaźnik ogólny j.m. Wskaźniki szczegółowe j.m. 

III.1 Żywy folklor 

Liczba projektów 
w zakresie celu 
operacyjnego żywy 
folklor  

szt. 

Liczba projektów w zakresie zapewnienia autentyczności lokalnej kultury oferowanej 
turystom 

szt. 

Liczba projektów w zakresie wykorzystania lokalnej kultury jako kluczowej atrakcji dla 
turystów 

szt. 

Liczba imprez / wydarzeń promujących lokalną kulturę szt. 

Liczba wydawnictw promujących lokalne produkty i kulturę szt. 

Liczba projektów w zakresie zwiększania rangi lokalnych produktów jako produktów 
chronionych prawnie 

szt. 

Liczba lokalnych produktów chronionych prawnie  szt. 

Liczba imprez promujących lokalną kuchnie  szt. 

Liczba szkoleń z zakresu komercyjnego wykorzystywania lokalnych produktów, w tym 
zachowania ich autentyczności 

szt. 

Liczba osób, które ukończyły szkolenia z zakresu komercyjnego wykorzystywania 
lokalnych produktów, w tym zachowania ich autentyczności 

osoba 

Liczba projektów w zakresie edukacji regionalnej dla dzieci i młodzieży szt. 

Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w projektach w zakresie edukacji regionalnej osoba 

Liczba wspartych zespołów ludowych promujących lokalną kulturę szt. 

III.2 Infrastruktura 
i informacja 
turystyczna 

Liczba projektów w 
zakresie infrastruktury 
i informacji turystycznej 

szt. 

Liczba zagospodarowanych (przebudowanych, wyremontowanych, doposażonych) 
obiektów infrastruktury turystycznej 

szt. 

Liczba imprez zorganizowanych w amfiteatrze szt. 

Liczba nowych pomników szt. 

Liczba projektów zrealizowanych we współpracy z Izbą Pamięci J. Kukuczki szt. 

Liczba zatwierdzonych i wdrożonych projektów oznaczeń turystycznych szt. 

Liczba zatwierdzonych i wdrożonych projektów oznaczeń małej architektury szt. 

Liczba ujednoliconych obiektów małej architektury szt. 

Liczba obiektów w których zastosowano ujednolicone oznaczenia szt. 
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Liczba wykonanych witaczej Gminy szt. 

Liczba nowo postawionych tablic informacyjnych szt. 

Liczba nowo postawionych telebimów informacyjnych szt. 

Liczba szlaków turystycznych z poprawionym oznakowaniem szt. 

Liczba jednolitych obiektów malej architektury towarzyszącej przy atrakcjach 
turystycznych oraz w ramach szlaków turystycznych 

szt. 

Liczba wydanych publikacji prezentujących szlaki turystyczne piesze i spacerowe szt. 

Liczba nowo powstałych zagród pokazowych szt. 

Liczba zorganizowanych kiermaszy rękodzieła w amfiteatrze szt. 

Liczba lokalnych twórców uczestniczących w kiermaszach osoba 

III.3 Rozwój oferty 
narciarstwa 
biegowego i 
zjazdowego w 
gminie Istebna 

Liczba projektów 
w zakresie rozwoju oferty 
narciarstwa biegowego 
i zjazdowego 

szt. 

Długość nowo wytyczonych ścieżek pieszo-narciarsko-rowerowych km 

Liczba projektów w zakresie utrzymania ścieżek pieszo-narciarsko-rowerowych szt. 

Długość nowo wytyczonych tras narciarstwa biegowego km 

Liczba projektów w zakresie utrzymania wytyczonych tras narciarstwa biegowego szt. 

Liczba zawodników uczestniczących w zawodach narciarstwa biegowego osoba 

Liczba zorganizowanych imprez dla dzieci i młodzieży w narciarstwie biegowym osoba 

Liczba uczestników (dzieci, młodzież) w imprezach w narciarstwie biegowym osoba 

Liczba zorganizowanych imprez masowych narciarstwa biegowego szt. 

Liczba uczestników imprez masowych narciarstwa biegowego osoba 

Liczba materiałów promujących trasy narciarskie szt. 

Liczba zakupionego sprzętu narciarskiego i sportowego szt. 

Liczba osób korzystających z wypożyczalni objętej wsparciem osoba 

Liczba projektów we współpracy z Centralnym Ośrodkiem Sportu w zakresie 
promowania narciarstwa biegowego 

szt. 

Liczba materiałów promocyjnych wykonanych we współpracy z Centralnym Ośrodkiem 
Sportu w zakresie promowania narciarstwa biegowego 

szt. 

Liczba planów rozwoju tras biegowych dla narciarstwa śladowego i tourowego szt. 

Liczba stworzonych we współpracy z Lasami Państwowymi katalogów zasad 
wykorzystania terenów leśnych do uprawiania narciarstwa biegowego 

szt. 

Liczba imprez zorganizowanych we współpracy z zarządzającymi wyciągami narciarskimi szt. 

Liczba zarządzających wyciągami narciarskimi z którymi nawiązano współpracę w szt. 
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zakresie stworzenia wspólnych imprez i oferty 

Liczba utworzonych wspólnych ofert we współpracy z zarządzającymi wyciągami 
narciarskimi 

szt. 

Liczba projektów w zakresie tworzenia ułatwień inwestycyjnych związanych z rozbudową 
ośrodków narciarskich 

szt. 

Liczba podmiotów korzystających z ułatwień inwestycyjnych szt. 

Liczba inwestycji powstałych w wyniku wprowadzenia ułatwień inwestycyjnych szt. 

III.4 Turystyka 
rowerowa jako 
wiodący element 
oferty turystycznej 
gminy 

Liczba projektów 
w zakresie turystyki 
rowerowej  

szt. 

Liczba zorganizowanych cyklicznych imprez rowerowych szt. 

Liczba zawodników uczestniczących w cyklicznych zawodach (imprezach) rowerowych  osoba 

Liczba i długość nowo oznakowanych tras (odcinków) rowerowych 
szt. 
km 

Liczba i długość nowo utworzonych tras (odcinków) rowerowych 
szt. 
km 

Liczba i długość nowych tras rowerowych połączonych z systemem funkcjonującym 
w Czechach i Słowacji 

szt. 
km 

Liczba projektów w zakresie lobbingu na rzecz uwzględnienia ruchu rowerowego przy 
projektowaniu remontów dróg powiatowych i wojewódzkich (pas, pobocze, ścieżka) jako 
standardu postępowania 

szt. 

Liczba tras rowerowych wyposażonych w małą architekturę szt. 

Liczba obiektów małej architektury przy trasach rowerowych szt. 

Liczba materiałów promujących Gminę Istebną jako miejsce szczególnie atrakcyjnego dla 
rowerzystów 

szt. 

Liczba opracowanych map tradycyjnych i GPS dla rowerzystów szt. 

Liczba opracowanych aplikacji dla rowerzystów na urządzenia mobilne szt. 

Liczba materiałów promujących  Gminę Istebną jako miejsce szczególnie atrakcyjnego 
dla rowerzystów  z wykorzystaniem portali branżowych 

szt. 

Liczba projektów w zakresie utrzymania i rozwoju idei Miejsc Przyjaznych Rowerzystom szt. 

III.5 Wsparcie dla 
sektora obiektów 
noclegowych 
i gastronomicznych 

Liczba projektów 
w zakresie wsparcia dla 
sektora obiektów 
noclegowych 

szt. 

Liczba jednolicie oznakowanych obiektów noclegowych szt. 

Liczba postawionych, jednolitych kierunkowskazów do miejsc noclegowych szt. 

Liczba gospodarstw agroturystycznych położonych na obszarze, gdzie występuje zakaz 
ruch, do których umożliwiono dojazd 

szt. 

Id: 740551D6-7CDE-457B-AEAE-44B7A94B40C8. Podpisany Strona 122



Strategia Rozwoju Gminy Istebna do roku 2020 

 
 

 

[121] 

i gastronomicznych  Liczba wydanych folderów z bazą noclegową i gastronomiczną szt. 

Liczba obiektów noclegowych i gastronomicznych uwzględnionych w folderze szt. 

Liczba udzielonych doradztw z zakresu pozyskiwania dotacji dla podmiotów z branży 
gastronomicznej i hotelarskiej 

szt. 
godzina 

Liczba osób (podmiotów) korzystających z doradztwa 
szt. 

osoba 

Liczba materiałów promujących doradztwo  szt. 

Liczba materiałów promocyjnych wydanych w prasie lokalnej szt. 

Liczba elektronicznych materiałów promujących doradztwo szt. 

Liczba wydrukowanych ulotek promujących doradztwo  szt. 

III.6 Współpraca 
transgraniczna jako 
istotny element 
prorozwojowy 
gminy Istebna 

Liczba projektów 
w zakresie współpracy 
transgranicznej 

szt. 

Liczba projektów w zakresie współpracy transgranicznej – turystyka szt. 

Liczba projektów w zakresie współpracy transgranicznej – rozwój sieci drogowej szt. 

Liczba projektów w zakresie współpracy transgranicznej – wydarzenia kulturalne szt. 

Liczba projektów w zakresie współpracy transgranicznej – edukacja i sport szt. 

Liczba przejazdów autokarów turystycznych na trasie Jasnowice – Bukovec szt./doba 

Liczba osób korzystających z autokarów turystycznych na trasie Jasnowice – Bukovec 
Osoba 
/ doba 
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